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A bírósági ügyforgalom 2021. évi főbb adatai 

1. BEVEZETÉS 
 

1.1. Az elemzés célja 
 

Jelen elemzés összefoglaló képet ad a 2021. évben elért eredményekről, 

folyamatokról, ügyforgalmat meghatározó tényezőkről. Bemutatja az országosan 

összesített, valamint egyes ítélkezési szintekre és ügyszakokra lebontott 

ügyforgalmi adatokat; továbbá az ítélkező tevékenység megalapozottsági és 

időszerűségi mutatóit. 

Az elemzés igyekszik a hosszabb távú folyamatokat bemutatni, ezért az 

ügyforgalmi idősoros összehasonlítások túlnyomó részben a 2017. év – 2021. év 

vonatkozó adatait ölelik fel. 

A megalapozottsági mutatók esetében a statisztikai módszertani és informatikai 

fejlesztések folytán mód nyílt már a törvényszéki szintű adatok 

törvényszékenkénti bemutatására is. Az elemzésbe a 2017. év – 2021. év közötti 

időszakot vontuk be. 

Kifejezetten fontos szempont az időszerűség elemzése; ezen a téren ugyanakkor 

mind az egyes peres ügyszakok helyzete általában, mind pedig az egyes 

törvényszékek mutatói számottevően különböznek. 

 

1.2. Az alkalmazott módszertan 
 

Az elemzésben megjelenített adatok forrása az Országos Statisztikai Adatgyűjtési 

Program (OSAP) keretében előállított és közzétett kérdőívek; amely ügyszakban ez 

az adatgyűjtés nem kellően részletes, ott pedig a bíróságok lajstrom-adatbázisa. 

1.2.1. Ügyforgalmi adatok 

 

A bírósági ügyforgalmat általánosságban több tényező alakíthatja: 

jogszabályváltozások, új pertípusok bevezetése, esetleges számbavételi 

változások, a gyűjtött adatok bővítése stb.  
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A 2017. évtől 2021. évig tartó időszakban többször is bővült az adatok 

számbavételi köre, illetve módosult a számbavétel módja. 

2019. évtől 

• változott a büntetés-végrehajtási ügyek számbavételének módszertana, ami a 

kártalanítási ügyek 2017-es megjelenéséhez hasonlóan ügyforgalom-növelő 

tényező 

• a Kp. 2018. január 1-jei hatálybalépésére tekintettel a törvényszékek 

ügyforgalmi mutatóiban a megelőző évekhez képest alapvető változások 

következtek be, ami a korábbi években közzétett adatokhoz viszonyítást 

jelentősen befolyásolja: 

o a Kp. hatásköri módosításai révén a törvényszéki elsőfokú hatáskörbe 

kerültek a Kp. 12. § (2)-(3) bekezdései szerint ügyek, amelyek 2018. és 2019. 

évben csak a Fővárosi Törvényszék elsőfokú hatáskörű ügyeinek 

növekedésére hatottak ki, mivel a törvényszékek közül közigazgatási 

ügyekre egyedül ez a törvényszék volt illetékes kizárólagosan; 

o a törvényszéki másodfokú ügyforgalmat 2018. január 1-jétől fokozatos 

hatással befolyásolta az, hogy 

➢ a Kp. tárgyi hatálya alá tartozó közigazgatási peres ügyekhez kapcsolódó 

peres és nemperes fellebbezési eljárások a 2018. január 1. napján vagy 

azt követően előterjesztett fellebbezésre indult ügyekben már csak a 

kizárólagosan illetékes Fővárosi Törvényszék előtt indulhattak; 

➢ ennek hatásaként a más törvényszékek másodfokú közigazgatási peres 

és nemperes ügyei fokozatosan nullára csökkentek, 

o a munkaügyi másodfokú peres és nemperes ügyérkezés csökkenésére 

kihatott, hogy 

➢ a Kp. tárgyi hatályára vonatkozó rendelkezések miatt több korábban 

munkaügyi pertárgy közigazgatási pertárgy lett 2018. január 1-től; így a 

közszolgálati jogviták, a társadalombiztosítási, munkavédelmi és 

munkaügyi ellenőrzésért felelős szervek közigazgatási cselekményei (az 

aktusok közül minden határozat és számos végzés) a közigazgatási és 

munkaügyi bíróságok előtt 2018. január 1-jét követően indult ügyek 

esetén közigazgatási ügyként kerültek a lajstromba, aminek 

következtében 2019. évtől a munkaügyi peres és nemperes érkezésszám 

is csökkent a korábbi évek azonos időszaki adataihoz képest, 
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➢ a 2018. január 1-jét követően is munkaügyi peres és nemperes ügyként 

lajstromozandó ügyek esetében a 2018. január 1-től hatályos Pp. az 

alkalmazandó eljárási jogszabály, amelynek általános ügyérkezés-

csökkentő hatásait a munkaügyi peres és nemperes ügyérkezés-

csökkenés esetén is számításba kell venni a korábbi időszakokkal 

történő összehasonlításnál 

2020. évtől 

• az új statisztikai szabályzat rendelkezései miatt a minősített adatokat 

tartalmazó ügyeket az OSAP mintákon nem lehet számba venni, 

• a szabálysértési perújításos ügyek a peres ügyek között szerepelnek 

 

A korábbi elemzésekhez képest jelentős változást hozott, hogy a 2019. évi CXXVII. 

törvény alapján 2020. március 31-ével megszűntek a közigazgatási és 

munkaügyi bíróságok, a megszűnt bíróságok ügyeiket a hatásköri változásokra 

tekintettel – technikai kivezetés mellett – a törvényszékeknek adták át. 

2020. április 1-jétől: 

A közigazgatási ügyekben első fokon regionális illetékességgel a Fővárosi, 

Budapest Környéki, Debreceni, Győri, Miskolci, Pécsi, Szegedi és Veszprémi 

Törvényszék, másodfokon fellebbezési, ill. felülvizsgálati eljárásban, valamint 

egyes ügyekben kizárólag a Kúria jár el. (Kivételt képez néhány – a Kp. átmeneti 

szabálya (157.§ (9) bekezdése) alá tartozó – ügy, amelyben a Fővárosi Törvényszék 

rendelkezik hatáskörrel és illetékességgel.) 

A munkaügyi bírósági ügyekben első fokon az illetékes törvényszékek, 

másodfokon fellebbezési eljárásban az ítélőtáblák, míg a felülvizsgálati eljárásban 

a Kúria jár el. 

A bírósági közvetítői ügyek ügyforgalmának számbavételére minden évben a 

járásbírósági szinten került sor. 

2017-ben a bírósági végrehajtási ügyek lajstromában több bíróság adatkör 

tisztítást hajtott végre, melynek köszönhetően az adatok megbízhatósága tovább 

javult. 

2018-ban a törvényszéki végrehajtásnál is adattisztításra került sor, illetve a 

számbavétel módszertana is változott. 

A cégeljárások körében változatlanul csak az érdemi cégügyek szerepelnek. 
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Jelen elemzés kapcsán fontos kiemelni, hogy a koronavírus-járvány a 2020–2021. 

évben alapvetően befolyásolta a bíróságok működését. A szigorított védekezés 

alatt 2021. évben is a 2020. évhez hasonlóan a bírósági eljárásokra különleges 

szabályok vonatkoztak, ami kihatott az eljárások befejezhetőségére és 

időtartamára. 

1.2.2. Megalapozottsági mutatók 

 

Az ítélkezés megalapozottságát a jogerőre emelkedési, a hatályon kívül helyezési 

és helybenhagyási arányon keresztül mutatjuk be 2018, 2019, 2020 és 2021 első 

félévének mutatói alapján. 

A törvényszék elsőfokú civilisztika vizsgálatába – a jobb összehasonlíthatóság 

érdekében – csak a polgári és gazdasági ügyeket vontuk be. 

A hatályon kívül helyezési, illetve helybenhagyási befejezésmódokat a 2018. január 

1-jén hatályba lépett új Pp. rendelkezéseinek megfelelően vettük figyelembe. 

A büntető ügyszakban módszertani változás történt a hatályon kívül helyezési 

mutatók számításánál. 2018. évtől már nem számítjuk hatályon kívül helyezésnek 

a „hatályon kívül helyezés és az eljárás megszűntetése” befejezésmódot. 

Egy-egy törvényszék helyzetének megítéléséhez a három mutató együttes 

vizsgálatán kívül az ügyforgalmi és létszámadatok, valamint az ítélkezést 

befolyásoló összes nem számszerűsíthető körülmény figyelembevételére is 

szükség van. 

Törvényszéki elsőfokú és másodfokú ügyek esetében a korábbiaktól eltérően, amikor 

a nyilvántartási adatbázisból állapítottuk meg az adatokat, az ítélőtáblák 

adatszolgáltatása alapján történt a mutatók számítása. 

A megalapozottsági vizsgálatoknál a Kúriára kerülő ügyeket nem vontuk be az 

elemzésbe. 

A jogerőre emelkedési arányszámok meghatározásához a nem fellebbezett ügyek 

számát osztottuk a befejezett ügyek számával, azonban a tényleges helyzet ennél 

kedvezőbb, mivel többvádlottas büntetőügyekben – az új Be. hatására – lehetőség 

nyílt egyes vádlottak tekintetében a gyorsabb befejezésre. A nem fellebbezett 

ügyek számát az ugyanazon évben alsóbb szinten befejezett és felsőbb szintre 

került ügyek száma alapján határoztuk meg. Ez a módszer azon ügyeknél, amik 

csak a következő év elején érkeznek felsőbb szintre, befolyásolja a pontosságot, 

ám az év eleji és év végi csúszások ellentétes hatása nagyobb ügyszámnál 

statisztikailag nagyjából kiegyenlíti egymást. A törvényszék elsőfokú büntető 
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ügyeknél azonban az alacsony ügyszám csupán országosan, illetve a legnagyobb 

ügyforgalmú törvényszékeknél teszi lehetővé az általános érvényű tendenciák 

megállapítását. 

A helybenhagyási és hatályon kívül helyezési mutatók meghatározásához az adott 

évben felsőbb szinten hatályon kívül helyezett/helyben hagyott ítéletek számát 

osztottuk az adott évben ugyanazon szinten befejezett ügyek számával. 

 

1.2.3. Időszerűségi mutatók 

 

Az ítélkezés időszerűségét az elhúzódó – elsőfokú bíróságokon a két éven, 

törvényszék másodfokon az egy éven, ítélőtáblákon a hat hónapon túl 

folyamatban lévő –, valamint az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma, 

továbbá a törvényszékek egymáshoz viszonyított helyzete alapján vizsgáltuk. 

Az összehasonlításba a 2017., 2018., 2019., 2020. és 2021. év adatait vontuk be. 

2018. évtől az adatok a másodfokú szabálysértést – az OSAP minta 

adattartalmának változását követve – nem tartalmazzák. 
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1.3. Összegzés 

 

1.3.1. Ügyforgalom 

 

Ü G Y É R K E Z É S  

Érkezett ügyek, országosan: 

 

 

2021. évben országosan 1 201,5 ezer ügy érkezett, 3,3%-kal több, mint 2020. 

évben. 

• A legnagyobb mértékű növekedés (+59 ezer ügy) a járásbírósági szinten – ide 

2020. évben a járásbíróságok mellett a közigazgatási és munkaügyi bíróságok 

is beletartoztak – tapasztalható. 

• Az érkezés az összes bírósági szinten nőtt a törvényszék első fok 

kivételével – ott a peres ügyek, valamint a felszámolási és BV ügyek esetén 

egyaránt csökkent. 

• A peres ügyek aránya az összes érkezésen belül országosan 20%, de a 

bírósági szintek között igen nagy eltérések láthatók: törvényszék első fokon 

mindössze 8,2%, a Kúrián pedig 59,4%. 

 

2021. év: 1 201,5 ezer ügy

+3,3%
2020. év: 1 163,5 ezer ügy
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A járásbírósági és törvényszéki szintre összesen érkezett ügyek száma a Fővárosi és 

a Szegedi Törvényszék kivételével (ahol 2,2%-kal, illetve 1,9%-kal kevesebb) 

mindenhol nőtt; 3 törvényszéken több mint 10%-kal – a legnagyobb arányban a 

Nyíregyházi Törvényszéken (+19,6%). 

 

➢ A peres ügyérkezés ugyanakkor csak 5 törvényszéken nőtt, a legjobban 

Zalaegerszegi (+3,0%) a Tatabányai (+2,8%) és a Szombathelyi 

Törvényszéken (+2,5%). A legnagyobb csökkenés a Győri Törvényszéken volt 

(14,2%-kal kevesebb per). 

 

I. Járásbírósági szint (2020. március 31-ig: járásbíróságok + közigazgatási és 

munkaügyi bíróságok): 

2021. évben minden törvényszékre több ügy érkezett, mint 2020. évben. 7 

törvényszéken a növekedés aránya a 10%-ot is meghaladta – a legnagyobb arányú 

emelkedés a Nyíregyházi Törvényszéken látható (+28,2%). 

➢ A peres ügyérkezés ellenben csak 8 törvényszéken nőtt, ott is csak 

minimális, 3,7%-ig (Budapest Környéki Törvényszék) terjedő arányban, míg 

2 törvényszéken a csökkenés aránya a 10%-ot is meghaladta: a Fővárosi 

Törvényszéken 10,1%, a Győri Törvényszéken 10,4%. 

  

Érkezett peres+nemperes ügyek a törvényszékeken - Összes ügyszak - Összes szint -  2021.év/2020.év

Fővárosi Törvényszék: 97,8%
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II. Törvényszék első fok: 

2021. évben 6 törvényszékre érkezett több ügy, mint 2020. évben – a legnagyobb 

arányú emelkedés a Gyulai Törvényszéken, (+36,2%);a legnagyobb arányú 

csökkenés a Szegedi Törvényszéken figyelhető meg (-15,9%). 

➢ A peres ügyérkezés csak a Tatabányai és Zalaegerszegi Törvényszéken 

nőtt (+2,1% és +2%). Az érkezésszám mérséklődése 16 törvényszéken érte 

el vagy haladta meg a 10%-ot, ezen belül 9 törvényszéken 20%-nál is 

nagyobb volt a csökkenés – a legnagyobb arányú változás a Szolnoki 

Törvényszéken látható (-45,1%). 

 

III. Törvényszék másodfok: 

2021. évben 16 törvényszékre több, 3-ra kevesebb ügy érkezett, mint 2020. évben, 

a Szolnoki Törvényszék értéke szinten maradt. 9 törvényszéken a növekedés 

aránya meghaladta a 10%-ot, ezen belül 2 törvényszéknél a 20%-ot is. Az 

érkezésszám legnagyobb arányú változásai a Veszprémi Törvényszéken 

(+25,6%), illetve a Nyíregyházi Törvényszéken (-8,9%) figyelhetőek meg.  

➢ A peres ügyérkezés a Szegedi (-1,5%) és Szolnoki Törvényszék (-2,3%) 

kivételével mindenhol nőtt. 14 törvényszéken a növekedés aránya a 10%-ot, 

ezen belül 10 törvényszéken a 20%-ot is meghaladta – a legnagyobb arányú 

emelkedés a Tatabányai Törvényszéken látható (+52%), ahol mennyiségét 

tekintve a büntetőügyek (+82 ügy), arányait tekintve a hétszeresére nővő 

gazdasági perek ügyforgalma változott meg a legjelentősebben. 

 

IV. Ítélőtáblák: 

2021-ben minden ítélőtáblára több ügy érkezett, mint 2020. évben. A legnagyobb 

növekedés a Debreceni Ítélőtáblán volt (+17,3%, 259 ügy). A változás a Szegedi 

Ítélőtáblát érintette legkevésbé (+0,3%, 5 ügy). 
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Érkezett peres+nemperes ügyek az ítélőtáblákon  - Összes ügyszak - Összes szint -  

2021.év/2020.év - %-ban

elsőfokú

másodfokú

harmadfokú

Összes szint

Érkezett

Befejezett

Folyamatban lévő

büntető

peres

nemperes

peres+nemperes

munkaügyi

büntető

katonai

Összes ügyszak

összes

Fővárosi 
Ítélőtábla: 
101,4%

Debreceni Ítélőtábla: 
117,3%

Szegedi Ítélőtábla: 100,3%

Győri Ítélőtábla: 101,7%

Pécsi Ítélőtábla: 113,4%
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Ü G Y B E F E J E Z É S  

Befejezett ügyek, országosan: 

 

 

2021. évben országosan 1 236 ezer ügy fejeződött be, 7,9%-kal, 91 ezerrel több, 

mint 2020-ban. 

A legnagyobb mértékű növekedés (+76,5 ezer ügy) a járásbírósági szinten 

tapasztalható, ahogyan az érkezések esetén is. 

• A befejezésszám az összes bírósági szinten nőtt. 

• A perek aránya az összes befejezésen belül országosan 20%, de a bírósági 

szintek között igen nagy eltérések láthatók: törvényszék első fokon mindössze 

8,3%, a Kúrián pedig 60%. 

 

A járásbírósági és törvényszéki szinten összesen befejezett ügyek száma minden 

törvényszéken emelkedett. A növekedés aránya 6 törvényszéken felülmúlta a 10%-

ot – a legnagyobb arányú emelkedés a Nyíregyházi Törvényszéken volt (+18,4%), 

a befejezések száma a Pécsi Törvényszéken emelkedett legkevésbé (+2,1%). 

 

2021. év: 1 236 ezer ügy

+7,9%
2020. év: 1 145 ezer ügy
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➢ A peres ügybefejezés 14 törvényszéken nőtt, a legnagyobb arányban a 

Tatabányai Törvényszéken (+8,9%). A legnagyobb arányú csökkenés a 

Fővárosi Törvényszéken látható (-7,4%). 

 

 

I. Járásbírósági szint (2020. március 31-ig: járásbíróságok + közigazgatási és 

munkaügyi bíróságok): 

2021. évben minden törvényszéken több ügy fejeződött be, mint 2020. évben. 13 

törvényszéken a növekedés aránya a 10%-ot is meghaladta – a legnagyobb arányú 

emelkedés a Nyíregyházi Törvényszéken látható (+27,2%). 

➢ A peres ügybefejezés 10 törvényszéken nőtt – legnagyobb arányban, 6,7%-

kal a Tatabányai Törvényszéken –, míg 2 törvényszéken a csökkenés 

aránya a 10%-ot is meghaladta (Fővárosi és Győri Törvényszék – utóbbin 

12,3%-kal kevesebb ügy fejeződött be, mint 2020-ban). 

 

II. Törvényszék első fok: 

2021. évben 9 törvényszéken fejeződött be több ügy, mint 2020. évben, a 

legnagyobb arányú emelkedés, az érkezéssel összhangban, a Gyulai 

Törvényszéken volt (+38%). A legnagyobb arányban a Tatabányai 

Törvényszéken (-9,2%) csökkent a befejezésszám. 

Befejezett peres+nemperes ügyek a törvényszékeken - Összes ügyszak - Összes szint -  2021.év/2020.év

Fővárosi Törvényszék: 106,1%
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➢ A peres ügybefejezés 12 törvényszéken nőtt, 10 törvényszéken 10%-ot, ezen 

belül 6 törvényszéken 20%-ot felülmúló arányban. A legnagyobb arányú 

emelkedés a Veszprémi Törvényszéken volt (+44,5%), főképp a 

közigazgatási peres befejezésszám 57,6%-os (594 ügy) növekedése 

következtében. Ugyanakkor 3 törvényszéken a csökkenés aránya 10% feletti 

– a legnagyobb arányú csökkenés a Nyíregyházi Törvényszéken látható 

(- 25,7%). 

 

III. Törvényszék másodfok: 

2021. évben 13 törvényszéken több ügy fejeződött be, mint 2020. évben,  1 

törvényszéken nem volt változás. 6 törvényszéken a növekedés aránya 

meghaladta a 10%-ot, a Veszprémi Törvényszéken a 20%-ot is (+23,1%). A 

legnagyobb arányú csökkenés, az érkezéshez hasonlóan, a Nyíregyházi 

Törvényszéken (- 12,4%) figyelhető meg. 

➢ A peres ügybefejezés 15 törvényszéken nőtt,10 törvényszéken a növekedés 

aránya a 10%-ot, ezen belül 3 törvényszéken a 20%-ot is meghaladta. A 

legnagyobb arányú emelkedés a Szombathelyi Törvényszéken látható 

(+42,3%). Ugyanakkor 5 törvényszéken több mint 10%-kal csökkent a 

befejezésszám – a legnagyobb arányban a Szolnoki Törvényszéken 

(- 29,5%). 

 

IV. Ítélőtáblák: 

A Fővárosi Ítélőtábla kivételével (–159 ügy, –2,6%) a befejezések száma mindenhol 

nőtt 2020-hoz képest, a legnagyobb mértékben a Debreceni Ítélőtáblán (+9,8%, 

+150 ügy). 
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B E F E J E Z É S / É R K E Z É S  A R Á N Y  

A befejezésszám az összes szintet és ügyet tekintve (1 236 ezer ügy) 2,9%-kal, 

34,5 ezerrel meghaladta az érkezésszámot (1 202 ezer ügy).  

 

I. Törvényszékek 

A törvényszékeken – járásbírósági szint, törvényszék első fok és törvényszék 

másodfok összesen – a befejezés (1 215,5 ezer ügy) 2,9%-kal +34,5 ezer ügy) 

felülmúlta az érkezést (1 181 ezer ügy). 
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A törvényszékeken a legmagasabb befejezés/érkezés arányok:  

• Budapest Környéki Törvényszék: 105,6%  

• Fővárosi Törvényszék: 105,2%  

• Székesfehérvári Törvényszék: 104,2%  

 

➢ Az összes befejezésen belül a peres befejezés (235,5 ezer ügy) 3,6%-kal 

(+8 ezer ügy) felülmúlta az érkezést (227,5 ezer ügy).  

99,3%
99,6%

100,3%
100,7%
100,8%

101,1%
101,1%
101,2%
101,3%

101,8%
102,0%
102,0%
102,1%

102,3%
102,4%

102,9%
103,1%

103,4%
104,2%

105,2%
105,6%

Befejezés/érkezés arány - törvényszékek - összes ügy
2021. év

Budapest Környéki Törvényszék Fővárosi Törvényszék Székesfehérvári Törvényszék

Szegedi Törvényszék Szombathelyi Törvényszék ORSZÁGOS ÁTLAG

Szekszárdi Törvényszék Zalaegerszegi Törvényszék Debreceni Törvényszék

Győri Törvényszék Szolnoki Törvényszék Gyulai Törvényszék

Pécsi Törvényszék Kecskeméti Törvényszék Egri Törvényszék

Miskolci Törvényszék Balassagyarmati Törvényszék Tatabányai Törvényszék

Veszprémi Törvényszék Nyíregyházi Törvényszék Kaposvári Törvényszék
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A törvényszékeknél a legmagasabb peres befejezés/érkezés arányok: 

• Gyulai Törvényszék: 106,4%  

• Balassagyarmati Törvényszék: 105,7%  

• Egri Törvényszék: 105,4%  

A törvényszékeken csupán a Kaposvári Törvényszéken nem éri el a 100%-ot 

a peres befejezés/érkezés arány (98,7%). 

  

98,7%
101,1%

101,9%
101,9%

102,1%
103,1%

103,3%
103,3%
103,4%

103,6%
103,7%
103,8%

104,0%
104,0%
104,1%

104,5%
104,6%

105,0%
105,4%

105,7%
106,4%

Befejezés/érkezés arány - törvényszékek - peres 
ügyek

2021. év

Gyulai Törvényszék Balassagyarmati Törvényszék Egri Törvényszék

Győri Törvényszék Budapest Környéki Törvényszék Pécsi Törvényszék

Fővárosi Törvényszék Debreceni Törvényszék Szekszárdi Törvényszék

Szegedi Törvényszék Tatabányai Törvényszék ORSZÁGOS ÁTLAG

Nyíregyházi Törvényszék Szombathelyi Törvényszék Veszprémi Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék Zalaegerszegi Törvényszék Szolnoki Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék Miskolci Törvényszék Kaposvári Törvényszék
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II. Ítélőtáblák 

Az ítélőtáblákon a befejezés (11 626 ügy) 0,1%-kal (-12 ügy) maradt el az 

érkezéstől (11 638 ügy). 

  

• legmagasabb befejezés/érkezés arány a Szegedi Ítélőtáblán volt (103,3%)  

 

➢ Az összes befejezésen belül a peres befejezés (3 649 ügy) 0,6%-kal (+21 ügy) 

haladta meg az érkezést (3 628 ügy). 

 

96,0%

99,7%

99,9%

100,1%

100,3%

103,3%

Befejezés/érkezés arány - ítélőtáblák - összes ügy
2021. év

Szegedi Ítélőtábla Győri Ítélőtábla Fővárosi Ítélőtábla

ORSZÁGOS ÁTLAG Pécsi Ítélőtábla Debreceni Ítélőtábla

90,4%

99,3%

100,0%

100,6%

101,2%

111,7%

Befejezés/érkezés arány - ítélőtáblák - peres ügyek
2021. év

Szegedi Ítélőtábla Fővárosi Ítélőtábla ORSZÁGOS ÁTLAG

Győri Ítélőtábla Pécsi Ítélőtábla Debreceni Ítélőtábla
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• legmagasabb peres befejezés/érkezés arány a Szegedi Ítélőtáblán volt 

(111,7%)  

F O L Y A M A T B A N  L É V Ő  Ü G Y E K  

Folyamatban lévő ügyek, országosan: 

 

2021. december 31-én országosan 190,5 ezer ügy volt folyamatban, 15,3%-kal 

kevesebb, mint 2020. év végén. 

• A folyamatban lévő ügyek száma minden törvényszéki szinten csökkent; az 

ítélőtáblákon és a Kúrián nőtt. 

• A legnagyobb csökkenést törvényszék első fokon érték el (-21 ezer ügy), amihez 

a BV ügyek (-9,5 ezer ügy) és a cégügyek (-9 ezer ügy) járultak hozzá legnagyobb 

mértékben. 

• A perek aránya a folyamatban lévő összes ügyön belül országosan 46%, de 

a bírósági szintek között igen nagy eltérések láthatók: törvényszék első fokon 

mindössze 21%, a Kúrián pedig 83%. 

 

A járásbírósági és törvényszéki szinten összesen folyamatban lévő ügyek száma a 

Kaposvári és Nyíregyházi Törvényszék kivételével (+5,8%, illetve +3,5% 

folyamatban lévő ügy) mindenhol csökkent; a legnagyobb arányban a Fővárosi 

Törvényszéken (-22,1%). A csökkenés 11 törvényszéken meghaladja a 10%-ot. 

2021. december 31.: 190,5 ezer ügy

-15,3%
2020. december 31.: 224,5 ezer ügy
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➢ A folyamatban lévő peres ügyek száma a Kaposvári Törvényszék kivételével 

(+4,1% ügy) minden törvényszéken mérséklődött, 6 törvényszéken 10% 

feletti arányban. A legnagyobb arányú csökkenést a Gyulai Törvényszék 

érte el. (-19,8%). 

 

I. Járásbírósági szint: 

A 2021. december 31-én folyamatban lévő ügyek száma a Balassagyarmati 

(+3,9%) és a Nyíregyházi Törvényszék (+3,8%) kivételével minden 

törvényszéken csökkent 2020 végéhez képest, a legmagasabb arányban a 

Szekszárdi Törvényszéken (- 23,7%). A mérséklődés aránya 11 törvényszéken 

haladja meg a 11%-ot. 

➢ A folyamatban lévő peres ügyek száma a Kaposvári (+ 3,8%) és a 

Veszprémi Törvényszék (+ 0,9%) kivételével mindenhol mérséklődött, 9 

törvényszéken 10% feletti arányban. A legnagyobb arányú csökkenés a 

Gyulai Törvényszéken látható (-23,3%). 

 

II. Törvényszék első fok: 

2021. december 31-én 14 törvényszéken volt folyamatban kevesebb ügy, mint 

2020 végén. 9 törvényszéken több mint 10%, ezek közül 6-nál 20% feletti, ezek 

közül pedig 3-nál 30% feletti volt a csökkenés. A legnagyobb arányban a Szegedi 

Törvényszéken (-35,9%) mérséklődött a folyamatban lévő ügyek száma. 

Folyamatban lévő peres+nemperes ügyek  a törvényszékeken- Összes ügyszak - Összes szint

2021.december 31./2020.december 31.

Fővárosi Törvényszék: 77,9%



 23 

Ugyanakkor 2 törvényszéken (Kaposvári és Szekszárdi Törvényszék) a többlet 

meghaladta a 10%-ot, sőt Kaposváron 56,8%-kal nőtt a befejezésre váró ügyek 

mennyisége. A Kaposvári 350 ügyet jelentő növekedés hátterében alapvetően a 

kényszertörlési (+ 336 ügy) ügyhátralék növekedése áll. 

➢ A folyamatban lévő peres ügyek száma 14 törvényszéken csökkent a 

2020. év végi értékhez képest. 7 törvényszéken több mint 10%-os, ezekből 

6-nál több mint 20%, és 2 törvényszéknél több mint 30% a mérséklődés. A 

legnagyobb arányú csökkenés a Veszprémi Törvényszéken volt (- 33,8%). 

Ugyanakkor a Szekszárdi (+ 11,1%) és a Szombathelyi Törvényszéken 

(+ 14,5%) a növekedés aránya 10% feletti (bár ez csupán + 15, illetve + 16 

ügyet jelentett). 

 

III. Törvényszék másodfok: 

2021. december 31-én 9 törvényszéken kevesebb ügy volt folyamatban, mint 

2020 végén; 4 törvényszéken több mint 10%-kal, ezek közül a Székesfehérvári 

Törvényszéken több mint 20%-kal (- 23,1%). Ugyanakkor 5 törvényszéken 

(Kaposvári, Miskolci, Zalaegerszegi, Tatabányai és Szekszárdi Törvényszék) több 

mint 10%-kal nőtt a folyamatban lévő ügyek száma – a legnagyobb arányban a 

Szekszárdi Törvényszéken (+55,9%, ez +66 ügyet jelentett).  

➢ A folyamatban lévő peres ügyek száma 7 törvényszéken csökkent; 3 

törvényszéken több mint 10%-kal. A legnagyobb mértékben a Szegedi 

Törvényszék csökkentette peres hátralékát (-28,1%). Ugyanakkor 11 

törvényszéken több mint 10%-kal, ezek közül 7-nél több mint 20%-kal nőtt 

az érték, sőt a legnagyobb növekedés, ami a Tatabányai Törvényszéken 

volt (+81,2%, ami +82 ügyet jelent). 

 

V. Ítélőtáblák: 

2021. december 31-én az ítélőtáblákon 0,6%-kal, 12-vel több ügy volt 

folyamatban, mint 2020 végén. A növekedés alapvetően a Debreceni 

Ítélőtáblához köthető, ahol 38%-kal, 70 üggyel nőtt a hátralék; a másodfokú 

ügyek közül csak a munkaügyi és büntető nemperes ügyek száma csökkent. 3 

ítélőtáblán: a Szegedi (- 17,1%, - 49 ügy), a Győri (-1,8%; -4 ügy) és a Fővárosi 

Ítélőtáblán (- 0,8%, - 8 ügy) viszont csökkent a befejezésre váró ügyek száma. 
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➢ Az ítélőtáblákon folyamatban lévő peres ügyek száma 2%-kal csökkent. 

56,4%-os (+44 ügy) növekedés volt viszont a Debreceni Ítélőtáblán, míg a 

Szegedi Ítélőtáblán 27,3%-kal, 42 üggyel csökkentették a befejezésre váró 

perek számát. 

  

Folyamatban lévő peres+nemperes ügyek az ítélőtáblákon  - Összes ügyszak - Összes szint -  

2021.év/2020.év - %-ban

elsőfokú

másodfokú

harmadfokú

Összes szint

Érkezett

Befejezett

Folyamatban lévő

büntető

peres

nemperes

peres+nemperes

munkaügyi

büntető

katonai

Összes ügyszak

összes

Fővárosi 
Ítélőtábla: 
99,2%

Debreceni Ítélőtábla: 
138,0%

Szegedi Ítélőtábla: 82,9%

Győri Ítélőtábla: 98,2%

Pécsi Ítélőtábla: 102,0%
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1.3.2. Az ítélkezés megalapozottsága 

 

A megalapozottsági mutatók törvényszékenkénti vizsgálatára alapvetően a 

peres ügyforgalom meghatározó hányadát lebonyolító járásbírósági szinten 

van lehetőség. A törvényszéki első és másodfok esetében az alacsony ügyszám 

és az ügykapcsolatok nehezebb nyomon követhetősége miatt, különösen 

büntető ügyszakban, az adatok inkább tájékoztató jellegűek. 

A megalapozottsági mutatók komplex, egymással összefüggő együttes 

elemzést igényelnek. A jogerőre emelkedési arány kihat a másod- és 

harmadfokú bíróságok ügyérkezésére. A fellebbezett ügyek mennyisége 

befolyásolhatja a másodfokú fórumok által hozott határozatok összetételét: 

magasabb fellebbezési arányok esetén változhat a hatályon kívül helyezett vagy 

megváltoztatott döntések aránya is. 

 

 

A bírósági ítélkezés társadalmi elfogadottságának egyik mércéje, ha minél 

kevesebb ügyet fellebbeznek meg, azaz minél több ügy emelkedik jogerőre. 

• Járásbírósági büntető ügyszakban 2018. évhez képest 2021. évben 7,5 

százalékponttal volt alacsonyabb a jogerőre emelkedési arány, 2021. 

évben az ügyek 70,5%-a emelkedett jogerőre. 

• Járásbírósági civilisztikai ügyszakban, ahol 2021. évben a bírósági perek 

48,2%-a fejeződött be, az ítéletek 93,1%-a, azaz százból több mint 93 ügy 

jogerőre emelkedett. 

• Törvényszéki első fokon a büntető peres ügyszakban 39% volt a jogerőre 

emelkedési arány 2021. évben, ami a vizsgált időszakok közül a 

legalacsonyabb. 

• A 2021. évben befejezett törvényszéki elsőfokú civilisztikai perek 80,4%-a 

emelkedett jogerőre, így 2020 után 2021-ben is 80% felett maradt. 

 

• A hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságok büntető peres 

ügyszakában 2021. évben (2,8%) kevesebb mint háromnegyede a 

2018. évi értéknek (3,8%). 
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• A járásbíróságok polgári–gazdasági peres ügyszakában 2021. évben a 

fellebbezett ügyek 8,0%-át helyezték hatályon kívül, ami 1,4 

százalékponttal alacsonyabb a 2018. év mutatójánál. 

• A járásbírósági civilisztikai hatályon kívül helyezési arányok csökkenése 

nem olyan mértékű, mint a büntető ügyszakban. 

• A törvényszéki első fokon befejezett büntető peres ügyek 2021. évi 

hatályon kívül helyezési aránya (1,4%) a 2018. évi értékhez (3,9%) képest 

majdnem harmadára csökkent. 

• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek hatályon 

kívül helyezési aránya 2021. évben (7,0%) hasonló, mint 2018. évben 

(7,3%). 
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• A helybenhagyási arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 

2021. évben 39,0% volt, kicsit magasabb, mint a korábbi vizsgált 

időszakokban (37,3%, 37,8% és 37,3% sorrendben). 

• A járásbíróságok fellebbezett civilisztikai peres ügyeinél 2021. évben 

(49,8%) 10,9 százalékponttal volt magasabb a helybenhagyási arány, mint 

a büntető peres fellebbezett ügyeknél, és 3,7 százalékponttal magasabb, 

mint 2020. évben. 

• A törvényszéki elsőfokú büntető peres ügyek – alacsony ügyszám miatt 

erősen ingadozó – ítélőtáblai helybenhagyási aránya 2021. évben (30,0%) 

elmarad a 2019. év kiemelkedően kedvező értékétől (30,4%), de 

kedvezőbb, mint 2018. és 2020. évben (25,4, illetve 26%) 

• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek 

helybenhagyási aránya országos szinten 2021. évben (45,0%) kedvezőbb, 

mint 2020. évben (42,2%), és 15 százalékponttal magasabb, mint a 

büntető ügyszakban. 

 

A megalapozottság vizsgált mutatói közül a jogerőre emelkedési arányok 

alacsonyabbak 2020. évhez képest. Az elsőfokú büntetőpereknél jelentősen 

megnőtt a fellebbezések aránya, civilisztikában kisebb a változás. 

A hatályon kívül helyezési százalékok a járásbírósági büntető és törvényszék 

elsőfokú civilisztikai ügyszakban, valamint járásbírósági büntető ügyszakban 

minimálisan emelkedtek; járásbírósági polgári–gazdasági és törvényszék elsőfokú 

büntető ügyszakban csökkentek 2020. évhez képest. A hatályon kívül helyezési 

mutatók a törvényszék elsőfokú büntetőpereknél 45%-kal, a járásbírósági 

büntetőpereknél 25%-kal, a járásbírósági civilisztikai pereknél 15%-kal, a 

törvényszéki civilisztikai perek esetében pedig 5,1%-kal alacsonyabbak, mint 2018. 

évben. 

A helybenhagyási arány mindkét ügyszakban és minden szinten magasabb volt, 

mint 2020. évben. 

 

2021. évben: 

• A legmagasabb jogerőre emelkedési arány a járásbírósági büntető 

peres ügyszakban a Győri Törvényszéken (80,5%), civilisztikában a 

Balassagyarmati Törvényszéken (95,9%) volt. 

• A járásbíróságokon büntető ügyszakban a Szekszárdi Törvényszéken 

nem volt hatályon kívül helyezés, civilisztikában a Nyíregyházi 

Törvényszék érte el a legalacsonyabb hatályon kívül helyezési arányt (4,0%). 
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A legmagasabb helybenhagyási arány büntető ügyszakban a Győri Törvényszék 

(58,1%), civilisztikában a Kaposvári Törvényszék (62,8%) járásbíróságain volt. 

 

 

1.3.3. Az ítélkezés időszerűsége 

 

A bíróságok ítélkezésének időszerűségét az elhúzódó folyamatban lévő ügyek 

száma és aránya alapján lehet legjobban bemutatni, különös tekintettel az öt éven 

túli ügyekre. 

 

Elhúzódó folyamatban lévő ügyek 

Elhúzódó folyamatban lévő peres ügyek, országosan: 

 

 

2021. év végére az elhúzódó – elsőfokú bíróságokon a két éven, törvényszék 

másodfokon az egy éven, ítélőtáblákon a hat hónapon túl folyamatban lévő – 

peres ügyek száma (5 137) 18,8%-kal, közel 1 200-zal mérséklődött a 2020. 

december 31-i értékhez (6 324) képest, továbbá a 2017-2019. év végi értékeknél is 

jóval alacsonyabb. 

Ezen belül  

• járásbírósági szint: 

 

• törvényszék első fok: 

2021. december 31.: 5 137 ügy

-18,8%

2020. december 31.: 6 324 ügy

2020. december 31.:

4 152 ügy
-12,2%

2021. december 31.:

3 645 ügy
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• törvényszék másodfok: 

 

• ítélőtáblák: 

 

 

Öt éven túl folyamatban lévő ügyek 

Öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek országosan: 

 

2021. év végére az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma (666) tizedével, 

72-vel mérséklődött a 2020. december 31-i értékhez képest (738), továbbá a 2017-

2019. év végi értékeknél is jóval alacsonyabb. 

 

Ezen belül  

• járásbírósági szint: 

2020. december 31.:

1 664 ügy
-19,7%

2021. december 31.:

1 337 ügy

2020. december 31.:

368 ügy
-76,4%

2021. december 31.:

87 ügy

2020. december 31.: 
140 ügy -51,4%

2021. december 31.:

68 ügy

2021. december 31.: 666 ügy

-9,8%

2020. december 31.: 738 ügy
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• törvényszék első fok: 

 

• törvényszék másodfok: 

Törvényszék másodfokon 2020 végén nem volt öt éven túl folyamatban lévő peres 

ügy, 2021 végén egyetlen büntetőper várt befejezésre. 

• ítélőtáblák: 

Az ítélőtáblákon sem 2020, sem 2021 végén nem volt öt éven túl folyamatban lévő 

peres ügy. 

  

2020. december 31.:

408 ügy
-9,8%

2021. december 31.:

368 ügy

2020. december 31.: 

330 ügy
-10%

2021. december 31.:

297 ügy
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2. ÜGYFORGALMI ADATOK 
 

2.1. Országos adatok összességében 
 

2.1.1. Ügyérkezés 

 

2021. évben 1 201,5 ezer ügy érkezett a bíróságokra, 3,3%-kal több, mint 2020-ban 

(1 163 283). A korábbi évek mérséklődése megállt, bár meg kell említeni, hogy 

2020. évben mind az ügyérkezés, mind a befejezés mennyiségén megmutatkozott 

a COVID-19 járvány ítélkezésre gyakorolt hatása. 

  

1. ábra 

Az ügyérkezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

1 404 383

1 248 685
1 166 220 1 163 283 1 201 711
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Az ügyérkezés országos alakulása
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2. ábra 

Az érkezett perek száma (236,5 ezer) 4,4%-kal alacsonyabb, míg a nemperes 

ügyeké (965,5 ezer) 5,4%-kal magasabb 2020. évhez képest (247,5 ezer peres és 

916 ezer nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügyérkezés aránya kissé módosult az elmúlt évekhez 

viszonyítva; összességében a bíróságokra hozzávetőleg négyszer annyi nemperes 

ügy érkezett, mint peres. 

  

3. ábra 

 

A teljes (peres és nemperes) ügyérkezés megoszlása a bírósági szintek között 

némileg változott 2021. évben, amit a közigazgatási és munkaügyi bíróságok 

megszűnése okozta átrendeződés okozott. 

335 989 266 912 251 418 247 281 236 291
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o a járásbírósági szint dominál, 2021. évben az ügyek többsége, 57,9%-a ide 

érkezett (2019. és 2020. évben alacsonyabb volt az arány1); 

o az ügyek 35,2%-a indult törvényszék első fokon, 

o a törvényszékek másodfokának részesedése továbbra is 5% körüli, 

o az ítélőtáblák részesedése változatlanul 1%; 

o a Kúria ügyei most sem érték el a teljes érkezés 1%-át. 

  

4. ábra 

 
1 a járásbíróságok mellett a járásbírósági szinthez tartoztak, 2020. március 31-i megszűnésükig, a 

közigazgatási és munkaügyi bíróságok is 

53,6%

1,9%

37,1%

5,7%

1,1% 0,6%

A teljes ügyérkezés megoszlása a bírósági szintek között 

2019.év

járásbíróságok

közigazgatási és

munkaügyi bíróságok

törvényszék első fok

törvényszék másodfok

ítélőtáblák

Kúria
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5. ábra 

 

6. ábra 

 

A peres ügyérkezés megoszlása a bírósági szintek között 2020. és 2021. évben 

2019. évhez képest jelentősen megváltozott, (közigazgatási és munkaügyi 

bíróságok 2020. március 31-i megszűnése) és eltér a teljes ügyérkezés 

megoszlásától. 

54,3%

0,4%

38,6%
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1,0% 0,6%
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o Itt a járásbírósági szint dominanciája sokkal erőteljesebb (2021. év: 74,5%); 

o a törvényszékek első fokára a perek 14,7%-a, 

o a törvényszékek másodfokára a perek 7,0%-a érkezett, 

o az ítélőtáblák peres részesedése 1,5% volt, 

o a Kúria peres ügyeié pedig 2,2%. 

 

7. ábra 

  

8. ábra 
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9. ábra 
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2.1.2. Ügybefejezés 

 

2021. évben 1 236 ezer ügyet fejeztek be a bíróságokon. Ez – az ügyérkezéssel 

összhangban – magasabb, 7,9%-kal, mint 2020-ban (1 145 ezer ügy). 

Megjegyzendő, hogy a 2020. éves befejezési adatok a közigazgatási és munkaügyi 

bíróságok – 2020. március 31-i megszűnésekor – technikai befejezéssel átadott 

ügyeit is tartalmazták. 

 

10. ábra 

Az ügybefejezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

11. ábra 

A befejezett perek száma (244,5 ezer ügy) 0,6%-kal csökkent, míg a nemperes 

ügyeké (991,5 ezer ügy) 10,3%-kal magasabb 2020. évhez képest (246 ezer peres 

és 899,5 ezer nemperes ügy). 
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A peres és nemperes ügybefejezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt években, 

bár egyre jobban dominálnak a nemperes ügyek – 2021. évben összességében a 

bíróságokon négyszer annyi nemperes ügy fejeződött be, mint peres. 

  

12. ábra 

A teljes (peres és nemperes) ügybefejezés megoszlása a bírósági szintek között 

hasonlóan alakult, mint a korábbi években.  

o A járásbírósági szint dominál, 2021. évben 57,4%-kal részesedtek a 

befejezésekből; 

o az ügyek 35,9%-a törvényszék első fokon, 

o 5,1%-a törvényszék másodfokon fejeződött be; 

o az ítélőtáblák részesedése 0,9%, 

o a Kúriáé 0,7% volt. 
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13. ábra 

  

14. ábra 
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15. ábra 

 

A peres ügybefejezés megoszlása a bírósági szintek között hasonlóan alakult 2020. 

és 2021. évben, de – ahogy az érkezésnél is láttuk – 2019. évhez képest változott, 

valamint eltérést mutat a teljes ügybefejezés megoszlásához képest. 

o A járásbírósági szint dominanciája sokkal erőteljesebb (74,7%), 

o törvényszék első fokon a perek 15%-a, 

o törvényszék másodfokon a perek 6,6%-a fejeződött be; 

o az ítélőtáblák részesedése 1,5%, 

o a Kúria ügyeié 2,2% volt. 
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16. ábra 

 

 

17. ábra 
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18. ábra 
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2.1.3. Folyamatban lévő ügyek 

 

A befejezés és érkezés mérlege, ami 2020-ban a Covid-19 járvány kedvezőtlen 

hatása miatt az érkezés többletével zárt, 2021-ben újra kedvezően alakult; a 

befejezett ügyek mennyisége több mint 34 ezerrel meghaladta az érkezett 

ügyekét. 

 

19. ábra 

 

2021. december 31-én 190,5 ezer ügy volt folyamatban országosan a bíróságokon, 

15,3%-kal kevesebb, mint 2020 végén (224,5 ezer ügy). 

 

20. ábra 
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A folyamatban lévő peres és nemperes ügyek mennyisége a következőképpen 

alakult az elmúlt évek végén: 

 

21. ábra 

A folyamatban lévő perek száma (86,5 ezer ügy) 8,6%-kal, a nemperes ügyeké 

(103,5 ezer ügy) 20,1%-kal mérséklődött 2020. év végéhez képest (95 ezer peres és 

129,5 ezer nemperes ügy). 

 

A folyamatban lévő peres és nemperes ügyek aránya hasonlóan alakult a 2017–

2019. évek végén, viszont 2020-ban, a Covid-19 járvány által erőteljesebben 

befolyásolt évben, kissé megnőtt a nemperes hátralék. 2021. december 31-én az 

arány visszaállt a járvány előtti szintre; a befejezésre váró ügyek 46%-a peres, 54%-

a nemperes. 
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22. ábra 

 

A teljes (peres és nemperes) folyamatban lévő ügymennyiség bírósági szintek 

közötti megoszlását tekintve 2019., 2020. és 2021. december 31-én: 

o Az ügyek túlnyomó része a járásbírósági szinten vagy törvényszék első 

fokon várt befejezésre (a folyamatban lévő ügyek 90% feletti, 2021. 

december 31-én 93%-os hányada). Ezen belül a járásbírósági szint 

részesedése, a 2020 végi (már közigazgatási és munkaügyi ügyek nélküli) 

csökkenés után, 2021-ben ismét 57% feletti; a törvényszék első foké, a 

közigazgatási és munkaügyi ügyszak okozta változások hatására 2020-ban 

megemelkedett, majd 2021 végére a 2019-es szint közelébe, 35,3%-ra 

csökkent. 

o A törvényszék másodfok részesedése 2021 végén 4,9% volt; 

o az ügyek nagyjából 1–1%-a volt folyamatban az ítélőtáblákon és a Kúrián. 
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23. ábra 

 

24. ábra 
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25. ábra 

A folyamatban lévő peres ügyek megoszlása a bírósági szintek között változóan 

alakult 2019., 2020. és 2021. december végén, és – ahogy az érkezésnél és a 

befejezésnél is láttuk – eltér az összes folyamatban lévő ügy megoszlásától.  

o Továbbra is a járásbírósági szint szerepe a legerősebb, de részesedése a 

2019. december 31-i 81,5%-hoz képest, amiből a közigazgatási és munkaügyi 

perek 7,2%-ot tettek ki, 73,9%-a csökkent. 

o A törvényszék első fok részesedése ezzel egyidőben megnőtt, 2019 végén 

még 6,7% volt, 2021. december 31-én 16,4%. Itt van a folyamatban lévő 

ügyek második legnagyobb hányada. 

o Törvényszék másodfokon a perek 6,6%-a várt befejezésre; 

o az ítélőtáblák részesedése 1,2%; a Kúria ügyeié pedig 2%. 
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26. ábra 

 

27. ábra 
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28. ábra 
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2.2. Járásbíróságok 
 

2.2.1. Ügyérkezés 

 

2021. évben 696 ezer ügy érkezett a járásbíróságokra, 10,1%-kal több, mint 2020-

ban (632 ezer). 

 

29. ábra 

A járásbíróságok ügyérkezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

30. ábra 
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A perek száma (176 ezer) 0,7%-kal alacsonyabb, a nemperes ügyeké (520 ezer) 

14,4%-kal magasabb volt 2020. évhez képest (177,5 ezer peres, valamint 455 ezer 

nemperes ügy). 

A járásbíróságokon az elmúlt években a perek részesedésének csökkenése 

figyelhető meg: 2021. évben már háromszor annyi nemperes ügy érkezett, mint 

peres ügy. 

 

31. ábra 

Perek: 

o A járásbíróságokra érkezett perek döntő részét szokásosan a polgári perek 

teszik ki (2021. év: 105 ezer), 

o 2019. évtől nagyjából negyedennyi büntetőper érkezik (2021. év: 26,5 ezer), 

és számuk az új Be. 2018. július 1-jén történt hatályba lépése óta csökken, 

o a szabálysértési perek mennyisége ennél nagyobb (2021. év: 38,5 ezer), 

o a gazdasági perek éves mennyisége kis kilengésekkel 6–7 ezer körüli (2021. 

évben 6 235). 
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32. ábra 

A járásbíróságokra érkezett perek döntő részét a polgári perek teszik ki (2021. év: 

59,6%). A büntetőperek aránya 15%, míg a szabálysértési pereké 21,9% volt. A 

gazdasági ügyek a perérkezés 3,5%-át tették ki. 

  

33. ábra 

polgári gazdasági büntető szabálysértési
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34. ábra 

 

35. ábra 

Nemperes ügyek: 

o A járásbírósági nemperes érkezésen belül továbbra is szabálysértési ügyből 

van a legtöbb, és mennyiségük, a járványügyi szabályok megsértésével is 

összefüggésben, jelentősen nőtt (2021. év: 263 ezer); 

o a bírósági végrehajtási ügyek mennyisége csökkenő (2021. év: 98,5 ezer); 

61,4%

4,0%

15,9%

18,7%

A peres ügyérkezés megoszlása a járásbíróságokon

2020.év

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési

59,6%

3,5%

15,0%

21,9%

A peres ügyérkezés megoszlása a járásbíróságokon

2021.év

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési



 54 

o a polgári és gazdasági nemperes ügyek száma három év csökkenés után 

ismét emelkedett, s meghaladta a 2017. évi szintet (2021. év: 60 ezer); 

o büntető nemperes ügyből 98 ezer érkezett; 

o a bírósági közvetítés (mediáció) ügymennyisége már 2020. évben is ezer 

alatti volt, 2021. évben 929. 

 
36. ábra 
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2017.év 59 102 139 889 1 787 72 048 205 661

2018.év 57 319 140 829 1 299 71 197 201 069

2019.év 56 647 116 510 1 193 75 275 185 571

2020.év 53 073 107 614 899 90 609 202 578

2021.év 59 935 98 451 929 98 017 262 758
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2.2.2. Ügybefejezés 

 

2021. évben 709,5 ezer ügyet fejeztek be a járásbíróságokon, 14,2%-kal többet, 

mint 2020-ban (621 ezer ügy). 

 

37. ábra 

A járásbírósági ügybefejezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

38. ábra 

A perek száma (183 ezer) 3,7%-kal, a nemperes ügyeké (526,5 ezer) 18,4%-kal 

magasabb volt, mint 2020-ban (176,5 ezer peres, valamint 444,5 ezer nemperes 

ügy). 

 

728 014
692 658

644 991 620 959

709 299

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

2017.év 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év

Ügybefejezés a járásbíróságokon

243 725 223 143 200 178 176 271 182 750

484 289 469 515
444 813 444 688

526 549

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

2017.ÉV 2018.ÉV 2019.ÉV 2020.ÉV 2021.ÉV

Peres és nemperes ügybefejezés a járásbíróságokon

peres ügybefejezés nemperes ügybefejezés



 56 

A járásbírósági peres és nemperes ügybefejezés aránya az elmúlt években még 

inkább a nemperes ügyek irányába tolódott el: 2021. évben csaknem háromszor 

annyi nemperes ügy fejeződött be, mint per. 

 

39. ábra 
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Perek: 

o A járásbíróságokon befejezett perek döntő részét – az érkezésekhez 

hasonlóan –a polgári perek teszik ki (2021. év: 111 ezer); 

o negyedennyi büntetőper fejeződik be, és mennyiségük csökken (2021. év: 

26,5 ezer – új Be. 2018. július 1-i hatályba lépése); 

o a szabálysértési perek száma ennél magasabb (2021. év: 38,5 ezer), 

o a gazdasági perek mennyisége az elmúlt években 7 ezer alá csökkent (2021. 

év: 6 745). 

 

40. ábra 

A járásbíróságokon befejezett perek legjelentősebb részét tehát a polgári perek 

teszik ki (2021. év: 60,8%). A büntetőperek aránya 14,4%, míg a szabálysértési 

pereké 21,1% volt. A gazdasági perek a 2021. évi peres befejezés 3,7%-át tették ki. 

polgári gazdasági büntető szabálysértési

2017.év 141 809 8 299 54 289 39 328

2018.év 130 663 8 045 47 935 36 500
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2021.év 111 091 6 745 26 366 38 548
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41. ábra 

  

42. ábra 

60,1%

3,4%

18,5%

17,9%

A peres ügybefejezés megoszlása a járásbíróságokon 

2019.év

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési

61,9%

3,9%

15,6%

18,6%

A peres ügybefejezés megoszlása a járásbíróságokon 

2020.év

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési



 59 

 

43. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a járásbírósági nemperes ügybefejezés legnagyobb részét az – emelkedő 

számú – szabálysértési ügyek teszik ki (2021. év: 264 ezer ügy); 

o a bírósági végrehajtási ügyek mennyisége csökkenő (2021. év: 103,5 ezer); 

o polgári és gazdasági nemperes ügyből 60 ezer, 

o büntető nemperes ügyből 98 ezer fejeződött be; 

o a bírósági közvetítés (mediáció) ügymennyisége az elmúlt két évben ezer 

alatti, 2021-ben 990. 
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44. ábra 

  

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtási

bírósági
közvetítés

büntető szabálysért.

2017.év 61 362 142 344 1 758 72 409 206 416

2018.év 57 769 142 931 1 497 70 976 196 342

2019.év 56 853 116 442 1 141 75 539 194 838

2020.év 52 147 107 185 873 88 862 195 621

2021.év 59 848 103 532 990 98 156 264 023
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2.2.3. Folyamatban lévő ügyek 

 

A befejezett ügyek mennyisége, a Covid-19 járvány által erőteljesebben befolyásolt 

2020. év kivételével, jellemzően több ezerrel meghaladta az érkezett ügyekét a 

járásbíróságokon. A befejezések száma 2021. évben 13 ezerrel múlta felül az 

érkezésekét. 

 

45. ábra 

 

2021. december 31-én 110 ezer ügy volt folyamatban a járásbíróságokon, 10,6%-

kal kevesebb, mint 2020 végén (123 ezer ügy). 

 

46. ábra 
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A járásbíróságok folyamatban lévő ügyein belül a peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt évek végén: 

 

47. ábra 

A perek száma (64 ezer) 9,4%-kal, a nemperes ügyeké (46 ezer) 12,3%-kal csökkent 

2020. év végéhez képest (70,5 ezer peres és 52,5 ezer nemperes ügy). 

 

A járásbíróságokon folyamatban lévő peres ügyek aránya 2021. december 31-én 

58%; 10 százalékponttal csökkent 2017 végéhez viszonyítva. 

 

 

48. ábra 
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Perek: 

o A járásbíróságokon folyamatban lévő perek döntő részét szokásosan a 

polgári perek teszik ki (2021. december 31.: 43,5 ezer); 

o harmadennyi büntetőper van folyamatban (2021. december 31.: 15 ezer); 

o gazdasági perből 2 699, 

o szabálysértési perből 2 656 várt befejezésre. 

 

49. ábra 

A járásbíróságokon folyamatban lévő perek döntő része tehát polgári per (2021. 

december 31.: 68%). A büntetőperek aránya 23,6% volt; a gazdasági és a 

szabálysértési ügyek a folyamatban lévő perek 4,2%-át, illetve 4,1%-át tették ki. 

polgári gazdasági büntető szabálysért.

2017. december 31. 70 510 4 548 27 258 3 257

2018. december 31. 54 516 2 977 19 121 2 879

2019. december 31. 49 895 2 893 14 352 2 413

2020. december 31. 49 702 3 209 15 043 2 708

2021. december 31. 43 545 2 699 15 139 2 656
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50. ábra 

  

 

51. ábra 
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52. ábra 

 

Nemperes ügyek: 

o A járásbíróságok nemperes folyamatban lévő ügyeinek legnagyobb részét 

jellemzően a szabálysértési ügyek teszik ki, és számuk, amely 2019 végére 

már 20 ezer alá süllyedt, a járványügyi szabálysértések elkövetésének 

ugrásszerű emelkedésével is összefüggésbe hozhatóan számottevően 

megemelkedett. 2020 végén már 26,5 ezer, 2021. június 30-án pedig már 37 

ezernél is több ügy várt befejezésre. 2021. december 31-re a 

járásbíróságoknak innen sikerült leszorítani az ügyszámot  25 ezerre. 

o A bírósági végrehajtási ügyek mennyisége csökkenő tendenciát mutat 

(2021. december 31.: 10,5 ezer); 

o polgári és gazdasági nemperes ügyből kevesebb mint 3,5 ezer, 

o büntető nemperes ügyből 6,5 ezer volt folyamatban; 

o a bírósági közvetítés (mediáció) folyamatban lévő ügyeinek száma ezekhez 

képest csekély: 2021 végén 242. 
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53. ábra 

  

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtás

bírósági
közvetítés

büntető szabálysért.

2017. december 31. 3 055 17 214 423 5 093 23 891

2018. december 31. 2 605 15 112 225 5 314 28 618

2019. december 31. 2 399 15 180 277 5 050 19 318

2020. december 31. 3 325 15 609 303 6 797 26 275

2021. december 31. 3 412 10 528 242 6 658 25 010
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2.3. Törvényszék első fok (csőd, felszámolás, érdemi cég 

és BV ügyekkel együtt) 

2.3.1. Ügyérkezés 

 

2021. évben 422,5 ezer ügy érkezett törvényszék első fokra, 6%-kal kevesebb, mint 

2020-ban (449,5 ezer ügy), tehát a 2020. évi növekedés – melyet alapvetően a 2020. 

március 31-én megszűnt közigazgatási és munkaügyi bíróságoktól ügyek átvétele 

okozott – megállt. 

 

54. ábra 

A törvényszék első fok ügyérkezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége 

a következőképpen alakult: 

o A perek száma (35 ezer ügy) 19,8%-kal csökkent 2020-hoz képest, 

o a nemperes ügyeké – csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül – (23,5 ezer 

ügy) 15%-kal nőtt; 

o a felszámolások mennyisége (10,5 ezer) 1,9%-kal, 

o a BV ügyek száma (64 ezer) 27,4%-kal csökkent; 

o a cégügyeké (289,5 ezer ügy) minimálisan, 0,9%-kal emelkedett; 

o a csődügyek mennyisége 63-ról 68-ra változott. 
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55. ábra 

A peres és nemperes ügyérkezés megoszlását mutatja a következő diagram: 

2017.év 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év

BV 67 005 73 936 79 049 87 915 63 869

cég 414 164 339 922 311 901 287 005 289 701

felszámolás 15 875 12 864 11 689 10 869 10 659

csőd 109 64 123 63 68

nemperes 25 335 20 933 17 675 20 351 23 400

peres 21 654 13 634 12 592 43 360 34 763
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56. ábra 

A peres és nemperes ügyérkezés megoszlása 2020. és 2021. évben némileg 

módosult a korábbi évekhez képest: a perek részesedése 3–4%-ról 8–10%-ra 

emelkedett (közigazgatási és munkaügyi bíróságoktól átvett peres ügyek). A 2020-

ig csökkenő, majd 2021-ben kissé emelkedő számú cégügyek továbbra is 

dominálnak (2021. év: 69%, 2017–2019: 72-76%). Az érkezés 15%-a volt BV ügy 

(2020. év: 20%). Az egyéb nemperes ügyek, illetve felszámolási eljárások aránya 

6% és 3%, míg a csődügyek részesedés továbbra is minimális.  

Perek:  

o A perek száma a katonai büntető ügyszak kivételével mindenhol csökkent; 

o a polgári perek továbbra is az érkezés jelentős (de már nem legnagyobb) 

részét adják (2021. év: 6,5 ezer); 

o ennél jóval kevesebb gazdasági per érkezik (2021. év: 4 ezer); 

o a törvényszék első fokra érkezett perek döntő része 2020 óta közigazgatási 

per (közigazgatási és munkaügyi bíróságoktól átvett peres ügyek), de 

számuk 2021-ben csökkent az előző évhez képest (2020.: 24 ezer, 2021.: 

18,5 ezer); 

o az összes törvényszéken megjelentek és az érkezés számottevő hányadát 

képviselik a munkaügyi perek (2021. év: 4 481), de ezek száma is kevesebb, 

mint 2020-ban (6 745); 

2017.év 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év

BV 12% 16% 18% 20% 15%

cég 76% 74% 72% 64% 69%

felszámolás 3% 3% 3% 2% 3%

csőd 0% 0% 0% 0% 0%

nemperes 5% 5% 4% 5% 6%

peres 4% 3% 3% 10% 8%
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o a büntetőperek mennyisége nem sokkal haladja meg az ezret (2021. év: 

1 114); 

o a katonai perek száma minimális (2021. év: 132), és némileg nőtt 2020. 

évhez (106) képest. 

 

57. ábra 

A peres ügyérkezés megoszlása tehát 2020. és 2021. évben jelentősen módosult a 

korábbiakhoz képest. A törvényszék első fokra érkezett perek többsége 

közigazgatási per (2021. év: 53,5%). A polgári perek részesedése 18,3%, a 

munkaügyi pereké 12,9%. A peres érkezés bő tizede gazdasági per (11,7%); a 

büntetőperek aránya 3,2% volt 2021-ben. A katonai ügyek a perérkezés 0,4%-át 

tették ki. 

polgári gazdasági közigazgatási munkaügyi büntető katonai

2017.év 13 225 6 780 - 1 217 432

2018.év 7 316 4 098 965 1 006 249

2019.év 6 839 4 014 577 1 039 123

2020.év 7 214 4 193 23 875 6 745 1 227 106

2021.év 6 367 4 061 18 608 4 481 1 114 132
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58. ábra 

 

59. ábra 

54,3%
31,9%

4,6%
8,3%

1,0%

A peres ügyérkezés megoszlása törvényszék első fokon

2019.év

polgári

gazdasági

közigazgatási

büntető

katonai

16,6%

9,7%

55,1%

2,8% 0,2%

A peres ügyérkezés megoszlása törvényszék első fokon

2020.év

polgári

gazdasági

közigazgatási

büntető

katonai



 72 

 

60. ábra 

 

Nemperes ügyek (csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül): 

A közigazgatási és munkaügyi ítélkezés 2020. április 1-től megvalósult átalakulása 

a nemperes ügyeknél kisebb változásokat okozott, mint a peres ügyeknél. 

o 2021. évben továbbra is polgári és gazdasági nemperes ügyből érkezett a 

legtöbb (2021. év: 11 670); 

o a büntető nemperes ügyek száma tovább emelkedett, a nemperes 

érkezésen belül a 2. legnagyobb mennyiséget adták (2021. év: 4 843); 

o a közigazgatási nemperes ügyek érkezésszáma, ami 2020 előtt száz körüli 

volt, kétezerhez közelít (2021.: 1 974); 

o a munkaügyi nemperes érkezés ezer fölé emelkedett (2021. év: 1 010); 

o továbbra is jelentős (a 2017–2018. évi mennyiséghez képest – adattisztítás 

és a lajstromozási gyakorlat átalakításának következtében – lecsökkent 

mennyiségű) bírósági végrehajtási ügyérkezés (2021. év: 3 562); 

o katonai nemperes ügyből ezekhez képest jóval kevesebb érkezik, bár 

számuk 2020. évhez képest több mint másfélszeres (2021. év: 341). 
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61. ábra 

 

A következőkben röviden kitérünk a csőd, felszámolási, cég és BV ügyek 

érkezésszámának alakulására. 

 

Csődügyek: 

 
62. ábra 

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtás

büntető katonai közigazgatási munkaügyi

2017.év 6 951 15 808 2 265 311

2018.év 10 355 6 956 3 188 292 142

2019.év 10 256 2 657 4 377 288 97

2020.év 9 329 3 283 4 728 214 2 040 757

2021.év 11 670 3 562 4 843 341 1 974 1 010
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A csődügyek érkezésszáma néhány tucatnyi, 2021-ben 68. 

 

Felszámolási eljárások: 

 

63. ábra 

2021-ben hasonló mennyiségű felszámolási eljárás indult, mint 2020-ban (2021.: 

10 659, 2020.: 10 869), de csupán kétharmadnyi 2017-hez viszonyítva (15 875). 

 

Érdemi cégügyek: 

 

64. ábra 
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A törvényszék első fok érkezésének nagy részét adó cégügyek mennyiségének 

csökkenő tendenciája 2021-ben megtört, 0,9%-kal több (289,5 ezer) ügy indult, 

mint 2020-ban (287 ezer). 

 

BV ügyek: 

 

65. ábra 

A BV ügyek 2020-ig növekvő, sőt 2020-ban erőteljesebben megugró érkezésszáma, 

(amiben szerepet játszott, hogy a korábban kormányrendelettel felfüggesztett 

kártalanítási ügyek közül 2020. június hónapban mintegy 7 ezer újraindult), 2021-

ben minden korábbinál alacsonyabb (64 ezer). 
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2.3.2. Ügybefejezés 

 

2021. évben 443,5 ezer ügy fejeződött be a törvényszékek első fokán, 2,6%-kal 

több, mint 2020-ban (432 ezer ügy). 

 

66. ábra 

 

A törvényszék elsőfokú ügybefejezésen belül a peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt években: 

o A perek száma (36,5 ezer) tovább nőtt, 9,3%-kal több, mint 2020-ban; 

o a nemperes ügyeké – csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül – (23,5 ezer) 

14,2%-kal emelkedett; 

o a felszámolások mennyisége (11 ezer) csökkenő tendenciát mutat, 2020. 

évhez viszonyítva 16,7%-kal kevesebb; 

o a cégügyeké (298,5 ezer) 7,4%-kal emelkedett; 

o a BV ügyeké (73,5 ezer) 15%-kal mérséklődött (a 2020. évi megugrás oka 

már említésre került az ügyérkezésnél: korábban felfüggesztett, majd 2020. 

júniusban újraindult ügyek); 

o a csődügyek száma 93-ról 53-ra változott. 
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67. ábra 

 

A peres és nemperes ügybefejezés aránya 2020. és 2021. évben változott a korábbi 

évekhez képest. 2020-ban a közigazgatási és munkaügyi bíróságokról technikai 

jelleggel átadott ügyek a peres befejezést arányában jelentősen, 3–4%-ról 8%-ra 

növelték, mert a technikai átadás technikai kivezetéssel is együtt járt akkor, ha az 

átadott ügyben további intézkedésre nem volt szükség. A peres befejezések 

részesedése 2021. évben is 8% maradt. Továbbra is a cégügyek dominálnak (2021. 

év: 67%). A befejezés második legnagyobb hányada, 17%-a BV ügy volt. A (csőd, 

felszámolás, cég és BV ügyek nélküli) nemperes ügyek, illetve a felszámolási 

eljárások aránya 5% és 3%, míg a csődügyek aránya az érkezésekhez hasonlóan 

minimális. 

Ezt mutatja a következő diagram: 

2017.év 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év

BV 60 795 70 866 80 914 86 570 73 614

cég 406 959 352 315 306 847 278 075 298 588

felszámolás 18 266 15 931 14 172 13 358 11 127

csőd 136 63 104 93 53

nemperes 25 876 20 170 17 661 20 470 23 384

peres 23 544 17 688 13 882 33 555 36 682
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68. ábra 

 

Perek: 

 

69. ábra 

 

2017.év 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év

BV 11% 15% 19% 20% 17%

cég 76% 74% 71% 64% 67%

felszámolás 3% 3% 3% 3% 3%

csőd 0% 0% 0% 0% 0%

nemperes 5% 4% 4% 5% 5%

peres 4% 4% 3% 8% 8%
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polgári gazdasági közigazgatási munkaügyi büntető katonai

2017.év 15 112 6 779 - 1 195 458

2018.év 10 061 5 370 731 1 193 333

2019.év 7 481 4 528 645 1 041 187

2020.év 7 300 4 476 16 281 4 393 1 011 94

2021.év 6 348 4 151 20 194 4 740 1 130 119
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o A befejezés jelentős (de már nem legnagyobb) részét még mindig a polgári 

perek teszik ki (2021. év: 6,5 ezer); 

o a törvényszék első fokon befejezett perek döntő része közigazgatási: 2021-

ben több mint 20 ezer; 

o a gazdasági peres befejezésszám csökken (2021. év: 4 ezer); 

o 2020-ban az összes törvényszéken megjelentek és a befejezés számottevő 

hányadát adják a munkaügyi perek (2021. év: 4,5 ezer), 

o a büntetőperek mennyisége ezer feletti (2021. év: 1 130); 

o a katonai perek száma csekély (2021. év: 119). 

 

A törvényszék elsőfokú peres befejezésmennyiség legnagyobb hányadát tehát 

már a közigazgatási perek teszik ki (2021. év: 55,1%). A polgári perek aránya 2021-

ben 17,3%, míg a munkaügyi pereké 12,9% volt. A befejezett peres ügyek több mint 

tizede volt gazdasági per (11,3%). A büntető, illetve katonai ügyek a peres befejezés 

3,1%-át és 0,3%-át tették ki. 

 

70. ábra 
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71. ábra 

 

72. ábra 

 

Nemperes ügyek (csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül): 

A közigazgatási és munkaügyi ítélkezés 2020. április 1-től megvalósult átalakulása 

a nemperes ügyeknél kisebb változásokat okozott, mint a peres ügyek esetében. 
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o A törvényszék elsőfokú nemperes ügybefejezés domináns hányadát, az 

elmúlt évekhez hasonlóan, a polgári és gazdasági nemperes ügyek adták 

(2021. év: 11,5 ezer); 

o a büntető ügyek adják a nemperes befejezés második legnagyobb részét, s 

számuk tovább emelkedett (2021. év: 4 932); 

o közigazgatási nemperes ügyből kereken kétezret fejeztek be; 

o a munkaügyi nemperes befejezés ezer fölé emelkedett (2021. év: 1 023); 

o a bírósági végrehajtási ügyek (2021. év: 3 547) adták továbbra is a nemperes 

ügybefejezés számottevő részét (bár a 2017–2018. évi mennyiséghez képest 

– adattisztítás és a lajstromozási gyakorlat átalakításának következtében – 

mennyiségük lecsökkent); 

o katonai nemperes ügyből ezekhez képest jóval kevesebb fejeződik be, bár 

számuk 2020-hoz képest – az érkezéssel összhangban – több mint 

másfélszeres (2021. év: 347). 
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73. ábra 

A következőkben röviden kitérünk a csőd, felszámolási, cég és BV ügyek 

befejezésszámának alakulására.  

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtás

büntető katonai közigazgatási munkaügyi

2017.év 6 231 16 972 2 371 302 - -

2018.év 10 154 6 549 3 026 307 134 -

2019.év 10 079 2 820 4 381 282 99 -

2020.év 9 267 3 621 4 745 209 1 917 711

2021.év 11 535 3 547 4 932 347 2 000 1 023
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Csődügyek: 

 

74. ábra 

A csődügyek befejezésszáma jóval száz alatti. 2021-ben 53, ami nagy mértékű 

csökkenés 2020-hez (93) képest. 

 

Felszámolási eljárások: 

 

75. ábra 

A felszámolási eljárások befejezésszáma egyre csökken (bár az érkezésszámot 

mindig felülmúlja). A 2021. évi érték (11 ezer) 16,7%-kal alacsonyabb, mint 2020. 

évben. 
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Érdemi cégügyek: 

 

76. ábra 

A törvényszéki első fok befejezésének nagy részét adó cégügyek mennyiségének 

csökkenő tendenciája 2021-ben megtört. 2021-ben (298,5 ezer) 7,4%-kal, 20,5 

ezerrel több, mint előző évben (278 ezer). 

 

BV ügyek: 

 

77. ábra 

A BV ügyek befejezésszáma esetén a korábbi években tapasztalt emelkedés 

megállt: 2021. évben (73,5 ezer) 15%-kal alacsonyabb, mint 2020-ban (utóbbi 

magas értékénél szerepet játszott a kormányrendelettel felfüggesztett, majd 

újraindult kártalanítási ügyek száma).  
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2.3.3. Folyamatban lévő ügyek 

 

A törvényszék első fokon befejezett ügyek mennyisége, ami 2020-ban – a COVID-

19 járvány, illetve főként a közigazgatási és munkaügyi bíróságoktól 2020. április 

1-jével átvett, nagy mennyiségű ügy hatására – 17,5 ezerrel elmaradt az érkezéstől, 

2021. évben 21 ezres többletet mutatott az induló ügyszámhoz képest. 

 

78. ábra 

 

2021. december 31-én 67 ezer ügy volt folyamatban a törvényszékek első fokán, 

23,8%-kal kevesebb, mint 2020 végén (88 ezer ügy). 

 

79. ábra 
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A törvényszék első fokon év végén folyamatban lévő peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult: 

o A folyamatban lévő perek száma, mely 2020. december 31-re (16 ezer) 

drasztikusan megemelkedett (átvett közigazgatási és munkaügyi perek), 

2021. év végére (14 ezer) 11,9%-kal csökkent az egy évvel korábbi értékhez 

képest; 

o a nemperes ügyeké – csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül – (2 878), 

minimálisan, 0,6%-kal nőtt; 

o a felszámolások hátraléka (10 266) 4,4%-kal mérséklődött. 

o A folyamatban lévő cégügyek száma – ami a COVID-19 járvánnyal 

összefüggésben 2019. december 31-hez képest 2020 végére (37,5 ezer) 

31%-kal, 2021. június 30-ra (43,5 ezer) pedig már 51%-kal megemelkedett – 

visszaállt a 2019. év végi 28,5 ezres szintre. 

o A BV ügyek száma (11 ezer) 46,5%-kal mérséklődött, 

o a csődügyek száma 2-ről 17-re változott. 

 

80. ábra 
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Az év végi peres és nemperes folyamatban lévő ügyek aránya jelentősen 

megváltozott. 

2021. december 31-én a törvényszék első fokon folyamatban lévő ügyek többsége, 

43%-a cégügy volt, annyi, mint 2020 végén. A perek részesedése a 2020. december 

31-i jelentős emelkedés után (18%), 21%-ra tovább nőtt, amivel megelőzte a 

csökkenő részesedésű BV ügyeket (2020.: 24%, 2021.: 17%). A felszámolási 

eljárások aránya 12%-ról 15%-ra emelkedett. A (csőd, felszámolás, cég és BV ügyek 

nélküli) nemperes ügyek részesedése a korábbi év végi értékekhez hasonlóan, 

igen alacsony (4%), a csődügyek aránya pedig szokásosan minimális. 

 

81. ábra 

 

Perek: 

o A törvényszék első fokon folyamatban lévő peres ügymennyiség 

legnagyobb részét – ahogy 2020. december 31-én is – a közigazgatási perek 

tették ki (2021. december 31.: 6 174); 

o kevesebb mint fele ennyi polgári per volt folyamatban (2021. december 31.: 

2 899); 

o a munkaügyi perek száma kétezer feletti (2021. december 31.: 2 093); 

o a gazdasági perek száma csökkenő (2021. december 31.: 1 860); 

o büntetőperből 1 115 várt befejezésre; 
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o a katonai perek száma csekély (2021. december 31.: 51). 

 

82. ábra 

 

83. ábra 

polgári gazdasági közigazgatási munkaügyi büntető katonai
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84. ábra 

 

85. ábra 

A törvényszékek első fokán folyamatban lévő pereken belül már a közigazgatási 

perek részesedése a legnagyobb (2021. december 31.: 43,5%). A polgári perek 

aránya 2021 végén 20,4%, a munkaügyi pereké 14,7%, a gazdasági pereké 13,1%, 

míg a büntetőpereké 7,9% volt. A katonai ügyek a folyamatban lévő perek 

mindössze 0,4%-át tették ki. 
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Nemperes ügyek (csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül): 

o A törvényszék elsőfokú nemperes folyamatban lévő ügyek túlnyomó részét 

a polgári és gazdasági nemperes ügyek adták (2021. december 31.: 2 145); 

o a bírósági végrehajtási ügyek száma az adattisztítások és módszertani 

változások folytán 2018-tól drasztikusan lecsökkent (2021. december 31.: 

294); 

o büntető nemperes ügyből 287, 

o közigazgatási ügyből 103 várt befejezésre 2021 végén; 

o a munkaügyi, valamint a katonai nemperes ügyek száma száz alatti (2021. 

december 31.: 33 és 16). 

 

86. ábra 

polgári és
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bírósági
végrehajtás

büntető katonai közigazgatási munkaügyi

2017. december 31. 1 570 30 269 236 26

2018. december 31. 1 771 780 398 11 8
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A következőkben röviden kitérünk a folyamatban lévő csőd, felszámolási, cég és 

BV ügyek számának alakulására. 

 

Csődügyek: 

 

87. ábra 

A folyamatban lévő csődügyek száma minimális. 2021. december 31-én 17 ügy 

várt befejezésre. 

 

Felszámolási eljárások: 

 

88. ábra 

12 13

32

2

17

0

10

20

30

40

2017. december 31. 2018. december 31. 2019. december 31. 2020. december 31. 2021. december 31.

Folyamatban lévő csődügyek az év végén

18 776

15 707

13 223

10 734 10 266

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2017. december 31. 2018. december 31. 2019. december 31. 2020. december 31. 2021. december 31.

Folyamatban lévő felszámolási eljárások az év végén



 92 

A felszámolási eljárások száma egyre mérséklődik. 2021. december 31-én (10 266) 

4,4%-kal kevesebb volt, mint 2020. december 31-én (10 734). 

 

Érdemi cégügyek: 

 

89. ábra 

A folyamatban lévő cégügyek mennyisége – a 2021. második félév kedvező 

befejezés–érkezés arányának (110,2%) köszönhetően – 2021. év végére visszaállt 

a 2019. december 31-i szintre. 

 

BV ügyek: 

 

 

90. ábra 
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A folyamatban lévő BV ügyek száma 2021 végén (11 ezer) közel felére csökkent az 

előző év végéhez, és kétharmadnyira 2017. december 31-hez képest. (A korábbi 

emelkedésben meghatározó szerepet játszott a „Kártalanítás az alapvető jogokat 

sértő elhelyezési körülmények miatti” ügyek érkezésének megugrása).  
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2.4. Törvényszék másodfok 
 

2.4.1. Ügyérkezés 

 

2021. évben 62,5 ezer ügy érkezett a törvényszékek másodfokára, 6,6%-kal több, 

mint 2020-ban (58,5 ezer ügy). 

 

91. ábra 

 

A törvényszék másodfokra érkezett peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

92. ábra 
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A perek száma (16,5 ezer) 14,2%-kal, míg a nemperes ügyeké (46 ezer) 4,1%-kal 

nőtt 2020. évhez képest (14,5 ezer peres, valamint 44 ezer nemperes ügy). 

 

A peres és nemperes ügyérkezés aránya az elmúlt években a nemperes ügyek felé 

tolódott el: 2021-ben a törvényszékek másodfokára érkező ügyek közül már csak 

körülbelül minden negyedik volt peres.  

 

93. ábra 

Perek: 

o A törvényszékek másodfokára érkezett perek döntő részét a polgári, illetve 

a büntetőperek teszik ki (2021. év: 7 278 és 7 778); 

o gazdasági perből 884 indult; 

o a szabálysértési perek száma ötszáz fölé került 2021. évben (520); 

o a közigazgatási perek mennyisége minimális, mindössze 9. Ennek oka, hogy 

2020. április 1-jétől – a jogszabályváltozásokat követően – főszabályként a 

Kúria jár el másodfokon a közigazgatási ügyekben; 

o 2021. évben már nem érkezett munkaügyi per (2020. április 1. után már 

csak tévesen benyújtott munkaügyi ügy érkezhetett). 
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94. ábra 

 

Tehát a törvényszékek másodfokára érkezett perek döntő részét a polgári és a 

büntetőperek teszik ki (2021. év: 44,2, illetve 47,2%). A gazdasági perek aránya 

5,4%, míg a szabálysértési pereké 3,2%. A közigazgatási perek részesedése 

minimális. 
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95. ábra 

  

96. ábra 
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97. ábra 

Nemperes ügyek: 

o Törvényszék másodfokra polgári és gazdasági, valamint büntető ügyből 

érkezik a legtöbb (2021. év: 19 és 25 ezer); 

o a közigazgatási ügyek kifutóban vannak; ennek oka, hogy 2020. április 1-

jétől – a jogszabályváltozásokat követően – főszabályként a Kúria jár el 

másodfokon a közigazgatási ügyekben (2021.: mindössze 20); 

o munkaügyi nemperes ügy már nem volt (2020. április 1. után már csak 

tévesen benyújtott munkaügyi ügy érkezhetett); 

o az egyéb (elsőfokú) nemperes ügyek száma kétezer alatti, 1 879. 
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98. ábra  

polgári és
gazdasági

büntető közigazgatási munkaügyi egyéb (elsőfokú)

2017.év 19 639 22 470 1 473 534 2 436

2018.év 20 980 22 304 1 613 429 1 938

2019.év 19 707 22 637 1 605 341 1 957

2020.év 18 079 23 746 641 82 1 659

2021.év 18 899 25 205 20 - 1 879
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2.4.2. Ügybefejezés 

 

2021. évben közel 63 ezer ügyet fejeztek be a törvényszékek másodfokán, 3,1%-

kal többet (+1 881 ügy), mint 2020-ban. 

 

99. ábra 

A törvényszék másodfok ügybefejezésén belül a peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

100. ábra 

A befejezett perek száma (16 ezer) 0,6%-kal, míg a nemperes ügyeké (46,5 ezer) 

4%-kal nőtt 2020. évhez képest (16 ezer peres, valamint 45 ezer nemperes ügy). 
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A peres és nemperes ügybefejezés aránya egyre inkább a nemperes ügyek javára 

tolódik el; 2021. évben a peres befejezések részesedése már csupán 26%. 

 

101. ábra 

 

 

Perek: 

o a törvényszékek másodfokán befejezett perek legnagyobb részét a polgári, 

illetve a büntetőperek teszik ki (2021. év: 7 228 és 7 599); 

o a gazdasági perből csupán 791 zárult le; 

o a szabálysértési perek száma ennél jóval kevesebb (2021. év: 521); 

o a kifutó közigazgatási perek befejezésszáma, az érkezéseket követve, 

minimális volt 2021-ben, mindössze 13; 

o a munkaügyi perek pedig már 2020-ban kifutottak. 
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102. ábra 

Az egyes ügyszakok részesedését tekintve: A törvényszék másodfokon befejezett 

perek döntő részét a büntető és polgári ügyek teszik ki (2021. év: 47 és 44,7%). A 

gazdasági perek aránya 4,9%, a kifutóban levő közigazgatási perbefejezések 

részesedése csupán 0,1% volt. A szabálysértési perek 3,2%-kal járultak hozzá az 

összes befejezéshez. 

 

103. ábra 
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2017.év 10 812 1 408 12 832 565 559 3 192

2018.év 10 941 1 204 11 280 544 617 2 979

2019.év 9 185 1 096 10 151 475 698 1 177
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2021.év 7 228 791 7 599 521 13 -
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104. ábra 

 

105. ábra 

  

42,1%

4,1%

46,1%

2,1%

2,8% 2,8%

A peres befejezés megoszlása a törvényszékek 

másodfokán

2020.év

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési

közigazgatási

munkaügyi

44,7%

4,9%

47,0%

3,2% 0,1%

A peres befejezés megoszlása a törvényszékek másodfokán

2021.év

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési

közigazgatási

munkaügyi



 104 

Nemperes ügyek: 

o törvényszék másodfokon büntető, valamint polgári és gazdasági nemperes 

ügyből fejeznek be legtöbbet (25 472, illetve 19 393); 

o a kifutóban lévő közigazgatási ügyekből 25-öt, zártak le; 

o egyéb (elsőfokú) nemperes ügyből 1 856 fejeződött be 2021. évben. 

 

 

106. ábra 

  

polgári és
gazdasági

büntető közigazgatási munkaügyi egyéb (elsőfokú)

2017.év 18 996 22 520 1 433 528 2 481

2018.év 20 605 21 679 1 621 435 1 985

2019.év 20 075 22 797 1 691 366 1 972

2020.év 18 619 23 714 846 115 1 669

2021.év 19 393 25 472 25 - 1 856
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2.4.3. Folyamatban lévő ügyek 

 

A törvényszék másodfokon befejezett ügyek mennyisége 2021. évben is 

meghaladta az érkezett ügyekét: 426 üggyel, 0,7%-kal. 

 

107. ábra 

 

2021. december 31-én 9 239 ügy volt folyamatban törvényszék másodfokon, 4,4%-

kal kevesebb, mint 2020 végén (9,5 ezer ügy). 

 

108. ábra 
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A törvényszék másodfokon folyamatban lévő peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt évek végén: 

 

109. ábra 

  

A perek száma (5 710) 5,9%-kal nőtt, a nemperes ügyeké (3 529) 17,4%-kal 

mérséklődött a 2020. december 31-i állapothoz képest (5 393 peres, valamint 

4 272 nemperes ügy). 

 

A folyamatban lévő peres és nemperes ügyek aránya változott az elmúlt évek 

végén: a perek részesedése három éven át mérséklődött, majd 2021-ben visszaállt 

a 2018. december 31-i 62%-ra. 2017 végéhez viszonyítva 9 százalékponttal 

alacsonyabb.  
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110. ábra 

Perek: 

o A törvényszék másodfokon folyamatban lévő perek legnagyobb részét 

szokásosan a büntetőperek teszik ki, amelyek számának csökkenő 

tendenciája 2021 végére megtört (2021. december 31.: 2 993 ügy); 

o a több mint 20%-kal alacsonyabb számú polgári peres hátraléknál hasonló 

tendencia figyelhető meg, a 2020 végéig tartó csökkenés után 2021 végén 

csekély mértékben (50 ügy), de emelkedett (2 354 ügy); 

o a gazdasági perek mennyisége ugyancsak növekedni kezdett, de már 2020-

ban, 2021 végén (339 ügy) pedig már 37,8%-kal több gazdasági per várt 

befejezésre, mint 2020. december 31-én, és 46,7%-kal több, mint 2019 

végén; 

o a szabálysértési perek száma minimális (21); 

o a kifutó közigazgatási perekből mindössze 3 várt még befejezésre 2021. 

december 31-én. 
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111. ábra 

  

A törvényszékek másodfokán folyamatban lévő perek döntő részét tehát a 

büntető és a polgári perek teszik ki (2021. december 31.: 52,4% és 41,2%). A 

gazdasági perek aránya 5,9%. A szabálysértési és a közigazgatási perek 

részesedése elhanyagolható volt (0,4% és 0,1%). 

 

112. ábra 
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2017. december 31. 4 021 382 5 379 25 191 1 414

2018. december 31. 3 619 379 4 641 29 263 481

2019. december 31. 2 605 231 3 699 18 206 265
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113. ábra 

 

114. ábra 

Nemperes ügyek: 

o Törvényszék másodfokon polgári és gazdasági nemperes ügyből van 

legtöbb folyamatban (2021. december 31.: 2 456); 

o a 2018 végén jelentősen megemelkedett büntető nemperes ügyszám – 

melynek oka feltehetően az új büntetőeljárási törvény azon rendelkezése 

volt, miszerint számos fellebbezett nemperes ügyben tanácsülést kell 
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tartani, és a felek észrevételt tehetnek a fellebbezésre; ami bizonyos 

mértékben megnöveli a másodfokú eljárás időtartamát – 2021 végére ezer 

alá csökkent (952); 

o az egyéb (elsőfokú) nemperes ügyek mennyisége jellemzően 100 körüli 

(2021. december 31.: 119), 

o a kifutó közigazgatási ügyek száma minimális (2021. december 31.: 2). 

 

115. ábra 

  

polgári és
gazdasági

büntető közigazgatási munkaügyi
egyéb

(elsőfokú)

2017. december 31. 3 483 722 306 64 172

2018. december 31. 3 858 1 347 298 58 121

2019. december 31. 3 490 1 187 212 33 106

2020. december 31. 2 950 1 219 7 - 96

2021. december 31. 2 456 952 2 - 119
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2.5. Ítélőtáblák 

2.5.1. Ügyérkezés 

 

2021. évben 11 638 ügy érkezett az ítélőtáblákra, 4,4%-kal több, mint 2020-ban 

(11 151). 

 

116. ábra 

Az ítélőtáblai ügyérkezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

117. ábra 

A perek száma (3 628) 8,7%-kal, a nemperes ügyeké (8 010) 2,5%-kal nőtt 2020-hoz 

képest (3 337 peres és 7 814 nemperes ügy). 
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A peres és nemperes ügyérkezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt években: az 

ítélőtáblákra érkező ügyek 28–31%-a peres, 69–72%-a pedig nemperes ügy. 

 

118. ábra 

 

Perek: 

o az ítélőtáblákra érkezett perek döntő részét a polgári ügyek teszik ki. Így volt 

ez 2021. évben is, amikor számuk 2017–2018. évhez képest 50–60%-ra 

csökkent (2017–2018: 2 300–2 800, 2021. év: 1 418 ügy). 

o Gazdasági per 637 indult, 

o a másodfokú büntetőperek előző években csökkenő száma 2021-ben a 

vizsgált időszakok közüli legmagasabb értékre emelkedett (722), 

o katonai büntetőperből csupán 41 indult; 

o a harmadfokú büntetőperek száma ingadozó, 2021. évben 178 érkezett, 

o munkaügyi másodfokú fellebbezési eljárásból 632 indult. 
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119. ábra 

Az ítélőtáblákra érkezett perek megoszlását számottevően módosította az egyes 

ügyszakok érkezésének különböző mértékű változása és a munkaügyi ügyek 

megjelenése 2020. második negyedévtől. A polgári ügyek korábbi 50% feletti 

részesedése (2019. évben: 50,2%) 2021. évben 39,1%-ra zsugorodott. 2019-hez 

képest a gazdasági perek aránya 25%-ról 17,6%-ra, a katonai pereké 1,8%-ról 1,1%-

ra, a harmadfokú büntetőügyeké 6%-ról 4,9%-ra csökkent, a másodfokú 

polgári gazdasági munkaügyi büntető katonai
harmadfokú

büntető

2017.év 2 767 1 012 - 702 112 132

2018.év 2 337 1 020 - 707 84 141

2019.év 1 870 931 - 631 67 223

2020.év 1 336 676 624 503 52 146

2021.év 1 418 637 632 722 41 178
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büntetőpereké viszont 17%-ról 19,9%-ra nőtt. A munkaügyi ügyek 17,4%-ot 

képviseltek az összes peres érkezésből 2021. évben. 

 

120. ábra 

 

 

121. ábra 
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122. ábra 

 

Nemperes ügyek: 

A polgári és gazdasági nemperes ügyszakra jellemző csökkenő tendencia 2021. 

évben is folytatódott, 

o másodfokú büntető nemperes ügy érkezett a legtöbb (2 688); 

o a polgári ügyek 2021. évi érkezése (1 647 ügy) a 2017. évi értéknek (3 833) 

csupán 43%-a; 

o a gazdasági nemperes ügyérkezés (2 036) pedig a 2017. évi érkezés (3 706) 

55%-ára csökkent; 

o munkaügyi nemperes ügyből 250, 

o katonai ügyből 43 érkezett; 

o az egyéb (elsőfokú) nemperes ügyérkezés az előző három évhez képest 

megemelkedett (2021. év: 1 346). 
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123. ábra 

  

polgári gazdasági munkaügyi büntető katonai
egyéb

(elsőfokú)

2017.év 3 833 3 706 - 2 842 46 1 676

2018.év 2 897 3 333 - 2 584 50 1 218

2019.év 2 201 2 776 - 2 523 40 1 223

2020.év 1 664 2 398 241 2 482 46 983

2021.év 1 647 2 036 250 2 688 43 1 346
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2.5.2. Ügybefejezés 

 

2021. évben 11 626 ügy fejeződött be az ítélőtáblákon, 2,1%-kal több, mint 2020-

ban (11 382 ügy). 

 

124. ábra 

 

Az ítélőtáblai ügybefejezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

125. ábra 

A perek száma (3 649) 4%-kal, a nemperes ügyeké (7 977) 1,3%-kal nőtt 2020-hoz 

képest (3 510 peres és 7 872 nemperes ügy). 
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Az ítélőtáblákon befejezett ügyek közel harmada peres, bő kétharmada pedig 

nemperes. 

 

126. ábra 

 

 

Perek: 

o az ítélőtáblákon befejezett perek döntő részét a – csökkenő számú – polgári 

ügyek teszik ki (2021. év: 1 435); 

o a gazdasági perek mennyisége szintén csökkenő tendenciát mutat (2021. 

év: 659); 

o a másodfokú büntetőperek száma ismét hatszáz fölé emelkedett (2021. év: 

652); 

o a 2020. II. negyedévtől megjelenő munkaügyi perek száma jelentős (2021. 

év: 679), 

o a katonai perek száma tovább csökkent (45), 

o  a harmadfokú büntetőperek mennyisége viszont emelkedett (179). 
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127. ábra 

 

Az ítélőtáblákon befejezett perek döntő részét, bár arányuk 2019-hez (49,2%) 

képest majdnem 10 százalékponttal csökkent (2021.: 39,3%) továbbra is a polgári 

perek teszik ki. A 2020. áprilistól megjelenő munkaügyi perek 18,6%-kal járultak 

hozzá a befejezéshez, a gazdasági perek aránya 18,1%, a büntetőpereké 17,9% 

volt. A katonai és a harmadfokú büntetőperek a befejezés 1,2%-át, illetve 4,9%-át 

tették ki. 

polgári gazdasági munkaügyi büntető katonai
harmadfokú

büntető

2017.év 2 571 1 015 0 760 172 152

2018.év 2 741 1 042 0 707 105 144

2019.év 1 837 955 0 665 70 207

2020.év 1 547 832 431 489 59 152

2021.év 1 435 659 679 652 45 179
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128. ábra 

 

129. ábra 
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130. ábra 

 

Nemperes ügyek: 

o Polgári, gazdasági, valamint másodfokú büntető nemperes ügyből fejeztek 

be legtöbbet (1 644, 2 070 és 2 661); 

o a munkaügyi nemperes ügyek száma jóval alacsonyabb (244), 

o a katonai ügyek száma elenyésző (2021. év: 43), 

o egyéb (elsőfokú) nemperes ügyből 1 315 fejeződött be. 

39,3%

18,1%

18,6%

17,9%

1,2%
4,9%

A peres befejezés megoszlása az ítélőtáblákon

2021.év

polgári

gazdasági

munkaügyi

büntető

katonai

harmadfokú büntető



 122 

 

131. ábra 

  

polgári gazdasági munkaügyi büntető katonai
egyéb

(elsőfokú)

2017.év 3 818 4 060 0 2 884 47 1 678

2018.év 3 122 3 547 0 2 507 49 1 252

2019.év 2 187 2 980 0 2 556 41 1 222

2020.év 1 693 2 513 215 2 452 45 954

2021.év 1 644 2 070 244 2 661 43 1 315
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2.5.3. Folyamatban lévő ügyek 

 

A befejezett ügyek mennyisége a korábbi vizsgálat időszakokban meghaladta az 

érkezett ügyekét az ítélőtáblákon, 2021-ben viszont minimálisan (12 üggyel), de 

elmaradt attól. 

 

132. ábra 

 

2021. december 31-én 1 925 ügy volt folyamatban az ítélőtáblákon, 0,6%-kal több, 

mint 2020 végén (1 913 ügy). A több éven át folytatódó csökkenés így megállt, 

lehetséges, hogy a folyamatban lévő ügyek száma már az objektív keretek között 

elérhető alsó szint környékén mozog. 

 

133. ábra 
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Az ítélőtáblákon folyamatban lévő peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek végén: 

 

134. ábra 

A perek száma (1 019) 2%-kal csökkent, míg a nemperes ügyeké (906) 3,8%-kal nőtt 

2020. december 31-hez képest (1 040 peres és 873 nemperes ügy). 

 

Az elmúlt évek végén az ítélőtáblákon folyamatban lévő ügyek 51-57%-a volt peres, 

és 43-49%-a nemperes ügy. 

 

135. ábra 
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Perek: 

o az ítélőtáblákon folyamatban lévő perek legjelentősebb részét a 2017. 

évhez képest közel harmadára fogyatkozott polgári ügyek teszik ki (2021. 

december 31.: 340); 

o a gazdasági perek mennyisége a 2017. év végi ügyszám 45%-ára csökkent 

(2021. december 31.: 181); 

o a másodfokú büntetőperek száma 2021 végére – a megemelkedett érkezés 

hatására – 300 fölé emelkedett (2021. december 31.: 301; 

o a folyamatban lévő munkaügyi perek száma csökkent (2021. december 31.: 

146); 

o a harmadfokú büntetőperek mennyisége néhány tucatnyi (2021. december 

31.: 43); 

o a katonai perek száma folyamatosan és jelentősen csökken (2021. 

december 31.: mindössze 8). 

 

136. ábra 

 

Mint az ábrán látható, az ítélőtáblákon folyamatban lévő perek jelentős részét még 

mindig a polgári perek teszik ki (2021. december 31.: 33,4%), bár a 2020-ban 

ítélőtáblára került munkaügyi perek (2021 végén az ítélőtáblán folyamatban lévő 

polgári gazdasági munkaügyi büntető katonai
harmadf.
büntető

2017. december 31. 939 405 0 251 43 37

2018. december 31. 535 383 0 251 22 34

2019. december 31. 568 359 0 217 19 50

2020. december 31. 357 203 193 231 12 44

2021. december 31. 340 181 146 301 8 43
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ügyek 14,3%-a) jelentősen csökkentették arányukat. 2021 végére egyedül a 

másodfokú büntetőperek aránya emelkedett (29,5%). A folyamatban lévő perek 

17,8%-a volt gazdasági ügy; ez jelentős csökkenés 2018 végéhez képest, amikor 

még 31,3% volt a részesedésük. A harmadfokú büntetőperek az ügymennyiség 

4,2%-át tették ki. A katonai perek aránya minimális volt (0,8%). 

 

137. ábra 

 

138. ábra 
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139. ábra 

 

Nemperes ügyek: 

o az ítélőtáblákon továbbra is gazdasági nemperes ügyből van a legtöbb 

folyamatban (2021. december 31.: 303), de mennyiségük folyamatosan 

mérséklődik; 

o a polgári és a növekvő tendenciájú másodfokú büntető nemperes ügyszám 

ennél alacsonyabb (2021. december 31.: 196 és 276); 

o munkaügyi nemperes ügyből 32 volt folyamatban 2021. december 31-én; 

o a katonai ügyek mennyisége elenyésző (2021. december 31.: 2 ügy); 

o egyéb (elsőfokú) nemperes ügyből száz közelébe emelkedő számú (97) várt 

befejezésre. 
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140. ábra 

  

polgári gazdasági munkaügyi büntető katonai
egyéb

(elsőfokú)

2017. december 31. 433 870 0 176 3 70

2018. december 31. 208 656 0 253 4 36

2019. december 31. 222 452 0 219 1 37

2020. december 31. 193 337 26 249 2 66

2021. december 31. 196 303 32 276 2 97

0

200

400

600

800

Folyamatban lévő nemperes ügyek az ítélőtáblákon



 129 

2.6. Kúria 

2.6.1.  Ügyérkezés 

 

2021. évben 8 924 ügy érkezett a Kúriára, 28,1%-kal több, mint 2020. évben (6 967). 

Ez alapvetően annak a következménye, hogy 2020. április 1-jétől a közigazgatási 

bírósági ügyekben másodfokon fellebbezési, illetve felülvizsgálati eljárásban a 

Kúria jár el, így ezen ügyek mennyisége jelentősen megnőtt. 

 

141. ábra 

 

A Kúria ügyérkezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 
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142. ábra 

A perek száma (5 304) 15,1%-kal nőtt, míg a nemperes ügyeké (3 620) több mint 

másfélszeresére emelkedett 2020. évhez képest (4 609 peres és 2 358 nemperes 

ügy). 

Ennek következtében a peres és nemperes ügyérkezés aránya 2020-tól jelentősen 

módosult a megelőző évekhez képest, a perek aránya 2020-ban a korábbi 80-83%-

os értékről 66%-ra, majd 2021. évben 59%-ra csökkent, míg a nemperes ügyek 

részesedése 17–20%-ról 2020-ban 34%-ra, majd 2021-ben 41%-ra emelkedett. 

 

 
143. ábra 

Perek: 

• a Kúriára érkezett perek mennyisége, a felülvizsgálati eljárásokat 

leszámítva, 51,3%-kal, 413-ra nőtt (2020. év: 273). 
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o A közigazgatási perek száma a legnagyobb (2021. év: 315), a többlet 

főként ennek eredménye – az emelkedés oka, hogy 2020. április 1-

jétől főszabályként a Kúria jár el a másodfokú közigazgatási 

perekben, 

o a polgári, a gazdasági, illetve a harmadfokú büntetőperek 

mennyisége ennek töredéke (2021. év: 47, 19 és 32). 

 

144. ábra 

• Felülvizsgálati peres eljárásból jóval több, 2021-ben 4 891 indult (2020. év: 

4 336). 

o a közigazgatási perek száma a legmagasabb (2021. év 1 786); 

o a polgári perek száma a korábbi jelentős csökkenés után (2017.: 2691 

ügy, 2020.: 1 360 ügy) valamelyest megemelkedett (2021.: 1 550 ügy); 

o a büntetőperek számának, a polgári pereknél kisebb léptékű, de 

folyamatos csökkenése (2017-ben még 1 424 ügy, 2020-ban 952), 

szintén megállt, 2021-ben 993 ügy indult; 

o a gazdasági és a munkajogi perek száma jóval kevesebb (2021. év: 

426 és 136). 

polgári gazdasági
közigaz-
gatási

harmadf. büntető

2017.év 49 44 - 27

2018.év 51 25 87 30

2019.év 41 20 118 40

2020.év 20 18 201 34

2021.év 47 19 315 32
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145. ábra 

 

A Kúriára érkező felülvizsgálati peres eljárások jelentős részét a polgári és 

közigazgatási perek teszik ki (2021. év: 31,7% és 36,5%). A büntetőperek aránya 

20,3% volt. A gazdasági és a munkajogi perek az érkezés 8,7%, illetve 2,8%-át adták. 

 

146. ábra 
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147. ábra 

 

148. ábra 

 

Nemperes ügyek: 

• a Kúriára, a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva, 3 539 nemperes ügy 

érkezett, ezen belül: 
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o közigazgatási ügyből van a legtöbb, ezek száma – a 2020. április 1-

jétől hatályos szabályozással összefüggésben – drasztikusan 

megemelkedett (2021. év: 1 919 ügy, 2020. év: 1 169, korábban: száz 

körüli), 

o ezen kívül az egyéb ügyek – jogegységi panasszal érintett ügyekkel 

együtt – érkezése ezer feletti: 1 068, ami a korábbi évek 4–800 körüli 

számához képest jelentős emelkedés; 

o másodfokú büntetőügyből 326 indult; 

o a polgári, a gazdasági és az elsőfokú ügyek száma nem haladja meg 

a százat (2021. év: 100, 37 és 89). 

 

149. ábra 

• a felülvizsgálati nemperes eljárásoknál a gazdasági ügyek dominálnak 

(2021. év: 69), ezen kívül 2021. évben 4 polgári és 8 büntetőügy érkezett. 

polgári
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(cég, csőd,

felsz. is)

közigaz-
gatási

büntető elsőfokú
egyéb és

jogegységi
panasz

2017.év 85 26 18 376 87 786

2018.év 71 31 112 347 247 631

2019.év 98 40 130 298 134 378

2020.év 76 59 1 169 314 57 602

2021.év 100 37 1 919 326 89 1 068
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150. ábra  

polgári gazdasági (cég, csőd, felsz. is) büntető

2017.év - 122 26

2018.év 2 99 13

2019.év - 78 17

2020.év 3 70 8

2021.év 4 69 8
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2.6.2. Ügybefejezés 

 

2021. évben 8 713 ügy fejeződött be a Kúrián, 8,8%-kal több, mint 2020-ban 

(8 006). 

 

151. ábra 

 

A Kúria ügybefejezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

 

152. ábra 
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A befejezett perek száma (5 260) 7,4%-kal csökkent, míg a befejezett nemperes 

ügyeké (3 453), az érkezésekkel összhangban, közel másfélszeresére emelkedett 

2020. évhez képest (5 683 peres és 2 323 nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügybefejezés aránya – az érkezésnél tapasztaltakhoz 

hasonlóan – jelentősen módosult a megelőző évekhez képest, a perek aránya 

2020-ban a korábbi 80–83%-os értékről 71%-ra, majd 2021. évben 60%-ra 

csökkent, míg a nemperes ügyek részesedése 17–20%-ról 2020-ban 29%-ra, majd 

2021-ben 40%-ra emelkedett. 

 

 
153. ábra 

 

Perek: 

• a Kúrián – a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva – 336 pert fejeztek be 

(2020. év: 318); 2017–2019. évekhez viszonyítva – a közigazgatási 

ügyszakhoz köthetően – nagymértékű az emelkedés 2020. és 2021. évben.  

o Ennek megfelelően, a perek túlnyomó része közigazgatási ügy volt 

(2021. év: 246), 

o a polgári, a gazdasági, és a harmadfokú büntetőperek száma ennek 

töredéke (2021. év: 39, 20 és 31). 
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154. ábra 

• Felülvizsgálati peres eljárásból ennél jóval többet fejeztek be, 2021. évben 

összesen 4 924-et. 

o Ezen belül a – csökkenő számú – polgári, illetve a közigazgatási ügyek 

dominálnak (2021. év: 1 735 és 1 829); 

o a büntetőügyek évről-évre fogyatkozó mennyisége fele ennyi sincs 

(2021. év: 871); 

o a gazdasági és a munkajogi ügyek száma még kevesebb (2021. év: 

332 és 157). 

polgári gazdasági
közigaz-
gatási

harmadf. büntető

2017.év 48 35 - 29

2018.év 52 31 13 27

2019.év 50 23 94 39

2020.év 25 20 238 35

2021.év 39 20 246 31
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155. ábra 

A Kúrián befejezett felülvizsgálati peres eljárások jelentős részét tehát a polgári és 

a közigazgatási perek teszik ki (2021. év: 35,2% és 37,1%). A büntetőperek aránya 

17,7% volt. A gazdasági és a munkajogi perek a befejezés 6,7%-át, illetve 3,2%-át 

adták. 

 

156. ábra 

polgári gazdasági
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munkajogi büntető

2017.év 2 296 583 1 568 757 1 382

2018.év 2 229 468 1 537 697 1 234

2019.év 1 955 347 2 151 492 1 095

2020.év 1 891 329 1 846 289 1 010

2021.év 1 735 332 1 829 157 871
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157. ábra 

 

158. ábra 

 

Nemperes ügyek: 

• a Kúrián 2021. évben 3 386 nemperes ügy fejeződött be, a felülvizsgálati 
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o közigazgatási ügyből fejeztek be a legtöbbet (2021. év: 1 849 ügy) a 

2020. április 1-jétől hatályos szabályozással összefüggésben, 

o egyéb ügyből – jogegységi panasszal érintett ügyekkel együtt 1 011-

et, 

o büntető ügyből 317-et fejeztek be; 

o a polgári, gazdasági és elsőfokú ügyek befejezésszáma néhány 

tucatnyi (2021. év: 83, 53 és 73). 

 

159. ábra 

• a felülvizsgálati nemperes eljárásoknál a gazdasági ügyek dominálnak 

(2021. év: 62), ezen kívül az elmúlt évben 1 polgári és 4 büntetőügy, 

összesen 67 ügy fejeződött be. 
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csőd, felsz. is)

közigaz-
gatási

büntető elsőfokú
egyéb és

jogegységi
panasz

2017.év 73 27 19 364 90 752

2018.év 81 25 83 353 241 650

2019.év 98 36 156 300 147 404

2020.év 87 58 1 109 301 49 610

2021.év 83 53 1 849 317 73 1 011
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160. ábra  

polgári gazdasági (cég, csőd, felsz. is) büntető

2017.év 6 120 24

2018.év - 123 18

2019.év 2 93 12

2020.év 3 92 14

2021.év 1 62 4
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2.6.3. Folyamatban lévő ügyek 

 

A befejezett ügyek mennyisége a Kúrián 2020. évben még jelentősen, 1 039-cel 

felülmúlta az ügyérkezést, 2021. évben 211 üggyel elmaradt attól; nem tudta teljes 

mértékben követni az érkezések – a 2020. április 1-jétől hatályos szabályozás 

következményeként – drasztikusan megnövekedett számát. 

 

161. ábra 

2021. december 31-én 2 117 ügy volt folyamatban a Kúrián, 11,1%-kal több, mint 

2020 végén (1 906). 

 

162. ábra 
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A Kúrián a következőképpen alakult a folyamatban lévő peres és nemperes ügyek 

száma az elmúlt évek végén: 

 

163. ábra 

A perek mennyiség (1 747) 2,6%-kal, míg a nemperes ügyeké (370) 82,3%-kal nőtt 

a 2020. december 31-i állapothoz képest (1 703 peres és 203 nemperes ügy). 

 

A folyamatban lévő peres és nemperes ügyek aránya – az érkezésnél és 

befejezésnél tapasztaltakhoz hasonlóan – jelentősen módosult a megelőző 

évekhez képest; a perek aránya 2020-ban a korábbi 93–94%-ról 89%-ra, majd 

2021. évben 83%-ra csökkent, míg a nemperes ügyek részesedése 6–7%-ról 2020-

ban 11%-ra, majd 2021-ben 17%-ra emelkedett. 

 

 
164. ábra 
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Perek: 

• a Kúrián folyamatban lévő perek mennyisége, a felülvizsgálati eljárásokat 

leszámítva, alacsony (161), bár a 2020. december 31-i értékhez viszonyítva 

közel duplájára nőtt: 

o a közigazgatási perek domináltak, melyek száma megkétszereződött 

(2021. december 31.: 130), 

o a polgári, a gazdasági és a harmadfokú büntetőperek száma 

elenyésző (2021. december 31.: 15, 6 és 10). 

 
165. ábra 

• A felülvizsgálati peres eljárások száma jóval nagyobb, 2021. december 31-

én 1 586 volt. 

o Ezen belül a – mérséklődő mennyiségű – polgári ügyek dominálnak 

(2021. december 31.: 598), 

o a közigazgatási és a büntetőügyek száma körülbelül feleennyi (2021. 

december 31.: 352 és 335), 

o a gazdasági ügyek mennyisége a 2020. év végi értékhez képest 

emelkedett (2021. december 31.: 258), 

o a munkajogi ügyek száma tovább csökkent, 43 per várt befejezésre 

az év végén. 

polgári gazdasági közigazgatási harmadf. büntető

2017. december 31. 22 18 - 6

2018. december 31. 21 12 74 9

2019. december 31. 12 9 98 10

2020. december 31. 7 7 61 9

2021. december 31. 15 6 130 10
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166. ábra 

 

A Kúrián folyamatban lévő felülvizsgálati peres eljárások jelentős részét a polgári 

perek teszik ki (2021. december 31.: 37,7%). A közigazgatási perek aránya 22,2%, a 

büntetőpereké 21,1%, a gazdasági pereké pedig 16,3% volt. A munkajogi perek a 

folyamatban lévő ügymennyiség mindössze 2,7%-át tették ki. 

 

167. ábra 

polgári gazdasági közigazgatási munkajogi büntető

2017. december 31. 1 690 263 986 467 294

2018. december 31. 1 499 212 1 097 317 250

2019. december 31. 1 314 173 714 176 271

2020. december 31. 783 164 395 64 213

2021. december 31. 598 258 352 43 335
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168. ábra 

 

169. ábra 

 

Nemperes ügyek: 

• a Kúrián – a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva – 339 nemperes ügy volt 

folyamatban 2021. december 31-én; ezen belül: 

o közigazgatási ügyből volt a legtöbb (133); 
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o egyéb ügyből – jogegységi panasszal érintett ügyekkel együtt – 95 várt 

lezárásra; 

o a polgári, gazdasági, büntető és elsőfokú ügyek száma ennél jóval 

kisebb (2021. december 31.: 33, 9, 41 és 28) volt. 

 

170. ábra 

 

• a felülvizsgálati nemperes eljárások 2020 végéig csökkenő mennyisége, 

2021. december 31-én megemelkedett, de így is csak 31: 23 gazdasági, 5 

büntető és 3 polgári ügy várt lezárásra. 
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panasz

2017. december 31. 37 14 - 27 11 91

2018. december 31. 27 20 29 21 17 72

2019. december 31. 27 24 3 19 4 46

2020. december 31. 16 25 63 32 12 38

2021. december 31. 33 9 133 41 28 95
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171. ábra  

polgári gazdasági (cég, csőd, felsz. is) büntető

2017. december 31. - 77 7

2018. december 31. 2 53 2

2019. december 31. - 38 7

2020. december 31. - 16 1

2021. december 31. 3 23 5
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2.7. Az ügyforgalom összegzése 
 

2021. évben országosan 1 201,5 ezer ügy érkezett, 3,3%-kal több, mint egy évvel 

korábban. 

• Az érkezés az összes bírósági szinten nőtt a törvényszék első fok 

kivételével – ott a peres ügyek, valamint a felszámolási és BV ügyek esetén 

egyaránt csökkent. 

• Az összes ügy 57,9%-a és a perek 74,5%-a a járásbíróságokra érkezett. 

• A peres ügyek aránya az összes érkezésen belül országosan 20%, de a 

bírósági szintek között igen nagy eltérések láthatók: törvényszék első fokon 

mindössze 8,2%, a Kúrián pedig 59,4%. 

 

2021. évben országosan 1 236 ezer ügy fejeződött be, 7,9%-kal, 91 ezerrel több, 

mint 2020-ban. 

• A befejezések száma minden bírósági szinten nőtt. 

• Az összes ügy 57,4%-a, a perek 74,7%-a a járásbíróságokon fejeződött be. 

• A perek aránya az összes befejezésen belül országosan 20%, de a 

bírósági szintek között igen nagy eltérések láthatók: törvényszék első fokon 

mindössze 8,3%, a Kúrián pedig 60%. 

 

2021. december 31-én országosan 190,5 ezer ügy volt folyamatban, 15,3%-kal 

kevesebb, mint 2020. év végén. 

• A folyamatban lévő ügyek száma minden törvényszéki szinten csökkent; 

az ítélőtáblákon és a Kúrián nőtt. 

• Az összes ügy 57,7%-a, míg a peres ügyek 73,9%-a a járásbíróságokon 

maradt folyamatban. 

• A perek aránya a folyamatban lévő összes ügyön belül országosan 46%, 

de a bírósági szintek között igen nagy eltérések láthatók: törvényszék első 

fokon mindössze 21%, a Kúrián pedig 83%.  
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3. AZ ÍTÉLKEZÉS MEGALAPOZOTTSÁGA 
 

3.1. Jogerőre emelkedési arány a bíróságokon 
 

A bírósági ítélkezés társadalmi elfogadottságát tükrözi, ha minél kevesebb ügyet 

fellebbeznek meg, minél több határozat emelkedik jogerőre. 

Az alábbiakban törvényszéki bontásban mutatjuk be a határozatok jogerőre 

emelkedésével összefüggő adatokat.  

 

3.1.1. Jogerőre emelkedési arány a járásbíróságokon 

 

3.1.1.1. Büntető peres ügyszak 

 

Jogerő arány - Járásbíróság - büntetőperek 
Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Győri Törvényszék 83,4% 84,2% 84,3% 80,5% 

Zalaegerszegi Törvényszék 82,2% 79,3% 86,4% 79,8% 

Szombathelyi Törvényszék 86,1% 86,2% 85,6% 78,9% 

Pécsi Törvényszék 82,4% 79,6% 82,2% 78,4% 

Szekszárdi Törvényszék 84,2% 77,5% 84,3% 76,5% 

Kecskeméti Törvényszék 81,4% 78,9% 82,3% 76,5% 

Székesfehérvári Törvényszék 82,3% 79,1% 75,2% 73,6% 

Nyíregyházi Törvényszék 76,7% 76,5% 71,9% 70,7% 

Szegedi Törvényszék 74,3% 72,9% 69,7% 70,3% 

Fővárosi Törvényszék 78,3% 72,7% 76,2% 69,9% 

Debreceni Törvényszék 77,8% 77,4% 77,1% 69,6% 

Budapest Környéki Törvényszék 80,1% 78,4% 75,4% 69,1% 

Balassagyarmati Törvényszék 75,6% 74,9% 73,9% 68,8% 

Veszprémi Törvényszék 78,7% 78,5% 79,6% 67,3% 

Egri Törvényszék 78,8% 74,2% 71,1% 66,3% 

Tatabányai Törvényszék 75,9% 74,7% 75,8% 66,0% 

Gyulai Törvényszék 73,6% 71,2% 78,8% 65,0% 

Miskolci Törvényszék 72,1% 67,6% 73,5% 64,7% 

Szolnoki Törvényszék 71,3% 65,8% 63,0% 64,3% 

Kaposvári Törvényszék 69,7% 68,9% 68,5% 59,6% 

Országos 78,0% 75,1% 76,3% 70,5% 

172. ábra 
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Büntető ügyszakban 2021. évben az ítéletek 70,5%-a emelkedett jogerőre, ami 

2018. évhez képest 7,5 százalékponttal, 2020. évhez viszonyítva 5,8 

százalékponttal alacsonyabb. 

A legmagasabb jogerőre emelkedési arány 2021. évben a Győri Törvényszéken volt 

(80,5%), majd a Zalaegerszegi (79,8%), a Szombathelyi (78,9%) és a Pécsi 

Törvényszék következik (78,4%). A legkiegyensúlyozottabb a Győri és Szombathelyi 

Törvényszék teljesítménye. 

A legalacsonyabb jogerőre emelkedési arány a Kaposvári Törvényszéken volt 

(59,6%) a vizsgált időszakok közüli legkisebb, 2020. évhez képest (68,5%) 8,9 

százalékponttal alacsonyabb értékkel. 2020-ban két törvényszéken, 2021-ben már 

11 törvényszéken nem éri el a 70%-ot a jogerőre emelkedés. 

 

173. ábra  
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2021.év 

Sorrend Törvényszékek 
Jogerő 
arány 

1. Győri Törvényszék 80,5% 

2. Zalaegerszegi Törvényszék 79,8% 

3. Szombathelyi Törvényszék 78,9% 

4. Pécsi Törvényszék 78,4% 

5. Szekszárdi Törvényszék 76,5% 

6. Kecskeméti Törvényszék 76,5% 

7. Székesfehérvári Törvényszék 73,6% 

8. Nyíregyházi Törvényszék 70,7% 

9. Szegedi Törvényszék 70,3% 

10. Fővárosi Törvényszék 69,9% 

11. Debreceni Törvényszék 69,6% 

12. Budapest Környéki Törvényszék 69,1% 

13. Balassagyarmati Törvényszék 68,8% 

14. Veszprémi Törvényszék 67,3% 

15. Egri Törvényszék 66,3% 

16. Tatabányai Törvényszék 66,0% 

17. Gyulai Törvényszék 65,0% 

18. Miskolci Törvényszék 64,7% 

19. Szolnoki Törvényszék 64,3% 

20. Kaposvári Törvényszék 59,6% 

174. ábra 

 

A Központi Régióban 2020-ban és 2021-ben a Fővárosi Törvényszéken magasabb 

volt a jogerőre emelkedés aránya, mint a Budapest Környéki Törvényszéken, de 

nincs jelentős különbség a két törvényszék között. 2021. évben a Fővárosi 

Törvényszéken 69,9%, a Budapest Környéki Törvényszéken 69,1% a jogerő aránya. 
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175. ábra 
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3.1.1.3. Polgári–gazdasági peres ügyszak 

 

Jogerőre emelkedési arány - Járásbíróság - polgári és gazdasági perek 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Balassagyarmati Törvényszék 91,9% 95,0% 95,8% 95,9% 

Miskolci Törvényszék 93,7% 95,2% 96,5% 95,6% 

Nyíregyházi Törvényszék 93,4% 94,0% 95,4% 95,5% 

Szombathelyi Törvényszék 94,3% 95,0% 96,2% 95,2% 

Gyulai Törvényszék 93,8% 94,9% 95,3% 94,6% 

Szolnoki Törvényszék 92,8% 93,6% 95,3% 94,5% 

Győri Törvényszék 92,6% 92,8% 95,3% 94,4% 

Kecskeméti Törvényszék 91,9% 93,7% 94,3% 94,0% 

Debreceni Törvényszék 93,3% 95,1% 95,7% 93,8% 

Egri Törvényszék 92,8% 94,4% 95,1% 93,8% 

Zalaegerszegi Törvényszék 90,8% 92,9% 94,3% 93,7% 

Pécsi Törvényszék 91,2% 92,3% 92,8% 93,6% 

Kaposvári Törvényszék 92,3% 93,4% 93,6% 93,5% 

Szegedi Törvényszék 92,1% 92,0% 93,4% 93,3% 

Tatabányai Törvényszék 92,7% 93,7% 95,0% 93,2% 

Székesfehérvári Törvényszék 91,9% 93,4% 93,5% 92,6% 

Budapest Környéki Törvényszék 92,6% 93,3% 93,5% 92,5% 

Szekszárdi Törvényszék 92,1% 93,3% 93,0% 92,4% 

Veszprémi Törvényszék 91,5% 93,2% 93,7% 92,3% 

Fővárosi Törvényszék 88,7% 90,2% 92,0% 90,9% 

Országos 91,5% 92,8% 93,9% 93,1% 

176. ábra 

 

 

 

 

Az ítéletek meghatározó hányada a járásbíróságok civilisztikai ügyszakában 

születik (2021. évben a peres befejezések 48,2%-a). Ezek jogerőre emelkedési 

aránya 2018. évhez képest (91,5%) 1,6 százalékponttal magasabb volt 2021-ben 

(93,1%). 

2021. évben a legmagasabb jogerőre emelkedési arány a Balassagyarmati 

Törvényszéken volt (95,9%). 2018. évhez képest itt volt a legnagyobb mértékű és 

arányú javulás. 95% feletti a Miskolci, a Nyíregyházi és Szombathelyi Törvényszék 

jogerőre emelkedési mutatója is (95,6%, 95,5% és 95,2%). 

A peres ügyek közel felét kitevő járásbírósági polgári-gazdasági ügyszakban 

százból 93 ügy első fokon jogerőre emelkedett. 
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177. ábra 

 

A legalacsonyabb jogerőre emelkedési arány (90,9%) a Fővárosi Törvényszéken 

volt. A Fővárosi Törvényszéken volt minden vizsgált évben a legalacsonyabb a 

mutató értéke. A Központi Régió másik törvényszékén, a Budapest Környéki 

Törvényszéken 92,5% volt a jogerőre emelkedés aránya 2021-ben. 

A polgári–gazdasági pereknél jóval magasabb a jogerőre emelkedési mutató, mint 

büntető ügyszakban, és sokkal kisebbek a különbségek a törvényszékek között.  
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2021.év 

Sorrend Törvényszékek Jogerő arány 

1. Balassagyarmati Törvényszék 95,9% 

2. Miskolci Törvényszék 95,6% 

3. Nyíregyházi Törvényszék 95,5% 

4. Szombathelyi Törvényszék 95,2% 

5. Gyulai Törvényszék 94,6% 

6. Szolnoki Törvényszék 94,5% 

7. Győri Törvényszék 94,4% 

8. Kecskeméti Törvényszék 94,0% 

9. Debreceni Törvényszék 93,8% 

10. Egri Törvényszék 93,8% 

11. Zalaegerszegi Törvényszék 93,7% 

12. Pécsi Törvényszék 93,6% 

13. Kaposvári Törvényszék 93,5% 

14. Szegedi Törvényszék 93,3% 

15. Tatabányai Törvényszék 93,2% 

16. Székesfehérvári Törvényszék 92,6% 

17. Budapest Környéki Törvényszék 92,5% 

18. Szekszárdi Törvényszék 92,4% 

19. Veszprémi Törvényszék 92,3% 

20. Fővárosi Törvényszék 90,9% 

178. ábra 

 

179. ábra  
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3.1.2. Jogerőre emelkedési arány törvényszék első fokon 
 

3.1.2.1. Büntető peres ügyszak 

 

Jogerő arány - törvényszéki első fok - büntetőperek 
  2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 

Országos átlag 48,2% 43,5% 49,9% 39,0% 

180. ábra 

A törvényszéki első fokon befejezett büntetőperek száma továbbra is alacsony, 

egyes törvényszékeken még a 20 ügyet sem éri el. Az alacsony számosság miatt 

egyes törvényszékek esetében nem érvényesül az eddig alkalmazott metodika 

statisztikai kiegyenlítő hatása, ezért jelentős torzulás állna elő. Az eddig is csupán 

tájékoztató jellegű törvényszéki adatok helyett az elemzés csak a megbízhatóbban 

összehasonlítható országos adatokat tartalmazza. 

 

3.1.2.2. Polgári-gazdasági peres ügyszak 
 

Jogerő arány - Törvényszék első fok - polgári-gazdasági perek 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Tatabányai Törvényszék 81,6% 84,0% 84,2% 92,7% 

Szombathelyi Törvényszék 90,8% 88,8% 92,7% 90,6% 

Gyulai Törvényszék 71,1% 65,7% 88,0% 90,1% 

Debreceni Törvényszék 84,5% 89,2% 92,3% 87,4% 

Nyíregyházi Törvényszék 86,5% 91,0% 93,6% 86,2% 

Miskolci Törvényszék 85,3% 78,7% 89,7% 85,5% 

Győri Törvényszék 81,2% 83,8% 86,8% 84,3% 

Veszprémi Törvényszék 80,2% 74,4% 84,4% 83,5% 

Zalaegerszegi Törvényszék 85,6% 87,8% 85,2% 83,4% 

Egri Törvényszék 83,7% 87,6% 86,4% 83,1% 

Szegedi Törvényszék 73,2% 75,4% 85,8% 82,8% 

Kecskeméti Törvényszék 78,4% 82,8% 88,3% 82,6% 

Pécsi Törvényszék 79,6% 71,3% 84,4% 82,4% 

Szolnoki Törvényszék 83,0% 79,4% 90,0% 81,0% 

Székesfehérvári Törvényszék 76,0% 77,4% 85,6% 79,3% 

Szekszárdi Törvényszék 79,7% 80,3% 74,6% 78,9% 

Fővárosi Törvényszék 75,0% 73,9% 78,6% 78,6% 

Budapest Környéki Törvényszék 80,8% 68,2% 81,5% 75,2% 

Kaposvári Törvényszék 80,9% 81,6% 87,8% 69,0% 

Balassagyarmati Törvényszék 67,4% 74,9% 78,2% 67,4% 

Országos 78,2% 76,7% 82,9% 80,4% 

181. ábra 
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A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai perek jogerőre emelkedési aránya 

2020. évhez hasonlóan 2021. évben is 80% felett volt (80,4%). 

 

182. ábra 

2021. évben a legmagasabb jogerőre emelkedési arányt a Tatabányai Törvényszék 

érte el (92,7%), de 90% feletti a jogerőre emelkedés Szombathelyen (90,6%) és 

Gyulán (90,1%) is. A legalacsonyabb mutató a Balassagyarmati Törvényszéken volt 

(67,4%), ami 10,8 százalékpont visszaesés 2020. évhez képest, amikor 78,2%-os 

volt a jogerő aránya. 
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183. ábra  
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3.1.3. Jogerőre emelkedési arány törvényszéki másodfokon 
 

3.1.3.1. Büntető peres ügyszak 

Jogerő arány - Törvényszék másodfok - büntető perek 
Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Gyulai Törvényszék 99,1% 97,8% 98,1% 100,0% 

Szekszárdi Törvényszék 97,5% 96,8% 96,7% 100,0% 

Debreceni Törvényszék 98,5% 97,3% 98,2% 99,7% 

Tatabányai Törvényszék 99,2% 98,6% 98,7% 99,5% 

Győri Törvényszék 100,0% 98,2% 99,6% 99,1% 

Szolnoki Törvényszék 99,9% 98,4% 97,5% 99,0% 

Szombathelyi Törvényszék 99,0% 98,1% 96,3% 99,0% 

Kaposvári Törvényszék 99,6% 98,4% 97,6% 99,0% 

Szegedi Törvényszék 99,0% 97,1% 97,1% 98,7% 

Miskolci Törvényszék 98,8% 97,6% 99,1% 98,4% 

Egri Törvényszék 98,7% 98,3% 98,5% 97,8% 

Kecskeméti Törvényszék 99,8% 99,3% 99,0% 97,8% 

Veszprémi Törvényszék 97,5% 98,1% 99,5% 97,5% 

Székesfehérvári Törvényszék 100,0% 97,8% 99,5% 97,2% 

Nyíregyházi Törvényszék 98,1% 95,5% 95,4% 97,1% 

Balassagyarmati Törvényszék 98,6% 96,9% 99,2% 97,0% 

Pécsi Törvényszék 98,2% 96,9% 98,8% 96,6% 

Fővárosi Törvényszék 98,2% 98,2% 97,9% 96,5% 

Zalaegerszegi Törvényszék 99,0% 98,7% 98,9% 96,2% 

Budapest Környéki Törvényszék 98,6% 97,4% 97,9% 95,9% 

Országos 98,8% 97,8% 98,0% 97,7% 

184. ábra 

A törvényszék másodfokú büntető peres ügyeknél a jogerőre emelkedési arány 

minimális ingadozást mutatott. Ez mind az országos átlagra (2018. évben 98,8%, 

2019. évben: 97,8%, 2020. évben 98%, 2021. évben 97,7%), mind az egyes 

törvényszékekre érvényes. 
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185. ábra 

2021. évben 2 törvényszéken is 100% volt a jogerőre emelkedési arány: Gyulán és 

Szekszárdon, míg a legalacsonyabb mutató (95,9%) a Budapest Környéki 

Törvényszéken volt, de a törvényszékek közti különbségek nem jelentősek. 

 

186. ábra 
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3.2. Hatályon kívül helyezési arány a bíróságokon 
 

3.2.1. Hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságokon 
 

3.2.1.1. Büntető peres ügyszak 

 

Hatályon kívül helyezési arány - Járásbíróság - büntetőperek 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Szekszárdi Törvényszék 4,3% 4,4% 2,4% 0,0% 

Egri Törvényszék 2,9% 4,3% 2,2% 0,6% 

Nyíregyházi Törvényszék 2,7% 4,3% 2,8% 0,6% 

Tatabányai Törvényszék 4,4% 2,6% 0,6% 1,0% 

Gyulai Törvényszék 2,6% 1,0% 0,5% 2,1% 

Szolnoki Törvényszék 1,9% 2,1% 0,7% 2,3% 

Miskolci Törvényszék 4,0% 4,1% 3,3% 2,3% 

Balassagyarmati Törvényszék 4,3% 2,1% 6,1% 2,4% 

Debreceni Törvényszék 3,0% 3,1% 2,5% 2,5% 

Szegedi Törvényszék 4,1% 2,9% 3,4% 2,6% 

Kecskeméti Törvényszék 1,0% 1,8% 2,0% 2,8% 

Veszprémi Törvényszék 4,6% 3,8% 0,0% 3,0% 

Fővárosi Törvényszék 4,3% 2,4% 3,2% 3,4% 

Budapest Környéki Törvényszék 5,3% 3,2% 2,1% 3,5% 

Pécsi Törvényszék 6,8% 1,7% 3,6% 3,8% 

Szombathelyi Törvényszék 5,2% 4,7% 1,2% 3,9% 

Győri Törvényszék 2,7% 0,6% 0,9% 4,6% 

Kaposvári Törvényszék 4,2% 1,6% 1,2% 4,7% 

Székesfehérvári Törvényszék 4,3% 2,9% 0,9% 4,7% 

Zalaegerszegi Törvényszék 3,4% 3,3% 3,3% 4,8% 

Országos 3,8% 2,7% 2,4% 2,8% 

187. ábra 

A hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 

jelentősen javult 2018. évtől kezdve. 2017-ben még az ítéletek 6,5%-át hatályon 

kívül helyezték. Az utolsó három év mindegyikében 3% alatti hatályon kívül 

helyezett ügyek aránya. A hatályon kívül helyezési arány tehát javult, bár a 

javulásban 2018. évtől – mintegy fél százalékpontnyi csökkenéssel – szerepet 

játszott, hogy a „hatályon kívül helyezés és az eljárás megszüntetése” 

befejezésmódot már nem vesszük figyelembe a hatályon kívül helyezések között, 
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2018. második félévtől pedig, hogy az új Be. szűkítette a másodfokon eljáró bíróság 

hatályon kívül helyezési jogkörét/lehetőségeit. 

2021. évben a Szekszárdi Törvényszéken 0% volt a hatályon kívül helyezési arány, 

ahol 156 törvényszék másodfokra került ügyből egyet sem helyeztek hatályon 

kívül. 1% alatti a hatályon kívül helyezések aránya Egerben és Nyíregyházán 

(egyaránt 0,6%) is. 

2021. évben a legmagasabb hatályon kívül helyezési mutató (4,8%) a Zalaegerszegi 

Törvényszék járásbíróságain volt, de 4% feletti az érték a Győri (4,6%), a Kaposvári 

és Székesfehérvári Törvényszék (egyaránt 4,7%) területén is. 

 

188. ábra  
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2021. év 

Sorrend Törvényszékek 
Hatályon kívül 
helyezés arány  

1. Szekszárdi Törvényszék 0,0% 

2. Egri Törvényszék 0,6% 

3. Nyíregyházi Törvényszék 0,6% 

4. Tatabányai Törvényszék 1,0% 

5. Gyulai Törvényszék 2,1% 

6. Szolnoki Törvényszék 2,3% 

7. Miskolci Törvényszék 2,3% 

8. Balassagyarmati Törvényszék 2,4% 

9. Debreceni Törvényszék 2,5% 

10. Szegedi Törvényszék 2,6% 

11. Kecskeméti Törvényszék 2,8% 

12. Veszprémi Törvényszék 3,0% 

13. Fővárosi Törvényszék 3,4% 

14. Budapest Környéki Törvényszék 3,5% 

15. Pécsi Törvényszék 3,8% 

16. Szombathelyi Törvényszék 3,9% 

17. Győri Törvényszék 4,6% 

18. Kaposvári Törvényszék 4,7% 

19. Székesfehérvári Törvényszék 4,7% 

20. Zalaegerszegi Törvényszék 4,8% 

189. ábra 

 

190. ábra 

Fővárosi Törvényszék: 3,4% 

% 
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A Központi Régióban a hatályon kívül helyezési mutató a Fővárosi Törvényszéken 

volt alacsonyabb 2021. évben (Fővárosi Törvényszék: 3,4%, Budapest Környéki 

Törvényszék: 3,5%), de minimális a különbség. 

 

3.2.1.2. Polgári–gazdasági peres ügyszak 

 

Hatályon kívül helyezési arány - Járásbíróság - polgári-gazdasági perek 
Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Nyíregyházi Törvényszék 8,8% 9,6% 6,6% 4,0% 

Kaposvári Törvényszék 5,0% 7,0% 9,8% 5,6% 

Fővárosi Törvényszék 7,2% 7,4% 7,1% 5,8% 

Pécsi Törvényszék 9,5% 10,6% 8,6% 6,2% 

Veszprémi Törvényszék 3,6% 3,0% 3,7% 6,4% 

Szolnoki Törvényszék 7,6% 5,1% 5,9% 6,8% 

Gyulai Törvényszék 8,5% 10,4% 12,8% 6,8% 

Zalaegerszegi Törvényszék 8,4% 9,0% 4,4% 7,0% 

Győri Törvényszék 16,3% 15,1% 9,9% 8,0% 

Debreceni Törvényszék 8,0% 4,4% 5,7% 8,3% 

Szekszárdi Törvényszék 10,6% 11,5% 7,5% 8,7% 

Egri Törvényszék 7,2% 10,3% 13,0% 9,4% 

Szombathelyi Törvényszék 7,8% 6,6% 8,8% 9,4% 

Szegedi Törvényszék 11,4% 10,3% 11,1% 10,0% 

Kecskeméti Törvényszék 9,8% 12,5% 9,1% 10,1% 

Budapest Környéki Törvényszék 14,8% 17,0% 12,8% 10,1% 

Székesfehérvári Törvényszék 10,0% 8,1% 5,5% 11,6% 

Balassagyarmati Törvényszék 19,0% 8,7% 5,4% 12,5% 

Miskolci Törvényszék 10,4% 8,3% 12,3% 13,6% 

Tatabányai Törvényszék 12,5% 10,3% 13,2% 13,7% 

Országos 9,4% 9,5% 8,5% 8,0% 

191. ábra 

A járásbíróságok polgári–gazdasági peres ügyszakában 2021. évben alacsonyabb 

volt a hatályon kívül helyezési arány (8,0%), mint 2017., 2018. és 2019. évben (9,4%, 

9,5% és 8,5%). A járásbírósági civilisztikai hatályon kívül helyezési arányok 2018. 

évhez viszonyított csökkenése kisebb mértékű, mint büntető ügyszakban. 
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192. ábra 

2021. évben a legalacsonyabb hatályon kívül helyezési arány a Nyíregyházi 

Törvényszéken (4%) volt, majd a Kaposvári és a Fővárosi Törvényszék következett 

5,6%-os és 5,8%-os hatályon kívül helyezéssel. 

2020. évhez képest a Nyíregyházi Törvényszéken (6,6%-ról) 39%-kal, a Kaposvári 

Törvényszéken (9,8%-ról) 43%-kal, a Fővárosi Törvényszéken (7,1%-ról) 17,5%-kal 

javult a mutató értéke. 
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2021.év 

Sorrend Törvényszékek 
Hatályon kívül 
helyezési arány 

1. Nyíregyházi Törvényszék 4,0% 

2. Kaposvári Törvényszék 5,6% 

3. Fővárosi Törvényszék 5,8% 

4. Pécsi Törvényszék 6,2% 

5. Veszprémi Törvényszék 6,4% 

6. Szolnoki Törvényszék 6,8% 

7. Gyulai Törvényszék 6,8% 

8. Zalaegerszegi Törvényszék 7,0% 

9. Győri Törvényszék 8,0% 

10. Debreceni Törvényszék 8,3% 

11. Szekszárdi Törvényszék 8,7% 

12. Egri Törvényszék 9,4% 

13. Szombathelyi Törvényszék 9,4% 

14. Szegedi Törvényszék 10,0% 

15. Kecskeméti Törvényszék 10,1% 

16. Budapest Környéki Törvényszék 10,1% 

17. Székesfehérvári Törvényszék 11,6% 

18. Balassagyarmati Törvényszék 12,5% 

19. Miskolci Törvényszék 13,6% 

20. Tatabányai Törvényszék 13,7% 

193. ábra 

A befejezett civilisztikai ügyek közül 2021. évben a Tatabányai Törvényszék 

járásbíróságainak ítéleteit helyezték hatályon kívül a legnagyobb arányban 

(13,7%). A mutató nem sokkal kedvezőbb a Miskolci Törvényszéken sem (13,6%). 

A vizsgált időszakok során mindkét törvényszéken 2021. évben volt a legmagasabb 

a hatályon kívül helyezések aránya. 

10% feletti a hatályon kívül helyezett ügyek aránya további 4 törvényszéken is 

(Kecskeméti, Budapest Környéki, Székesfehérvári és Balassagyarmati) is. Feltűnő a 

hatályon kívül helyezett ügyek arányának növekedése a Székesfehérvári 

Törvényszéken, ahol 2020. évében még csupán 5,5% volt a mutató, ami kevesebb 

mint fele a mostani értéknek, s a növekedés nem köthető egyetlen ügycsoporthoz 

sem. 
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194. ábra 
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3.2.2. Hatályon kívül helyezési arány a törvényszékek első fokán 
 

3.2.2.1. Büntető peres ügyszak 

 

Hatályon kívül helyezési arány - törvényszék első fok- büntető peres 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Gyulai Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Szekszárdi Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Szombathelyi Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Zalaegerszegi Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Miskolci Törvényszék 2,6% 0,0% 0,0% 0,0% 

Tatabányai Törvényszék 3,6% 0,0% 0,0% 0,0% 

Nyíregyházi Törvényszék 5,1% 0,0% 0,0% 0,0% 

Veszprémi Törvényszék 5,9% 0,0% 0,0% 0,0% 

Pécsi Törvényszék 11,5% 0,0% 0,0% 0,0% 

Egri Törvényszék 4,2% 8,7% 0,0% 0,0% 

Győri Törvényszék 0,0% 0,0% 3,3% 0,0% 

Szegedi Törvényszék 1,7% 0,0% 5,5% 0,0% 

Szolnoki Törvényszék 4,5% 6,7% 5,6% 0,0% 

Debreceni Törvényszék 5,7% 0,0% 6,8% 0,0% 

Kecskeméti Törvényszék 4,1% 0,0% 5,0% 1,5% 

Budapest Környéki Törvényszék 1,8% 2,8% 0,0% 2,0% 

Fővárosi Törvényszék 5,1% 2,4% 2,5% 2,5% 

Kaposvári Törvényszék 13,6% 7,1% 0,0% 6,3% 

Székesfehérvári Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 6,7% 

Balassagyarmati Törvényszék 0,0% 7,1% 0,0% 9,1% 

Országos 3,9% 1,8% 2,4% 1,4% 

195. ábra 

A törvényszéki első fokon befejezett büntető peres ügyek hatályon kívül helyezési 

aránya 2021. évben (1,4%) mintegy harmada csak a 2018. évinek (3,9%), és 2021. 

évben 14 törvényszéken nem volt hatályon kívül helyezés. Bár a mutató alacsony 

ügyszám miatti érzékenysége következtében az egyes törvényszékeken 

erőteljesebb ingadozások is előfordultak, a hatályon kívül helyezési arány 

egyértelműen csökkent (2017-ben még 8,6% volt!), az ítéletek megalapozottsága 

javult, bár a javulásban 2018. évben szerepet játszott, hogy a „hatályon kívül 

helyezés és az eljárás megszüntetése” befejezésmódot már nem vesszük 

figyelembe a hatályon kívül helyezések között, és hogy az új Be. szűkítette a 

másodfokon eljáró bíróság hatályon kívül helyezési jogkörét. 
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Az alacsony ügyszámok miatt az adatok csak az általános tendenciák megállapítására 

alkalmasak. 

196. ábra 

  

197. ábra 
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3.2.2.2. Polgári–gazdasági peres ügyszak 

 

Hatályon kívül helyezési arány - törvényszék első fok- civilisztikai peres 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Szekszárdi Törvényszék 3,6% 0,0% 0,0% 0,0% 

Veszprémi Törvényszék 5,9% 9,3% 6,5% 2,9% 

Balassagyarmati Törvényszék 7,9% 4,0% 0,0% 3,1% 

Kaposvári Törvényszék 5,7% 4,5% 3,1% 4,0% 

Szombathelyi Törvényszék 10,3% 0,0% 15,8% 4,5% 

Debreceni Törvényszék 6,2% 13,5% 7,1% 4,7% 

Fővárosi Törvényszék 7,1% 8,9% 5,9% 5,9% 

Zalaegerszegi Törvényszék 11,8% 7,4% 16,2% 6,1% 

Győri Törvényszék 3,6% 6,7% 10,0% 6,3% 

Nyíregyházi Törvényszék 11,8% 15,4% 17,6% 6,4% 

Szegedi Törvényszék 6,7% 11,0% 11,6% 6,9% 

Pécsi Törvényszék 3,8% 3,0% 4,1% 7,0% 

Miskolci Törvényszék 9,8% 6,3% 4,3% 7,7% 

Budapest Környéki Törvényszék 7,2% 7,2% 6,4% 8,5% 

Tatabányai Törvényszék 8,5% 7,5% 5,6% 9,1% 

Székesfehérvári Törvényszék 5,0% 6,3% 10,8% 9,5% 

Egri Törvényszék 6,0% 14,3% 12,5% 10,5% 

Gyulai Törvényszék 4,1% 4,7% 5,3% 13,3% 

Szolnoki Törvényszék 11,5% 22,6% 10,5% 15,6% 

Kecskeméti Törvényszék 15,3% 10,1% 13,0% 23,5% 

Országos 7,3% 8,6% 6,7% 7,0% 

198. ábra 

A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek hatályon kívül 

helyezési arányának országos értéke ingadozott a vizsgált időszakokban, 2021. 

évben 7,0% volt; nem következett be a büntető ügyszakhoz hasonló csökkenés. 
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199. ábra 

2021. évben a Szekszárdi Törvényszéken nem volt hatályon kívül helyezés (25 

befejezésből). 

2021. évben a legmagasabb hatályon kívül helyezési arány (23,5%) a Kecskeméti 

Törvényszéken volt (51 befejezett, 12 hatályon kívül helyezett ügy). 

 

200. ábra 
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3.2.3. Hatályon kívül helyezési arány a törvényszékek 

másodfokán 
 

3.2.3.1. Büntető peres ügyszak 

 

A rendkívül alacsony ügyszámok miatt a százalékos értékek csupán tájékoztató 

jellegűek, azokból a törvényszékek ítélkezésére vonatkozó megalapozott 

következtetések nem vonhatók le; csak a Fővárosi, a Budapest Környéki és a 

Nyíregyházi Törvényszéknek fejezték be több mint 10 ügyét az ítélőtáblán (59, 32, 

illetve 11), Szekszárdról egyetlen ügy sem került fel ítélőtáblára. 

Hatályon kívül helyezési arány - törvényszék másodfok- büntető peres 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Szombathelyi Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Zalaegerszegi Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Veszprémi Törvényszék 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Szolnoki Törvényszék 0,0% 44,4% 0,0% 0,0% 

Nyíregyházi Törvényszék 16,7% 7,7% 7,4% 0,0% 

Pécsi Törvényszék 0,0% 0,0% 16,7% 0,0% 

Gyulai Törvényszék 0,0% 14,3% 25,0% 0,0% 

Szekszárdi Törvényszék 0,0% 16,7% 25,0% 0,0% 

Kecskeméti Törvényszék 0,0% 40,0% 66,7% 0,0% 

Tatabányai Törvényszék 33,3% 20,0% 100,0% 0,0% 

Balassagyarmati Törvényszék 0,0% 33,3% 100,0% 0,0% 

Fővárosi Törvényszék 9,6% 4,8% 8,8% 6,8% 

Szegedi Törvényszék 25,0% 23,1% 46,2% 10,0% 

Egri Törvényszék 0,0% 60,0% 33,3% 12,5% 

Székesfehérvári Törvényszék 0,0% 83,3% 0,0% 20,0% 

Budapest Környéki Törvényszék 5,9% 4,5% 6,7% 25,0% 

Miskolci Törvényszék 0,0% 22,2% 12,5% 25,0% 

Debreceni Törvényszék 11,1% 20,0% 33,3% 25,0% 

Győri Törvényszék 0,0% 25,0% 0,0% 33,3% 

Kaposvári Törvényszék 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 

Országos 9,0% 16,4% 15,1% 11,2% 

201. ábra 
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202. ábra 
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3.4. Helybenhagyási arány a bíróságokon 
 

3.3.1. Helybenhagyási arány a járásbíróságokon 
 

3.3.1.1. Büntető peres ügyszak 

 

Helybenhagyási arány - Járásbíróság - büntető peres 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Győri Törvényszék 56,2% 59,5% 58,7% 58,1% 

Szekszárdi Törvényszék 51,9% 50,0% 59,3% 57,1% 

Szombathelyi Törvényszék 37,6% 47,2% 49,4% 56,9% 

Kaposvári Törvényszék 54,3% 53,0% 53,3% 54,8% 

Balassagyarmati Törvényszék 39,0% 43,2% 38,6% 51,2% 

Zalaegerszegi Törvényszék 39,4% 47,1% 48,9% 49,0% 

Veszprémi Törvényszék 34,6% 37,0% 46,2% 48,3% 

Miskolci Törvényszék 39,8% 38,2% 46,4% 45,5% 

Tatabányai Törvényszék 32,9% 41,1% 30,1% 45,4% 

Nyíregyházi Törvényszék 34,8% 34,5% 33,7% 42,7% 

Debreceni Törvényszék 33,0% 36,8% 38,9% 42,2% 

Budapest Környéki 
Törvényszék 

44,6% 40,6% 36,3% 41,5% 

Szolnoki Törvényszék 42,9% 42,2% 39,5% 39,7% 

Gyulai Törvényszék 38,1% 31,8% 40,8% 37,9% 

Kecskeméti Törvényszék 41,3% 38,4% 34,8% 33,5% 

Pécsi Törvényszék 26,5% 29,8% 27,7% 32,6% 

Egri Törvényszék 42,6% 33,5% 30,9% 32,3% 

Fővárosi Törvényszék 31,9% 33,6% 32,8% 30,3% 

Székesfehérvári Törvényszék 27,4% 28,2% 29,5% 29,1% 

Szegedi Törvényszék 23,1% 25,1% 28,4% 27,3% 

Országos 37,3% 37,8% 37,3% 39,0% 

203. ábra 

A helybenhagyási arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 2021. évben 

(39%) 1,7 százalékponttal magasabb volt, mint 2020. évben (37,3%). 

2021-ben (58,1%), miként 2018-ban és 2019-ben is, a kiegyensúlyozott eredményű 

Győri Törvényszéken volt a legmagasabb helybenhagyási arány. 2020. évben a 

2021-esnél még jobb mutatója (58,7%) a második legmagasabb volt. 50% feletti a 

mutató Szekszárdon (57,1%,) Szombathelyen (56,9%), Kaposváron (54,8%), és 

Balassagyarmaton (51,2%) is. Győrben, Szekszárdon és Kaposváron végig 50% 
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feletti a helyben hagyás aránya, Szombathelyen viszont 2018. évben csupán 

37,6%, majd minden évben javult. 

204. ábra 

  

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

Helybenhagyási arányok a járásbíróságok büntető peres 
ügyszakában 

2018.év 2019.év 2020.év 2021.év



 178 

2021.év 

Sorrend Törvényszékek 
Helybenhagyási 

arány 

1. Győri Törvényszék 58,1% 

2. Szekszárdi Törvényszék 57,1% 

3. Szombathelyi Törvényszék 56,9% 

4. Kaposvári Törvényszék 54,8% 

5. Balassagyarmati Törvényszék 51,2% 

6. Zalaegerszegi Törvényszék 49,0% 

7. Veszprémi Törvényszék 48,3% 

8. Miskolci Törvényszék 45,5% 

9. Tatabányai Törvényszék 45,4% 

10. Nyíregyházi Törvényszék 42,7% 

11. Debreceni Törvényszék 42,2% 

12. 
Budapest Környéki 
Törvényszék 

41,5% 

13. Szolnoki Törvényszék 39,7% 

14. Gyulai Törvényszék 37,9% 

15. Kecskeméti Törvényszék 33,5% 

16. Pécsi Törvényszék 32,6% 

17. Egri Törvényszék 32,3% 

18. Fővárosi Törvényszék 30,3% 

19. Székesfehérvári Törvényszék 29,1% 

20. Szegedi Törvényszék 27,3% 

205. ábra 

2021. évben a legalacsonyabb helybenhagyási arány (27,3%) a Szegedi 

Törvényszéken volt, de 30% alatt van a Székesfehérvári Törvényszék (29,1%) 

mutatója is. A vizsgált időszakokban Szegeden és Székesfehérváron is végig igen 

alacsony volt a helyben hagyott ügyek aránya. 
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206. ábra 

A Központi Régióban a Budapest Környéki Törvényszék mindegyik időszakban 

kedvezőbb mutatót ért el, mint a Fővárosi Törvényszék, 2020-ban az átlagtól kicsit 

elmaradó, a másik három évben az átlagot meghaladó helybenhagyási értékkel 

(2021-ben 41,5%). A Fővárosi Törvényszéken végig alacsony, 31,9% és 33,6% között 

ingadozó a helybenhagyási arány, 2021-ben 30,3%. 
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3.3.1.3. Polgári–gazdasági peres ügyszak 

 

Helybenhagyási arány - Járásbíróság - polgári-gazdasági perek 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Kaposvári Törvényszék 60,7% 54,5% 49,5% 62,8% 

Szombathelyi Törvényszék 59,1% 55,6% 57,1% 58,0% 

Szekszárdi Törvényszék 55,3% 44,2% 41,9% 54,7% 

Pécsi Törvényszék 58,1% 53,3% 53,1% 54,4% 

Debreceni Törvényszék 57,2% 57,4% 52,4% 53,1% 

Fővárosi Törvényszék 50,2% 49,1% 47,0% 52,8% 

Balassagyarmati Törvényszék 40,0% 61,1% 55,4% 52,5% 

Győri Törvényszék 47,5% 44,9% 48,8% 51,9% 

Zalaegerszegi Törvényszék 49,2% 49,8% 54,7% 51,0% 

Gyulai Törvényszék 45,9% 43,0% 44,7% 50,6% 

Miskolci Törvényszék 52,4% 52,6% 56,6% 50,3% 

Kecskeméti Törvényszék 39,4% 40,8% 32,9% 50,1% 

Nyíregyházi Törvényszék 42,3% 41,8% 37,2% 49,0% 

Szolnoki Törvényszék 59,2% 52,0% 46,8% 48,6% 

Veszprémi Törvényszék 46,0% 41,0% 50,0% 47,2% 

Egri Törvényszék 56,7% 46,2% 44,4% 45,3% 

Szegedi Törvényszék 49,5% 36,5% 40,5% 45,2% 

Budapest Környéki Törvényszék 47,8% 44,3% 45,0% 43,3% 

Székesfehérvári Törvényszék 42,0% 39,0% 37,3% 41,4% 

Tatabányai Törvényszék 48,2% 52,4% 44,3% 39,1% 

Országos 49,8% 47,5% 46,1% 49,8% 

207. ábra 

A járásbíróságok fellebbezett polgári–gazdasági peres ügyeinél végig magasabbak 

a helybenhagyási arányok, mint a büntető peres fellebbezett ügyeknél (2021. 

évben civilisztikában 49,8%, büntető ügyszakban 39%), és a magasabb értékek 

ellenére kiegyenlítettebbek a törvényszékek mutatói. 

2021. évben a legmagasabb helybenhagyási arány a Kaposvári Törvényszéken volt 

(62,8%), de 60% közeli a mutató értéke a Szombathelyi Törvényszéken is (58%). 

Szombathely mutatója kiegyenlített, végig kedvező, Kaposváré változó, 2020. 

évben csak 49,5% volt, 2021. évben 62,8%, tehát 13,3 százalékponttal magasabb, 

mint egy évvel korábban.  
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2021.év 

Sorrend Törvényszékek 
Helybenhagyási 

arány 

1. Kaposvári Törvényszék 62,8% 

2. Szombathelyi Törvényszék 58,0% 

3. Szekszárdi Törvényszék 54,7% 

4. Pécsi Törvényszék 54,4% 

5. Debreceni Törvényszék 53,1% 

6. Fővárosi Törvényszék 52,8% 

7. Balassagyarmati Törvényszék 52,5% 

8. Győri Törvényszék 51,9% 

9. Zalaegerszegi Törvényszék 51,0% 

10. Gyulai Törvényszék 50,6% 

11. Miskolci Törvényszék 50,3% 

12. Kecskeméti Törvényszék 50,1% 

13. Nyíregyházi Törvényszék 49,0% 

14. Szolnoki Törvényszék 48,6% 

15. Veszprémi Törvényszék 47,2% 

16. Egri Törvényszék 45,3% 

17. Szegedi Törvényszék 45,2% 

18. Budapest Környéki Törvényszék 43,3% 

19. Székesfehérvári Törvényszék 41,4% 

20. Tatabányai Törvényszék 39,1% 

208. ábra 

A legalacsonyabb mutatók a Tatabányai (39,1%); a Székesfehérvári (41,4%) és a 

Budapest Környéki Törvényszéken (43,3%) voltak. Tatabányán 13,3 százalékpont a 

visszaesés 2019. évhez képest. 

A Központi Régióban a Fővárosi Törvényszék a vizsgált időszakok közül 2021. 

évben érte el a legmagasabb helybenhagyási mutatót (52,8%), és minden évben 

kedvezőbbek voltak a helybenhagyási arányai, mint a Budapest Környéki 

Törvényszéknek. 
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209. ábra 

 

3.3.2. Helybenhagyási arány a törvényszékek első fokán 

 

3.3.2.1. Büntető peres ügyszak 

 

A rendkívül alacsony ügyszámok miatt a százalékos értékek csupán tájékoztató 

jellegűek, azokból a törvényszékek ítélkezésére vonatkozó megalapozott 

következtetések nem vonhatók le, például a Szekszárdi Törvényszék 2021. évi 0%-os 

helybenhagyási aránya 7 ügyet, az Egri Törvényszék 63,6%-os mutatója 11 

ítélőtáblán elbírált ügyet takar. 
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Helybenhagyási arány - törvényszék első fok - büntető peres 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Egri Törvényszék 33,3% 43,5% 69,2% 63,6% 

Nyíregyházi Törvényszék 35,9% 41,3% 27,8% 62,9% 

Szombathelyi Törvényszék 41,7% 50,0% 40,0% 55,6% 

Debreceni Törvényszék 25,7% 42,3% 40,9% 41,9% 

Székesfehérvári Törvényszék 25,8% 23,5% 21,4% 40,0% 

Zalaegerszegi Törvényszék 11,1% 50,0% 8,3% 36,4% 

Szegedi Törvényszék 24,1% 34,0% 19,6% 32,4% 

Tatabányai Törvényszék 32,1% 23,5% 31,3% 31,6% 

Budapest Környéki 
Törvényszék 

19,6% 12,7% 23,8% 28,0% 

Miskolci Törvényszék 28,9% 28,6% 31,0% 27,3% 

Fővárosi Törvényszék 27,2% 34,1% 22,7% 26,7% 

Veszprémi Törvényszék 17,6% 23,1% 14,3% 25,0% 

Pécsi Törvényszék 23,1% 17,6% 26,7% 23,8% 

Kecskeméti Törvényszék 18,4% 34,2% 20,0% 22,7% 

Gyulai Törvényszék 4,3% 13,6% 20,0% 21,7% 

Szolnoki Törvényszék 31,8% 33,3% 11,1% 21,1% 

Győri Törvényszék 21,7% 27,0% 40,0% 20,7% 

Kaposvári Törvényszék 31,8% 24,1% 23,5% 18,8% 

Balassagyarmati Törvényszék 20,0% 14,3% 16,7% 9,1% 

Szekszárdi Törvényszék 22,2% 22,2% 33,3% 0,0% 

Országos 25,4% 30,4% 26,0% 30,0% 

210. ábra 

A törvényszéki elsőfokú büntető peres ügyek ítélőtáblai helybenhagyási aránya 

2021. évben (30%), 4 százalékponttal magasabb, mint 2020-ban, de az értékek az 

alacsony ügyszám miatt erősen ingadoznak. 
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211. ábra 

 

A helybenhagyási arány 2021. évben az Egri Törvényszéken volt a legmagasabb 

(63,6%) és a Szekszárdi Törvényszéken a legalacsonyabb (0% – 7 ítélőtáblára került 

ügy elbírálása alapján). 

 

 

212. ábra 
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3.3.2.2. Polgári–gazdasági peres ügyszak 

 

Helybenhagyási arány - törvényszék első fok - polgári-gazdasági peres 

Törvényszékek 2018.év 2019.év 2020.év 2021.év 

Balassagyarmati Törvényszék 39,3% 50,0% 43,9% 71,9% 

Győri Törvényszék 67,9% 60,0% 42,5% 65,6% 

Veszprémi Törvényszék 72,1% 61,1% 48,4% 62,9% 

Miskolci Törvényszék 54,5% 53,8% 55,3% 61,5% 

Gyulai Törvényszék 37,8% 55,8% 57,9% 60,0% 

Szolnoki Törvényszék 44,3% 45,3% 57,9% 59,4% 

Szekszárdi Törvényszék 46,4% 73,1% 59,1% 56,0% 

Debreceni Törvényszék 60,8% 50,0% 40,5% 53,5% 

Nyíregyházi Törvényszék 42,1% 43,6% 32,4% 53,2% 

Székesfehérvári Törvényszék 53,6% 64,6% 60,8% 50,0% 

Egri Törvényszék 41,0% 45,7% 60,0% 47,4% 

Pécsi Törvényszék 61,3% 59,1% 42,9% 46,5% 

Tatabányai Törvényszék 53,7% 50,0% 44,4% 45,5% 

Kecskeméti Törvényszék 22,6% 38,0% 36,2% 45,1% 

Fővárosi Törvényszék 41,8% 40,2% 40,5% 42,8% 

Zalaegerszegi Törvényszék 54,9% 44,4% 43,2% 42,4% 

Szombathelyi Törvényszék 43,6% 79,3% 36,8% 40,9% 

Kaposvári Törvényszék 52,9% 63,6% 56,3% 40,0% 

Budapest Környéki Törvényszék 36,8% 39,7% 36,8% 38,4% 

Szegedi Törvényszék 44,2% 47,3% 34,9% 37,9% 

Országos 44,4% 44,8% 42,2% 45,0% 

213. ábra 

A törvényszéki első fokon befejezett polgári–gazdasági peres ügyek 

helybenhagyási aránya országos szinten jóval kisebb ingadozást mutat és jóval 

magasabb, mint büntető ügyszakban. 

 

A 2021. évi legmagasabb helybenhagyási arány (71,9%) a Balassagyarmati 

Törvényszéken volt. 

 

A legalacsonyabb százalékban a Szegedi Törvényszék elsőfokú civilisztikai peres 

ítéleteit hagyták helyben 2021. évben (37,9%). 
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214. ábra 

 

 

215. ábra 
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3.3.4. Helybenhagyási arány a törvényszékek másodfokán 
 

3.3.4.1. Büntető peres ügyszak 

 

A rendkívül alacsony ügyszámok miatt a százalékos értékekből megalapozott 

következtetések nem vonhatók le, ezért – tájékoztató jelleggel – csupán a 2021. évi 

adatokat bemutató országtérképet közöljük. 100%-os helybenhagyási arány szerepel a 

Szekszárdi Törvényszéknél, ahol nem került ítélőtáblára egyetlen ügy sem. 

A 0%-os mutató három törvényszék (Gyula és Szombathely) esetében csupán 2–2 

ügy, Zalaegerszegen 3 ügy elbírálása alapján alakult ki! 

Helybenhagyási arány - törvényszék másodfok - büntető peres 

 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 

Országos átlag 43,1% 42,0% 31,6% 45,8% 

216. ábra 

 

 

217. ábra 

 

Az országos mutató 2021. évben 45,8% volt: 179 ítélőtáblán befejezett ügyben 82 

helyben hagyó ítélet született. 
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3.4. A megalapozottsági mutatók összegzése 
 

A megalapozottsági mutatók törvényszékenkénti vizsgálatára alapvetően a 

peres ügyforgalom meghatározó hányadát lebonyolító járásbíróságokon van 

lehetőség. A törvényszéki első és másodfok esetében az alacsony ügyszám 

miatt, különösen büntető ügyszakban, az adatok inkább tájékoztató jellegűek. 

A megalapozottsági mutatók komplex, egymással összefüggő együttes 

elemzést igényelnek. A jogerőre emelkedési arány kihat a másod- és 

harmadfokú bíróságok ügyérkezésére. A fellebbezett ügyek mennyisége 

befolyásolhatja a másodfokú fórumok által hozott határozatok összetételét: 

magasabb fellebbezési arányok esetén változhat a hatályon kívül helyezett vagy 

megváltoztatott döntések aránya is. 

 

 

A bírósági ítélkezés társadalmi elfogadottságának egyik mércéje, ha minél 

kevesebb ügyet fellebbeznek meg, azaz minél több ügy emelkedik jogerőre. 

• Járásbírósági büntető ügyszakban 2018. évhez képest 2021. évben 7,5 

százalékponttal volt alacsonyabb a jogerőre emelkedési arány, 2021. 

évben az ügyek 70,5%-a emelkedett jogerőre. 

• Járásbírósági civilisztikai ügyszakban, ahol 2021. évben a bírósági perek 

48,2%-a fejeződött be, az ítéletek 93,1%-a, azaz százból több mint 93 ügy 

jogerőre emelkedett. 

• Törvényszéki első fokon a büntető peres ügyszakban 39% volt a jogerőre 

emelkedési arány 2021. évben, ami a vizsgált időszakok közül a 

legalacsonyabb. 

• A 2021. évben befejezett törvényszéki elsőfokú civilisztikai perek 80,4%-a 

emelkedett jogerőre, így 2020 után 2021-ben is 80% felett maradt. 

•  

• A hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságok büntető peres 

ügyszakában 2021. évben (2,8%) kevesebb mint háromnegyede a 

2018. évi értéknek (3,8%). 
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• A járásbíróságok polgári–gazdasági peres ügyszakában 2021. évben a 

fellebbezett ügyek 8,0%-át helyezték hatályon kívül, ami 1,4 

százalékponttal alacsonyabb a 2018. év mutatójánál. 

• A járásbírósági civilisztikai hatályon kívül helyezési arányok csökkenése 

nem olyan mértékű, mint a büntető ügyszakban. 

• A törvényszéki első fokon befejezett büntető peres ügyek 2021. évi 

hatályon kívül helyezési aránya (1,4%) a 2018. évi értékhez (3,9%) képest 

majdnem harmadára csökkent. 

• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek hatályon 

kívül helyezési aránya 2021. évben (7,0%) hasonló, mint 2018. évben 

(7,3%). 

 

• A helybenhagyási arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 

2021. évben 39,0% volt, kicsit magasabb, mint a korábbi vizsgált 

időszakokban (37,3%, 37,8% és 37,3% sorrendben). 

• A járásbíróságok fellebbezett civilisztikai peres ügyeinél 2021. évben 

(49,8%) 10,9 százalékponttal volt magasabb a helybenhagyási arány, mint 

a büntető peres fellebbezett ügyeknél, és 3,7 százalékponttal magasabb, 

mint 2020. évben. 

• A törvényszéki elsőfokú büntető peres ügyek – alacsony ügyszám miatt 

erősen ingadozó – ítélőtáblai helybenhagyási aránya 2021. évben (30,0%) 

elmarad a 2019. év kiemelkedően kedvező értékétől (30,4%), de 

kedvezőbb, mint 2018. és 2020. évben (25,4, illetve 26%) 

• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek 

helybenhagyási aránya országos szinten 2021. évben (45,0%) kedvezőbb, 

mint 2020. évben (42,2%), és 15 százalékponttal magasabb, mint a 

büntető ügyszakban. 
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5. AZ ÍTÉLKEZÉS IDŐSZERŰSÉGE 
 

A bíróságok ítélkezésének időszerűségét az elhúzódó folyamatban lévő ügyek 

száma és aránya alapján lehet legjobban bemutatni, különös tekintettel az öt éven 

túli ügyekre. Az ügyek észszerű időn belüli elbírálása nem csupán az 

Alaptörvényben rögzített jog, de az ügyfelek érthető elvárása is. Azonban vannak 

ügyek, amelyek elbírálása, szakszerű, megalapozott lezárása – bírói mulasztás 

hiányában is – szükségszerűen hosszabb időt vesz igénybe. 

Az időszerűséggel kapcsolatosan folyamatosan kiemelt cél az elhúzódó ügyek 

számának, illetve az összes folyamatban lévő ügyhöz viszonyított arányának 

csökkentése. Ennek érdekében az OBH Elnöke 2020 szeptemberében igazgatási 

intézkedések megtételére kérte fel a törvényszékek elnökeit (a két éven túli ügyek 

szakmai-igazgatási vezetők általi személyes figyelemmel kísérése és szakmai 

támogatás nyújtása, havi jelentéstételi kötelezettség). 

 

Az ítélkezés időszerűségét az alábbi két szempont alapján vizsgáltuk: 

• az elhúzódó – azaz: elsőfokú bíróságokon a 2 éven, törvényszék 

másodfokon az 1 éven, ítélőtáblákon a 6 hónapon túl folyamatos – peres 

ügyek száma, továbbá a törvényszékek egymáshoz viszonyított helyzete; 

• valamint ezen belül az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma 

és a törvényszékek egymáshoz viszonyított helyzete. 

 

Az összehasonlítás a 2017., 2018., 2019., 2020. és 2021. éves adatokat vizsgálja. 

Az időszakok összehasonlításával kapcsolatos korlátok: 

• törvényszék első fokon civilisztikában a 2017-es adatok polgári és gazdasági, 

a 2018–2019-es adatok polgári, gazdasági és közigazgatási, míg a 2020–

2021-es adatok polgári, gazdasági, közigazgatási és munkaügyi pereket 

tartalmaznak; 

• az ítélőtáblákon, civilisztikában a 2017–2019-es adatok polgári és gazdasági, 

a 2020–2021-es adatok polgári, gazdasági és munkaügyi pereket 

tartalmaznak. 
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4.1. Az elhúzódó folyamatban lévő ügyek száma  

 

4.1.1. Országos összesített adatok 

Az elhúzódó folyamatban lévő ügyek száma töretlenül csökken. 2021 végén az egy 

évvel korábbi értékhez képest 18,8%-kal, 5 137-re mérséklődött az elhúzódó 

folyamatban lévő perek száma; 2017 végéhez képest pedig 39% feletti a 

csökkenés. 

 

218. ábra 

 

Az elsőfokú két éven túl folyamatos peres ügyek száma, ügyszakok szerinti 

megoszlásban az alábbiak szerint alakult: 
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ELHÚZÓDÓ FOLYAMATBAN LÉVŐ PEREK
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219. ábra 

 

 

220. ábra 

 

Első fokon civilisztikában 16,3%, büntető ügyszakban 8,4%-os a mérséklődés, 

2021. december 31-én 3 676 civilisztikai és 1 305 büntetőper volt két éven túl 

folyamatban. 
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4.1.2. Járásbírósági szint 

 

Járásbírósági szinten ugyanaz a tendencia érvényesül, mint országosan, azaz az 

elhúzódó peres ügyek száma folyamatosan csökken. 2021. december 31-én 

12,2%-kal kevesebb két éven túli peres ügy volt folyamatban (3 645), mint egy évvel 

korábban (4 152). 

 

221. ábra 

A következő ábrák az elhúzódó peres ügyek számát ügyszakonként mutatják be: 

 

222. ábra 
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*2019. december 31-ig közigazgatási és munkaügyi ügyekkel.
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223. ábra 

 

Polgári-gazdasági ügyszakban a csökkenés aránya 12,3% (2021. december 31.: 

2 580 két éven túl folyamatban lévő per), büntető ügyszakban pedig 12,1% (2021. 

december 31.: 1 064 két éven túl folyamatban lévő per). Mindkét ügyszakban 

kevesebb az elhúzódó peres ügyek száma, mint az elmúlt évek végén bármikor. 

 

A következő diagram a két éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma alapján 

az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 
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224. ábra 

 

Összességében megállapítható, hogy a Központi Régió törvényszékein – azaz a 

Fővárosi Törvényszéken és a Budapest Környéki Törvényszéken –, ahol az ügyek 

nagy része is koncentrálódik, a legmagasabb a két éven túli peres ügyek száma. (A 

Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 7,7-szerese, míg a Budapest Környéki 

Törvényszéken a 4,8-szorosa.) A diagramokon ezért az országos átlagon túl a 

Központi Régió törvényszékei nélkül számított országos átlag is megjelenik. 

 

A következő kördiagram a járásbíróságok két éven túl folyamatban lévő peres 

ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. (A 4% alatti részesedésű 

törvényszékekhez tartozó számokat nem jelenítik meg a továbbiakban szereplő 

kördiagramok.) 
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225. ábra 

Az ügyek többsége a Központi Régióban – 39%-a a Fővárosi Törvényszéken, 24%-a 

pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van folyamatban. 7 törvényszék 

részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat mutatja a két éven túl folyamatban lévő peres ügyek arányát 

az összes folyamatban lévő perhez képest az egyes törvényszékeken. 
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226. ábra 

 

11 törvényszéken az arány 5% alatt marad, és kivétel nélkül mindenhol kevesebb, 

mint 10%. 

 

  

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 1,0%

2. Miskolci Törvényszék 1,7%

3. Veszprémi Törvényszék 2,4%

4. Szolnoki Törvényszék 2,5%

5. Debreceni Törvényszék 2,6%

6. Kaposvári Törvényszék 2,8%

7. Nyíregyházi Törvényszék 2,9%

8. Balassagyarmati Törvényszék 3,3%

9. Kecskeméti Törvényszék 3,4%

10. Pécsi Törvényszék 3,9%

11. Győri Törvényszék 4,7%

12. Egri Törvényszék 5,1%

13. Szegedi Törvényszék 5,1%

14. Zalaegerszegi Törvényszék 5,4%

15. Szekszárdi Törvényszék 5,5%

16. Tatabányai Törvényszék 5,8%

17. Szombathelyi Törvényszék 5,8%

18. Székesfehérvári Törvényszék 6,0%

19. Fővárosi Törvényszék 8,9%

20. Budapest Környéki Törvényszék 9,4%

Két éven túl folyamatban lévő perek aránya az összes 

folyamatban lévő perhez képest a járásbíróságokon 

(2021.év)
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A következő diagram a két éven túl folyamatban lévő polgári-gazdasági peres 

ügyek száma alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be járásbírósági 

szinten. 

 

 

227. ábra 

 

A Központi Régió törvényszékein a legmagasabb a két éven túli polgári-gazdasági 

peres ügyek száma. (A Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 5,4-szerese, a 

Budapest Környéki Törvényszéken 6-szorosa.)  

 

A következő kördiagram a járásbíróságok két éven túl folyamatban lévő polgári-

gazdasági peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be.  
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228. ábra 

Az ügyek többsége a Központi Régióban – 27%-a a Fővárosi Törvényszéken, 30%-a 

pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van folyamatban. 6 törvényszék 

részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora a két 

éven túl folyamatban lévő polgári–gazdasági peres ügyek aránya az összes 

folyamatban lévő polgári–gazdasági perhez képest. 
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229. ábra 

11 törvényszéken az arány 5% alatti, és sehol nem haladja meg a 10%-ot. 

 

A következő diagram a két éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek száma 

alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 

 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 1,0%

2. Miskolci Törvényszék 1,7%

3. Veszprémi Törvényszék 2,5%

4. Szolnoki Törvényszék 2,5%

5. Debreceni Törvényszék 2,8%

6. Balassagyarmati Törvényszék 2,8%

7. Kaposvári Törvényszék 3,3%

8. Nyíregyházi Törvényszék 3,4%

9. Szegedi Törvényszék 3,8%

10. Kecskeméti Törvényszék 4,0%

11. Pécsi Törvényszék 4,1%

12. Egri Törvényszék 5,5%

13. Győri Törvényszék 5,6%

14. Székesfehérvári Törvényszék 5,8%

15. Fővárosi Törvényszék 6,1%

16. Zalaegerszegi Törvényszék 6,2%

17. Tatabányai Törvényszék 6,6%

18. Szekszárdi Törvényszék 6,9%

19. Szombathelyi Törvényszék 6,9%

20. Budapest Környéki Törvényszék 10,0%

Két éven túl folyamatban lévő civilisztikai perek aránya az 

összes folyamatban lévő civilisztikai perhez képest a 

járásbíróságokon (2021.év)
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230. ábra 

 

A Központi Régió törvényszékein a legmagasabb a két éven túli büntető peres 

ügyek száma. (A Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 13,4-szerese, a 

Budapest Környéki Törvényszéken 1,9-szerese.) 

 

A következő kördiagram a járásbíróságok két éven túl folyamatban lévő büntető 

peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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231. ábra 

A két éven túli ügyek többsége a Központi Régióban – 67%-a a Fővárosi 

Törvényszéken, 9%-a pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van 

folyamatban. 15 törvényszék részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora a két 

éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek aránya az összes folyamatban lévő 

büntetőperhez képest. 
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232. ábra 

 

16 törvényszéken az arány 5% alatt marad, ugyanakkor a Fővárosi Törvényszéken 

meghaladja a 15%-ot. 

 

4.1.3. Törvényszék első fok 

 

Törvényszék első fokon is folyamatosan csökken az elhúzódó perek száma. 2021. 

december 31-én 19,7%-kal kevesebb elhúzódó peres ügy volt folyamatban (1 337), 

mint egy évvel korábban (1 664). 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Szekszárdi Törvényszék 1,0%

2. Gyulai Törvényszék 1,0%

3. Kaposvári Törvényszék 1,0%

4. Szombathelyi Törvényszék 1,2%

5. Zalaegerszegi Törvényszék 1,4%

6. Nyíregyházi Törvényszék 1,4%

7. Miskolci Törvényszék 1,7%

8. Debreceni Törvényszék 1,8%

9. Győri Törvényszék 1,8%

10. Veszprémi Törvényszék 2,0%

11. Tatabányai Törvényszék 2,0%

12. Kecskeméti Törvényszék 2,1%

13. Szolnoki Törvényszék 2,5%

14. Pécsi Törvényszék 3,3%

15. Egri Törvényszék 4,2%

16. Balassagyarmati Törvényszék 4,4%

17. Budapest Környéki Törvényszék 6,7%

18. Székesfehérvári Törvényszék 6,9%

19. Szegedi Törvényszék 8,7%

20. Fővárosi Törvényszék 15,6%

Két éven túl folyamatban lévő büntetőperek aránya az 

összes folyamatban lévő büntetőperhez képest a 

járásbíróságokon (2021.év)
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233. ábra 

 

A következő ábrák az elhúzódó peres ügyek számát ügyszakonként mutatják be: 

 

234. ábra 
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235. ábra 

 

Civilisztikában a csökkenés aránya 24,5% (2021. december 31.: 1 096 két éven 

túl folyamatban lévő per), büntető ügyszakban viszont 13,1%-kal emelkedett az 

elhúzódó perek száma (2021. december 31.: 241 két éven túl folyamatban lévő 

per). Civilisztikában kevesebb az elhúzódó peres ügyek száma, mint az elmúlt évek 

végén bármikor. 

 

A következő diagram a két éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma alapján 

az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 
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236. ábra 

Összességében megállapítható, hogy a Központi Régió törvényszékein – azaz a 

Fővárosi Törvényszéken és a Budapest Környéki Törvényszéken –, ahol az ügyek 

nagy része is koncentrálódik, a legmagasabb a két éven túli peres ügyek száma. (A 

Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 10,8-szorosa, míg a Budapest Környéki 

Törvényszéken 3,1-szerese.) A diagramokon ezért az országos átlagon túl a 

Központi Régió törvényszékei nélkül számított országos átlag is megjelenik. 

 

A következő kördiagram a törvényszék első fok két éven túl folyamatban lévő 

peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be, 
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237. ábra 

A két éven túli ügyek többsége a Központi Régióban – 54%-a a Fővárosi 

Törvényszéken, 16%-a pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van 

folyamatban. 12 törvényszék részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora a két 

éven túl folyamatban lévő peres ügyek aránya az összes folyamatban lévő perhez 

képest. 
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238. ábra 

 

5 törvényszéken az arány 5% alatti, ugyanakkor 8 törvényszéken meghaladja a 

10%-ot, a Kaposvári Törvényszéken közel 15%. 

 

  

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Veszprémi Törvényszék 1,7%

2. Debreceni Törvényszék 2,3%

3. Miskolci Törvényszék 2,7%

4. Szegedi Törvényszék 3,4%

5. Balassagyarmati Törvényszék 3,9%

6. Gyulai Törvényszék 5,1%

7. Pécsi Törvényszék 5,4%

8. Győri Törvényszék 7,5%

9. Nyíregyházi Törvényszék 7,9%

10. Szombathelyi Törvényszék 7,9%

11. Zalaegerszegi Törvényszék 9,1%

12. Budapest Környéki Törvényszék 9,6%

13. Tatabányai Törvényszék 11,5%

14. Egri Törvényszék 11,8%

15. Szolnoki Törvényszék 12,1%

16. Kecskeméti Törvényszék 12,3%

17. Szekszárdi Törvényszék 13,3%

18. Székesfehérvári Törvényszék 13,4%

19. Fővárosi Törvényszék 13,9%

20. Kaposvári Törvényszék 14,7%

Két éven túl folyamatban lévő perek aránya az összes 

folyamatban lévő perhez képest törvényszék első fokon 

(2021.év)



 209 

A következő diagram a két éven túl folyamatban lévő civilisztikai peres ügyek 

száma alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 

 

 

239. ábra 

A Központi Régió törvényszékein a legmagasabb a két éven túli civilisztikai peres 

ügyek száma. (A Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 10,5-szöröse, a 

Budapest Környéki Törvényszéken a 3,7-szerese.) 

 

A következő kördiagram a törvényszék első fok két éven túl folyamatban lévő 

civilisztikai peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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240. ábra 

A két éven túli ügyek többsége a Központi Régióban – 53%-a a Fővárosi 

Törvényszéken, 18%-a pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van 

folyamatban. 13 törvényszék részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora a két 

éven túl folyamatban lévő civilisztikai peres ügyek aránya az összes folyamatban 

lévő civilisztikai perhez képest. 
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241. ábra 

6 törvényszéken az arány 5% alatti, ugyanakkor a Kaposvári Törvényszéken 

minden 6. folyamatban lévő civilisztikai peres ügy két éven túli. 

 

A következő diagram a két éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek száma 

alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 

 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Balassagyarmati Törvényszék 1,8%

2. Veszprémi Törvényszék 1,8%

3. Debreceni Törvényszék 2,0%

4. Szegedi Törvényszék 2,3%

5. Miskolci Törvényszék 2,5%

6. Pécsi Törvényszék 4,5%

7. Nyíregyházi Törvényszék 5,2%

8. Győri Törvényszék 5,7%

9. Gyulai Törvényszék 5,8%

10. Egri Törvényszék 6,9%

11. Szombathelyi Törvényszék 7,4%

12. Kecskeméti Törvényszék 8,7%

13. Zalaegerszegi Törvényszék 9,4%

14. Budapest Környéki Törvényszék 9,6%

15. Tatabányai Törvényszék 10,5%

16. Szolnoki Törvényszék 11,4%

17. Fővárosi Törvényszék 12,3%

18. Szekszárdi Törvényszék 13,7%

19. Székesfehérvári Törvényszék 15,0%

20. Kaposvári Törvényszék 17,1%

Két éven túl folyamatban lévő civilisztikai perek aránya az 

összes folyamatban lévő civilisztikai perhez képest 

törvényszék első fokon  (2021.év)
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242. ábra 

Az eddigiektől eltérően a Központi Régió törvényszékeinek helyzete nem egységes: 

míg a Fővárosi Törvényszéken – a többi törvényszék értékeit jóval meghaladóan – 

a legmagasabb a két éven túli büntető peres ügyek száma (az országos átlag 12,2-

szerese), addig a Budapest Környéki Törvényszéken országos átlag alatti (annak 

0,5-szöröse). 

 

A következő kördiagram a törvényszék első fok két éven túl folyamatban lévő 

büntető peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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243. ábra 

A két éven túli ügyek többsége, 61%-a a Központi Régió egyik törvényszékén, a 

Fővárosi Törvényszéken van folyamatban. 11 törvényszék részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora a két 

éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek aránya az összes folyamatban lévő 

büntetőperhez képest. 
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244. ábra 

4 törvényszéken 3% alatti az arány, ezek közül 3 törvényszéken (Gyulai, Kaposvári 

és Veszprémi Törvényszék) egyetlen két éven túli ügy sincs. Viszont 5 

törvényszéken minden 3-4. büntetőper két éven túl van folyamatban.  

 

4.1.4. Törvényszék másodfok 

 

Törvényszék másodfokon eltér a tendencia az országostól, azaz az elhúzódó peres 

ügyek száma hullámzó, 2020 végén erőteljesen megemelkedett (COVID-19). 2021. 

december 31-én viszont minden korábbinál kevesebb (87) ügy volt 

folyamatban, ami 2020 végéhez képest több mint 76%-os, 2017. december 31-hez 

képest (266) több mint 67%-os csökkenés. 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 0,0%

2. Kaposvári Törvényszék 0,0%

3. Veszprémi Törvényszék 0,0%

4. Székesfehérvári Törvényszék 2,6%

5. Miskolci Törvényszék 5,3%

6. Zalaegerszegi Törvényszék 6,3%

7. Budapest Környéki Törvényszék 8,1%

8. Szekszárdi Törvényszék 9,1%

9. Balassagyarmati Törvényszék 10,0%

10. Debreceni Törvényszék 10,8%

11. Szolnoki Törvényszék 14,7%

12. Szegedi Törvényszék 15,4%

13. Nyíregyházi Törvényszék 17,2%

14. Szombathelyi Törvényszék 20,0%

15. Tatabányai Törvényszék 21,1%

16. Kecskeméti Törvényszék 25,9%

17. Győri Törvényszék 26,3%

18. Fővárosi Törvényszék 28,1%

19. Egri Törvényszék 28,2%

20. Pécsi Törvényszék 28,6%

Két éven túl folyamatban lévő büntetőperek aránya az 

összes folyamatban lévő büntetőperhez képest 

törvényszék első fokon (2021.év)



 215 

 

245. ábra 

 

A következő ábrák az elhúzódó peres ügyek számát ügyszakonként mutatják be: 

 

 

246. ábra 
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247. ábra 

Civilisztikában a csökkenés 71,1% (2021. december 31.: 37 egy éven túl 

folyamatban lévő per), büntető ügyszakban pedig 79,2% (2021. december 31.: 50 

egy éven túl folyamatban lévő per) az előző év végéhez viszonyítva. Mindkét 

ügyszakban, miként törvényszék másodfokon összességében is, kevesebb az 

elhúzódó peres ügyek száma, mint az elmúlt évek végén bármikor. 

 

4.1.5. Ítélőtábla 

 

Az ítélőtáblákon, egy kisebb 2019 végi emelkedéssel, de csökkenő a tendencia. 

2021 végére minden korábbinál alacsonyabb szintre süllyedt a hat hónapon 

túli ügyek száma (68). 

2021. december 31-én 51,4%-kal kevesebb elhúzódó peres ügy volt folyamatban 

(68), mint egy évvel korábban (140), 2017. december 31-hez képest pedig 72,2% 

(177 ügy) a csökkenés. 

137

179

134

240

50

2017. dec.31. 2018. dec.31. 2019. dec.31. 2020.dec.31. 2021.dec.31.

1 ÉVEN TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ BÜNTETŐPEREK

TÖRVÉNYSZÉK MÁSODFOK



 217 

 

 

248. ábra 

 

A következő ábrák az elhúzódó peres ügyek számát ügyszakonként mutatják be: 

 

 

249. ábra 
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250. ábra 

 

Civilisztikában 2020 végéhez képest a csökkenés aránya 52,1%, büntető 

ügyszakban (katonai ügyekkel együtt) pedig 50,7% (2021. december 31-én 

mindkét ügyszakban 34 hat hónapon túl folyamatban lévő per) volt. Civilisztikában 

jóval kevesebb az elhúzódó peres ügyek száma, mint az elmúlt évek végén 

bármikor, büntető ügyszakban két év emelkedése után érte el újra a 2018. 

december 31-i minimumot. 

 

 

4.2. Az öt éven túli ügyek száma 

 

4.2.1. Országos összesített adatok 

 

Öt éven túli peres ügyek gyakorlatilag csak első fokon vannak, 2021 végén 

mindössze 1 törvényszék másodfokú büntetőper volt folyamatban. Az öt éven túli 

perek mennyisége folyamatosan csökken, 2021 végén 666 öt éven túli ügy volt a 

bíróságokon, ami 9,8%-kal alacsonyabb, mint 2020 végén (738), és 38,4%-kal 

kevesebb, mint 2017. év végén (1 082). 
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A következő ábra az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek számát mutatja 

országos viszonylatban. 

 

 

251. ábra 

Az elsőfokú, öt éven túl folyamatban lévő perek száma ügyszakok szerinti 

megoszlásban az alábbiak szerint alakult: 

 

 

252. ábra 
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253. ábra 

 

2021. december 31-ére az öt éven túl folyamatban lévő elsőfokú peres ügyek 

száma civilisztikai ügyszakban 12,1%-kal, 508-ra, míg büntető ügyszakban 1,9%-

kal, 157-re mérséklődött 2020. év végéhez képest. 

 

4.2.2. Járásbírósági szint 

 

Járásbírósági szinten ugyanúgy csökkenő a tendencia, mint országosan. 2021. 

december 31-én 9,8%-kal kevesebb öt éven túli per volt folyamatban (368), mint 

egy évvel korábban (408). 
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254. ábra 

A következő ábrák az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek számát 

ügyszakonként mutatják be: 

 

255. ábra 
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256. ábra 

 

Polgári–gazdasági ügyszakban 11,8%, büntető ügyszakban 3,8% a csökkenés 

aránya (2021. december 31.: 268 öt éven túl folyamatban lévő polgári-gazdasági 

per és 100 ilyen büntetőper). Mindkét ügyszakban számottevően alacsonyabb az 

öt éven túli peres ügyek száma, mint az elmúlt évek végén bármikor. 

 

A következő diagram az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma alapján 

az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 
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257. ábra 

 

A Központi Régió törvényszékein volt a legtöbb öt éven túli peres ügy, ezen kívül 

csupán a Győri, Szombathelyi és Székesfehérvári Törvényszéken haladja meg ezen 

perek mennyisége a tízet (14, 12, illetve 11 ügy). A Gyulai Törvényszéken egyáltalán 

nem volt öt éven túli per. 

 

A következő kördiagram a járásbíróságok öt éven túl folyamatban lévő peres 

ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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258. ábra 

Az ügyek többsége a Központi Régióban – 37%-a a Fővárosi Törvényszéken, 35%-a 

pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van folyamatban. 12 törvényszék 

részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora az öt 

éven túl folyamatban lévő peres ügyek aránya az összes folyamatban lévő perhez 

képest. 
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259. ábra 

 

Az arány mindenhol 1% alatti, kivéve a Budapest Környéki Törvényszéket, de ott 

sem éri el a 1,5%-ot. 

 

A következő diagram az öt éven túl folyamatban lévő polgári–gazdasági peres 

ügyek száma alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 

 

 

 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 0,0%

2. Nyíregyházi Törvényszék 0,0%

3. Miskolci Törvényszék 0,1%

4. Veszprémi Törvényszék 0,1%

5. Debreceni Törvényszék 0,2%

6. Kecskeméti Törvényszék 0,2%

7. Balassagyarmati Törvényszék 0,2%

8. Szolnoki Törvényszék 0,2%

9. Szekszárdi Törvényszék 0,2%

10. Pécsi Törvényszék 0,3%

11. Zalaegerszegi Törvényszék 0,3%

12. Kaposvári Törvényszék 0,3%

13. Székesfehérvári Törvényszék 0,5%

14. Szegedi Törvényszék 0,5%

15. Egri Törvényszék 0,5%

16. Tatabányai Törvényszék 0,6%

17. Győri Törvényszék 0,6%

18. Fővárosi Törvényszék 0,8%

19. Szombathelyi Törvényszék 0,9%

20. Budapest Környéki Törvényszék 1,4%

Öt éven túl folyamatban lévő perek aránya az összes 

folyamatban lévő perhez képest a járásbíróságokon 

(2021.dec.31.)



 226 

 

260. ábra 

 

A Központi Régió törvényszékein a legmagasabb az öt éven túli polgári–gazdasági 

peres ügyek száma. (A Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 4,7-szerese, a 

Budapest Környéki Törvényszéken a 8,9-szerese.) A Gyulai Törvényszéken 

egyáltalán nem volt öt éven túli polgári–gazdasági peres ügy. 

 

A következő kördiagram a járásbíróságok öt éven túl folyamatban lévő polgári–

gazdasági peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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261. ábra 

Az öt éven túli ügyek többsége a Központi Régióban – 24%-a a Fővárosi 

Törvényszéken, 44%-a pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van 

folyamatban. 12 törvényszék részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora az öt 

éven túl folyamatban lévő polgári-gazdasági peres ügyek aránya az összes 

folyamatban lévő polgári-gazdasági perhez képest. 
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262. ábra 

 

Mint látható, 18 törvényszéken az arány 1% alatt marad, és a maradék 2 

törvényszéken (Szombathelyi és Budapest Környéki Törvényszék) is csupán 1,1, 

illetve 1,5%. 

 

A következő diagram az öt éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek száma 

alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 

 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 0,0%

2. Miskolci Törvényszék 0,0%

3. Nyíregyházi Törvényszék 0,0%

4. Szolnoki Törvényszék 0,1%

5. Debreceni Törvényszék 0,1%

6. Kecskeméti Törvényszék 0,1%

7. Veszprémi Törvényszék 0,2%

8. Szegedi Törvényszék 0,2%

9. Szekszárdi Törvényszék 0,3%

10. Balassagyarmati Törvényszék 0,3%

11. Pécsi Törvényszék 0,3%

12. Zalaegerszegi Törvényszék 0,4%

13. Kaposvári Törvényszék 0,5%

14. Székesfehérvári Törvényszék 0,5%

15. Fővárosi Törvényszék 0,6%

16. Győri Törvényszék 0,7%

17. Tatabányai Törvényszék 0,7%

18. Egri Törvényszék 0,7%

19. Szombathelyi Törvényszék 1,1%

20. Budapest Környéki Törvényszék 1,5%

Öt éven túl folyamatban lévő civilisztikai perek aránya az 

összes folyamatban lévő civilisztikai perhez képest a 

járásbíróságokon (2021.dec.31.)
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263. ábra 

 

Itt is megállapítható, hogy a Központi Régió törvényszékein a legmagasabb az öt 

éven túli büntető peres ügyek mennyisége, ezen belül a Fővárosi Törvényszék 

értéke kiugró (72, ez az országos átlag 14,4-szerese). A többi 19 törvényszéken 10 

alatti a két éven túli perek száma, ezen belül 10 törvényszéken egyáltalán nem volt 

öt éven túli büntetőper. 

 

A következő kördiagram a járásbíróságok öt éven túl folyamatban lévő büntető 

peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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264. ábra 

Az ügyek többsége a Központi Régióban, ezen belül a Fővárosi Törvényszéken 

(72%) van folyamatban. 13 törvényszék részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora az öt 

éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek aránya az összes folyamatban lévő 

büntetőperhez képest. 
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265. ábra 

 

18 törvényszéken az arány 1% alatti, a Szegedi Törvényszéken 1,2%, a Fővárosi 

Törvényszéken pedig 1,6%. 

 

4.2.3. Törvényszék első fok 

 

Törvényszék első fokon az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek számát 

tekintve ugyanaz a csökkenő tendencia érvényesül, mint országosan. 2021. 

december 31-én 10%-kal kevesebb öt éven túli per volt folyamatban (297), mint 

egy évvel korábban (330). 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Balassagyarmati Törvényszék 0,0%

2. Egri Törvényszék 0,0%

3. Gyulai Törvényszék 0,0%

4. Kaposvári Törvényszék 0,0%

5. Nyíregyházi Törvényszék 0,0%

6. Szekszárdi Törvényszék 0,0%

7. Szombathelyi Törvényszék 0,0%

8. Tatabányai Törvényszék 0,0%

9. Veszprémi Törvényszék 0,0%

10. Zalaegerszegi Törvényszék 0,0%

11. Miskolci Törvényszék 0,1%

12. Pécsi Törvényszék 0,2%

13. Székesfehérvári Törvényszék 0,2%

14. Kecskeméti Törvényszék 0,3%

15. Debreceni Törvényszék 0,4%

16. Győri Törvényszék 0,4%

17. Szolnoki Törvényszék 0,5%

18. Budapest Környéki Törvényszék 0,5%

19. Szegedi Törvényszék 1,2%

20. Fővárosi Törvényszék 1,6%

Öt éven túl folyamatban lévő büntetőperek aránya az 

összes folyamatban lévő büntetőperhez képest a 

járásbíróságokon (2021.dec.31.)
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266. ábra 

 

A következő ábrák az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek számát 

ügyszakonként mutatják be: 

 

  

267. ábra 
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268. ábra 

 

2020 végéhez képest: civilisztikában a csökkenés 12,4% (2021. december 31.: 

240 öt éven túl folyamatban lévő per), és jóval kevesebb az öt éven túli peres ügy, 

mint az elmúlt évek végén bármikor; büntető ügyszakban minimális mértékű az 

emelkedés, 56-ról 57-re. 

 

A következő diagram az öt éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma alapján 

az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 
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A Központi Régió törvényszékein van a legtöbb öt éven túli per (Fővárosi 

Törvényszék: 195, Budapest Környéki Törvényszék: 33), ezen kívül csupán a Győri 

Törvényszéken haladja meg ezek mennyisége a tízet (15 ügy). A Balassagyarmati, 

a Pécsi, a Szombathelyi és Veszprémi Törvényszéken egyáltalán nem volt öt éven 

túli peres ügy. 

 

A következő kördiagram a törvényszék első fok öt éven túl folyamatban lévő peres 

ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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269. ábra 

Az ügyek többsége a Központi Régióban – 66%-a a Fővárosi Törvényszéken, 11%-a 

pedig a Budapest Környéki Törvényszéken – van folyamatban. 15 törvényszék 

részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora az öt 

éven túl folyamatban lévő peres ügyek aránya az összes folyamatban lévő perhez 

képest. 

66%
11%

5%

Öt éven túl folyamatban lévő perek számának
megoszlása törvényszék első fokon

2021.dec.31.
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270. ábra 

 

8 törvényszéken az arány 1% alatti, és sehol nem éri el a 4%-ot. 

 

A következő diagram az öt éven túl folyamatban lévő civilisztikai peres ügyek 

száma alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 

 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Balassagyarmati Törvényszék 0,0%

2. Pécsi Törvényszék 0,0%

3. Szombathelyi Törvényszék 0,0%

4. Veszprémi Törvényszék 0,0%

5. Debreceni Törvényszék 0,2%

6. Miskolci Törvényszék 0,4%

7. Szegedi Törvényszék 0,7%

8. Gyulai Törvényszék 0,8%

9. Zalaegerszegi Törvényszék 1,4%

10. Budapest Környéki Törvényszék 1,5%

11. Nyíregyházi Törvényszék 1,6%

12. Szolnoki Törvényszék 1,7%

13. Tatabányai Törvényszék 1,9%

14. Székesfehérvári Törvényszék 2,0%

15. Szekszárdi Törvényszék 2,0%

16. Győri Törvényszék 2,3%

17. Kaposvári Törvényszék 2,7%

18. Egri Törvényszék 3,0%

19. Kecskeméti Törvényszék 3,6%

20. Fővárosi Törvényszék 3,7%

Öt éven túl folyamatban lévő perek aránya az összes 

folyamatban lévő perhez képest törvényszék első fokon 

(2021.dec.31.)
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271. ábra 

 

Itt is a Központi Régió törvényszékein a legmagasabb az öt éven túli civilisztikai 

peres ügyek száma. (A Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 13,6-szorosa, 

(163 per), míg a Budapest Környéki Törvényszéken az országos átlag 2,6-szorosa, 

31 ügy.) 4 törvényszéken egyáltalán nem volt öt éven túli civilisztikai peres ügy. 

 

A következő kördiagram a törvényszék első fok öt éven túl folyamatban lévő 

civilisztikai peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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272. ábra 

Az ügyek többsége a Központi Régióban – 68%-a a Fővárosi Törvényszéken, 13%-a 

a Budapest Környéki Törvényszéken – van folyamatban. 15 törvényszék 

részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora az öt 

éven túl folyamatban lévő civilisztikai peres ügyek aránya az összes folyamatban 

lévő civilisztikai perhez képest. 

 

68%

13%

Öt éven túl folyamatban lévő civilisztikai perek számának
megoszlása törvényszék első fokon
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273. ábra 

 

7 törvényszéken az arány 1% alatti, és sehol nem éri el a 4%-ot. 

 

A következő diagram az öt éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek száma 

alapján az egyes törvényszékek helyzetét mutatja be. 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Balassagyarmati Törvényszék 0,0%

2. Pécsi Törvényszék 0,0%

3. Szombathelyi Törvényszék 0,0%

4. Veszprémi Törvényszék 0,0%

5. Debreceni Törvényszék 0,2%

6. Szegedi Törvényszék 0,3%

7. Miskolci Törvényszék 0,4%

8. Gyulai Törvényszék 1,0%

9. Győri Törvényszék 1,0%

10. Nyíregyházi Törvényszék 1,0%

11. Szolnoki Törvényszék 1,4%

12. Budapest Környéki Törvényszék 1,5%

13. Zalaegerszegi Törvényszék 1,6%

14. Kecskeméti Törvényszék 1,8%

15. Tatabányai Törvényszék 2,1%

16. Szekszárdi Törvényszék 2,2%

17. Székesfehérvári Törvényszék 2,3%

18. Egri Törvényszék 2,3%

19. Kaposvári Törvényszék 3,2%

20. Fővárosi Törvényszék 3,5%

Öt éven túl folyamatban lévő civilisztikai perek aránya az 

összes folyamatban lévő civilisztikai perhez képest 

törvényszék első fokon  (2021.dec.31.)
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274. ábra 

A Fővárosi Törvényszék értéke kiugró (32, ez az országos átlag 11-szerese). A többi 

19 törvényszéken tíz alatti az öt éven túli perek száma, 12 törvényszéken 

egyáltalán nem volt öt éven túli büntető peres ügy. 

 

A következő kördiagram a törvényszék első fok öt éven túl folyamatban lévő 

büntető peres ügyeinek törvényszékek közötti megoszlását mutatja be. 
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275. ábra 

 

Az ügyek többsége, 56%-a a Központi Régió egyik törvényszékén, a Fővárosi 

Törvényszéken van folyamatban. 13 törvényszék részesedése 2% alatti. 

 

A következő táblázat bemutatja, hogy az egyes törvényszékeken mekkora az öt 

éven túl folyamatban lévő büntető peres ügyek aránya az összes folyamatban lévő 

büntetőperhez képest. 
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276. ábra 

16 törvényszéken 5% alatti az arány, ezen belül 12 törvényszéken egyetlen öt éven 

túl folyamatban lévő ügy sincs büntető ügyszakban. Ugyanakkor a Kecskeméti és 

a Győri Törvényszéken az arány 10% feletti, Kecskeméten 10,3% (6 ügy), Győrben 

15,8% (9 ügy). 

  

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Balassagyarmati Törvényszék 0,0%

2. Debreceni Törvényszék 0,0%

3. Gyulai Törvényszék 0,0%

4. Kaposvári Törvényszék 0,0%

5. Miskolci Törvényszék 0,0%

6. Pécsi Törvényszék 0,0%

7. Székesfehérvári Törvényszék 0,0%

8. Szekszárdi Törvényszék 0,0%

9. Szombathelyi Törvényszék 0,0%

10. Tatabányai Törvényszék 0,0%

11. Veszprémi Törvényszék 0,0%

12. Zalaegerszegi Törvényszék 0,0%

13. Budapest Környéki Törvényszék 2,7%

14. Szolnoki Törvényszék 2,9%

15. Nyíregyházi Törvényszék 3,4%

16. Szegedi Törvényszék 4,6%

17. Egri Törvényszék 5,1%

18. Fővárosi Törvényszék 6,1%

19. Kecskeméti Törvényszék 10,3%

20. Győri Törvényszék 15,8%

Öt éven túl folyamatban lévő büntetőperek aránya az 

összes folyamatban lévő büntetőperhez képest 

törvényszék első fokon (2021.dec.31.)
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4.3. Az időszerűség alakulásának összegzése 

 

A bíróságok ítélkezésének időszerűségét az elhúzódó, valamint az 5 éven túl folyamatban 

lévő ügyek száma alapján lehet legjobban bemutatni. 

 

 

• 2021. évben az elhúzódó folyamatban lévő peres ügyek száma 18,8%-kal tovább 

csökkent 2020. évhez képest, és 39,1%-kal alacsonyabb, mint 2017. évben. 

 

 

 

 

2017. év 

8 432 

2021. év 

5 137 

-39,1% 
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• A járásbírósági szinten 3 645 2 éven túli ügy volt folyamatban 2021. év végén, ami 

41,5%-os csökkenés 2017. december 31-hez (6 226) képest. 

• Törvényszék első fokon 2017. év végén 1 695 folyamatban lévő ügy volt két éven 

túli, 2021. december 31-én 1 337, ami 21,1% csökkenés. 

• Törvényszék másodfokon 2021. december 31-én 87 egy éven túl folyamatban lévő 

ügy volt, ami 2017. év végéhez képest (266) 67,3%-os mérséklődés. 

• Az ítélőtáblákon 2021 végén a 6 hónapon túli ügyek száma (68) 72,2%-kal 

alacsonyabb volt, mint 2017. év végén. 

  

  

2017. év 

6 226 

2021. év 

3 645 

-41,5% 

2017. év 

1 695 

2021. év 

1 337 

-21,1% 

2017.év 

266 

2021.év 

87 

-67,3% 

2017.év 

245 

2021.év 

68 

-72,2% 
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• 2021. évben az 5 éven túl folyamatban lévő peres ügyek száma a 2017. évi 1 082-

ről annak kevesebb mint kétharmadára, 2020 végéhez képest pedig 9,8%-kal, 666-

ra csökkent. Ez az összes korábbi időszaknál kedvezőbb eredmény. 

 

 

 

• A járásbírósági szinten 40,5%-os, törvényszéki első fokon 36%-os a csökkenés. A 

járásbírósági szint a 2017. évi 618 db 5 éven túli ügyet 368-ra, a törvényszékek 

elsőfokú tanácsai a 2017. évi 464 ügyet 297-re faragták le 2021. év végére. 

 

2017. év 

1 082 

 
2021. év 

666 

-38,4% 
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• Törvényszék másodfokon 1 ügy volt 5 éven túli, ítélőtáblán nem volt ilyen ügy. 

 

Összességében megállapítható, hogy az elhúzódó ügyek számának folyamatos 

mérséklődése 2021. évben is folytatódott, és mind az elhúzódó, mind az 5 éven túli 

ügyek száma minden korábbinál alacsonyabbra csökkent. 

2017. év 

618 

2021. év 

368 

-40,5% 

2017. év 

464 

2021. év 

297 

-36% 


